
آیا اوکراین می تواند بدون درآمد ترانزیت گاز روسیه کاری انجام دهد؟
ترجمه: سلیم حیدری

اوکراین که مانند لهســتان هزینه ترانزیت گاز 
دریافت می کند، ممکن است مجبور باشد راه هایی 
بــرای تنــوع بخشــیدن بــه منابــع خــود و بازنگری در 
عملکــرد خــود در سیســتم گاز اتحادیــه اروپــا بیابد. 
تــا زمانــی که این اتفاق نیفتــد، اوکراین همچنان به 

روسیه وابسته خواهد بود.
هرگونه درگیری احتمالی در اوکراین با موضوع نیاز 
گازی اروپا و نقش اوکراین در تأمین آن مرتبط است. 
لهستان قبلاً اقدام استراتژیک خود را انجام داده است 
و خط لوله ای به نروژ و پایانه های LNG برای واردات گاز 

از ایالات متحده و قطر ایجاد کرده است.
اما کارشناسان می گویند: اوکراین که از هزینه های 
ترانزیت گاز بیشتر از لهستان درآمد کسب می کند، 
ممکن است مجبور باشد تا به دنبال راه هایی برای تنوع 
بخشیدن به منابع خود و بازنگری در عملکرد خود در 
سیستم گاز اروپا باشد. تا زمانی که این اتفاق نیفتد، 

همچنان به روسیه وابسته خواهد بود.

 ترانزیت گاز: چه کسی
چه چیزی را بدست می آورد

روسیه بین 40 تا 50 درصد گاز مصرفی اروپا را 
تامیــن می کنــد. یعنی حدود 200 میلیارد متر مکعب 
در سال، که حدود 100 میلیارد متر مکعب آن از طریق 
مسیرهای خط لوله مرکزی و شمالی، که شامل خط 
لوله نورد اســتریم یک و شــبکه اوکراینی است. نورد 
استریم یک، 55 میلیارد مترمکعب ظرفیت دارد و اگر 
نورد استریم 2 تایید شود این ظرفیت دو برابر خواهد 

شد.
بنجامین اشمیت، کارشناس ارشد مرکز تحلیل 
سیاست اروپا به دویچه وله گفت: "به طور ویژه عامل 
نگران کننده دیگر این است که در صورت عملیاتی شدن 
نورد استریم 2، امنیت ملی اوکراین تضعیف می شود 
و پیامدهای مستقیمی برای اقدام نظامی روسیه علیه 

اوکراین خواهد داشت."
او اضافه کرد: "اگر این اتفاق بیفتد، بازدارندگی 
استراتژیک در برابر گسترش احتمالی رفتار تهاجمی 
مســکو فراتــر از دونبــاس و کریمــه در آینــده کاهش 

می یابد، به ویژه از آنجایی که برخی از زیرساخت های 
خــط لولــه گازی روســیه در مجاورت محلی در شــرق 
اوکراین است که جنگ  قرار است در آن محل صورت 

بگیرد."
آلمان تا 55 درصد گاز طبیعی خود را از روسیه 
خریداری می کند و بیشتر آن گاز از طریق اوکراین یا 

بلاروس و از طریق لهستان به آلمان می رود.
نرخ ترانزیت لهستان برای گاز روسیه 1.05 دلار 
)0.90 یورو( برای 1000 متر مکعب در هر 100 کیلومتر 

)60 مایل( است، در حالی که این نرخ در اروپای غربی 

از 3.50 دلار شروع می شود. بر اساس گزارش موسسه 
مطالعات انرژی آکسفورد، بلاروس، جایی که ترانزیت 
توسط شرکتی کاملا وابسته به غول گازی روسیه یعنی 
گازپروم انجام می شود، 1.75 دلار هزینه دارد. در حالی 
که قیمت اوکراین 2.66 دلار است. اوکراین 1.2 میلیارد 
دلار در سال از ترانزیت گاز درآمد دارد، لهستان کسری 

از این مقدار و بلاروس تقریبا هیچ چیز.
در همیــن حــال، حمل و نقل زیر دریای بالتیک 
)نورد استریم 1( برای گازپروم 1.67 دلار هزینه دارد و 
این موسسه محاسبه کرده است که این رقم 37 درصد 
ارزان تر از اوکراین و 59 درصد گران تر از لهستان است.
کامیل لیپینسکی، از موسسه اقتصادی لهستان 
)PIE( به دویچه وله گفت: »برای لهستان، تأثیر صرفاً 

اقتصادی خط لوله یامال محدود است. ظرفیت 32.96 
میلیارد متر مکعب در سال بیش از 3 برابر کمتر از 
ظرفیت انتقال گاز اوکراین اســت. وی افزود: "اندازه 
اقتصــاد لهســتان در طول زمــان به طور قابل توجهی 
افزایش یافته است، در حالی که اهمیت درآمد ترانزیت 

گاز کاهش یافته است."
وی گفت که کل هزینه ای که گازپروم پوشــش 
می دهد، کمی کمتر از 200 میلیون یورو در سال است 
که کمتر از 0.1 درصد تولید ناخالص داخلی لهستان 

است.

 چرا قیمت ترانزیت لهستان
اینقدر پایین است؟

درآمد مالک بخش لهستانی خط لوله گاز یامال 
گاز تقریباً 900 میلیون زلوتی )200 میلیون یورو، 220 

میلیون دلار( در سال است که گازپروم 
حــدود 85 درصــد از گاز آن را تولیــد 
می کند. برای دریافت این مقدار درآمد، 
سالانه بیش از 30 میلیارد متر مکعب 
از طریــق لهســتان به آلمــان از طریق 
قطعــه 684 کیلومتــری یامــال )425 

مایل( منتقل می شود.
اما از آنجایی که 49 درصد یوروپل 
گاز متعلــق بــه گازپروم اســت، حدود 

نیمی از ســود یوروپل گاز به گازپروم تعلق می گیرد. 
شرکت نفت و گاز لهستانی PGNiG، 51.18 درصد از 

سهام را در اختیار دارد.
اعضای روسی هیئت مدیره به دنبال محدود کردن 
درآمدهای یوروپل گاز )نسبت به گازپروم( هستند و 
 )URE( برای مثال تصمیمات اداره تنظیم مقررات انرژی

در مورد تعرفه های بالاتر را به چالش می کشند. 
PGNiG- در پایــان ســال 2022، قــرارداد انتقال
EuropolGaz منقضی می شــود و طبق قرارداد فعلی 

اپراتــور، Gaz-System کــه یــک شــرکت 100٪ دولتی 
لهستانی است حقوق کامل اپراتور خط لوله را مطابق با 

قوانین اتحادیه اروپا به دست خواهد آورد.
لهستان، اقدامات مقدماتی را برای ایجاد منابع 
جایگزین گاز از طریق پایانه های جدید LNG در سواحل 
بالتیک و خط لوله ای که به میدان های گاز نروژی در 

دریای شمال متصل است، انجام داده است.

اوکراین کلید است
یــوری ویترنکــو، مدیــر عامل شــرکت دولتی گاز 
اوکراین Naftogaz Ukrainiy، گفت که نورد استریم 
2 صرفــاً یــک پــروژه ژئوپلیتیکــی اســت. او اســتدلال 
کرد: »روسیه می خواهد اوکراین را به خاطر انتخاب 

اروپایی اش تنبیه کند«.
آنا میکولسکا از موسسه سیاست عمومی بیکر 
دانشگاه رایس می گوید: »برای اوکراین، هزینه های 

ترانزیت گاز یک معامله بزرگ است«.
در سال 2020، اپراتور سیستم انتقال گاز اوکراین 
)GTSOU( گفــت کــه حجم ترانزیت روســیه از طریق 

اوکراین 55.8 میلیارد مترمکعب است که بسیار کمتر 

از 89.6 میلیــارد مترمکعــب در ســال 
2019 بوده است.

گازپروم در دسامبر 2019 قرارداد 
میانجیگــری  بــا  را  جدیــدی  ترانزیــت 
کمیســیون اروپا امضــا کرد که متعهد 
به ارسال 40 میلیارد متر مکعب گاز از 
طریق خط لوله دروژبا اوکراین تا سال 

2024 است.
کمیسیون اروپا به پلاتس گفت 
که در تلاش است تا ترانزیت طولانی مدت از طریق 
اوکراین را پس از تاریخ انقضای توافقنامه در سال 2024 
تضمین کند و اوکراین از گازپروم درخواست کرد که این 
قرارداد را برای 15 سال دیگر تمدید کند، حتی پیشنهاد 

کرد هزینه های ترانزیت را به نصف کاهش دهد.
بین الملــل در  تاریــخ  اســتادیار  کریــس میلــر، 
دانشگاه تافتس، به دویچه وله گفت: »مساله اساسی 

ژئوپلیتیکی است، نه مالی«.
میلر گفت: »قرارداد روسیه و اوکراین یک قرارداد 
گازی بحث برانگیز است زیرا این خطر وجود دارد که 
روسیه ترانزیت گاز از طریق اوکراین را پس از پایان 

قرارداد متوقف کند.«
ســرگی ماکوگــون، مدیــر عامــل GTSOU، ســال 
گذشــته بــه BNE گفــت کــه اگــر روســیه اســتفاده از 
اوکراین را به  عنوان یک مسیر ترانزیتی پس از سال 
2024 متوقف کند، ممکن است اوکراین مجبور شود 
بسیاری از شبکه اش را از رده خارج کند. زیرا نگهداری از 
آن بسیار گران است. بر اساس گزارش ها، روسیه باید 
سالانه حداقل 30 میلیارد متر مکعب از طریق اوکراین 
ترانزیت کند تا شبکه لوله داخلی از نظر تجاری قابل 

نگهداری باشد.

گزینه های اوکراین
میکولسکا گفت: »از نظر اقتصادی یا قراردادی 
برای هیچ کشوری اصرار بر هزینه های ترانزیت منطقی 
نیست. اگر طرف مقابل جایگزین بهتری داشته باشد 
)می تواند( آن را بپذیرد، اما آنها واقعاً هیچ راه حلی 

)جایگزینی( ندارند.«
میکولســکا اســتدلال می کند: »به همین دلیل 

است که این استدلال که نورد استریم 2 نباید شروع 
به کار کند زیرا باعث از بین رفتن درآمد اوکراین می شود 

برای من واقعاً قانع کننده نیست.«
»در واقع، اگر ما در مورد اطمینان از عدم وابستگی 
اوکراین به روسیه صحبت می کنیم، وابستگی به هزینه 
های ترانزیت کاملا برعکس است. اگر اوکراین به این 
هزینه ها نیاز داشــته باشــد، آنها خودشــان به منبع 
وابستگی تبدیل می شوند، از جمله از نظر ژئوپلیتیکی. 
ایــن تفاوت چندانی با وابســتگی بــه منبع گاز ندارد. 

درست است؟«
میکولسکا و دیگران پیشنهاد می کنند که اوکراین 
نباید به هیچ وجه به هزینه های ترانزیت گاز نیاز داشته 
باشد یا درخواست کند. بلکه باید به دنبال راه هایی 
باشــد که بتواند از موقعیت مکانی و زیرســاخت های 
موجود برای ایجاد درآمد استفاده کند. میکولسکا گفت: 
»این شــامل امکان انتقال گاز هم به غرب و هم به 
جنوب و همچنین زیرساخت های ذخیره سازی گسترده 
آن می شود.«او افزود: »اوکراین می تواند سبد گاز اروپا 
از نظر ذخیره ســازی گاز طبیعی برای افزایش امنیت 

عرضه در اروپا باشد«.
شمیحال در واقع از شرکای اروپایی دعوت کرده 
است تا از تأسیسات ذخیره گاز اوکراین برای ذخیره 
سازی استفاده کنند و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین و اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، 
در مورد امکان اســتفاده از تأسیســات ذخیره ســازی 
اوکراین برای نگهداری گاز مورد نیاز در هر زمســتان 

صحبت کرده اند.
شمیحال گفت که تاسیسات ذخیره گاز اوکراین 
33 میلیارد مترمکعب حجم دارند، اما تنها حدود 20 
تا 24 میلیارد مترمکعب از آن اســتفاده شــده است. 
در زمان شوروی، اکثر تأسیسات ذخیره گاز در خاک 

اوکراین ساخته شده بود.
برخی دیگر پیشنهاد می کنند که اوکراین می تواند 
بوســیله پیوند با ترکیه برای انتقال گاز از آذربایجان 
بــه اوکرایــن از طریــق شــبکه های موجــود ماننــد خط 
لوله ترانس بالکان و ساخت خط لوله گاز طبیعی از 
ترکمنستان به آذربایجان در زیر دریای خزر استراتژیک تر 
فکر کند. این خط لوله گاز را از طریق قفقاز و ترکیه به 

اوکراین منتقل می کند.
گاز طبیعی مایع )LNG( نیز می تواند برای اوکراین 
نقش مهمی داشته باشد. پایانه های LNG در ترکیه، 
یونان، لهستان و کرواسی می توانند به اوکراین کمک 
کنند تا منابع خود را متنوع کند و به تامین کنندگان گاز 
در فراتر از همسایگان نزدیکش، از جمله ایالات متحده، 

دسترسی پیدا کند.
کییــف همچنین به دنبــال افزایش تولید انرژی 
داخلی خود بوده است. اما بخش انرژی آن همچنان 
دچار مشکلاتی است. این مشکلات به دلیل فساد، 
ناکارآمدی و درگیری های داخلی در سطح اتاق هیات 
مدیره و بین کسانی که کم و بیش از مسکو حمایت 

می کنند باقی مانده است.
سیســتم  کــردن  منطبــق  گوینــد  مــی  دیگــران 
ذخیره سازی و ترانزیت انرژی اوکراین با منابع انرژی سبز 

مانند هیدروژن نیز می تواند کارساز باشد.

 مسکو می تواند بازی انتظار
را انجام دهد

روسیه در حال برنامه ریزی است و در حال ایجاد 
ظرفیت ایجاد خط لوله برای صادرات گاز به چین است. 
اما برای اینکه روسیه بتواند چین را با اروپا به عنوان بازار 

اصلی خود جایگزین کند، نیاز به زمان است.
ولادیمیــر پوتیــن، رئیــس جمهــوری روســیه، در 
سپتامبر )شهریور( به آنگلا مرکل صدراعظم آلمان گفت 
که اگر اروپا متعهد به خرید حجم زیادی گاز به وسیله 
قراردادهای بلندمدت باشد، روسیه با کمال میل گاز 

بیشتری را از طریق اوکراین ارسال خواهد کرد.
بازارهای مالی روسیه سقوط کرده اند زیرا احتمال 
درگیری با اوکراین سرمایه گذاران را ترسانده است.

آلبرشت روتاچر، متخصص اروپای شرقی و آسیای 
شرقی به دویچه وله گفت: »اما روسیه گنجینه قابل 
توجهی از 630 میلیارد دلار ذخایر طلا و ارز خارجی را 
جمع آوری کرده است. این منابع عمدتاً از درآمدهای 
نفتی تغذیه شده و برخلاف غرب، سیاست بودجه ای 
محکمی را دنبال کرده اســت. بنابراین نمی توان این 

کشور را به ورشکستگی دولتی سوق داد.«
منبع: دویچه وله

حســین راغفــر دررابطــه بــا مقصــران التهــاب 
بازار می گوید که بالغ 70 درصد از نقدینگی کشور 
در دســت بانک هــا و بنیادها اســت. بنابراین برای 
اوضــاع امــروز بــورس یــا ســایر بازارها نبایــد مردم 
متهــم شــوند که بــا افزایش تقاضاهــای خرد باعث 

التهاب در بازارها شده اند.
او بــا یــاداوری عملکــرد بانک های خصوصی در 
ایران اظهار کرد: بانک های خصوصی به غده سرطانی 
اقتصاد کشور تبدیل شده اند و فارغ از اینکه چه کسی 
و چه دولتی  در راس بوده، بانک مرکزی هم همواره در 

تقویت این عقده های سرطانی کوشیده  است.  
راغفــر بــا بیــان اینکــه بانک ها نیاز بــه جراحی 

جدی دارنــد، گفت: بانک های خصوصی هزینه های 
وحشتناکی بر جامعه تحمیل می کنند. در حالی که 
کارکرد اصلی بانک در یک کشور تجهیز منابع خرد 
مردم و هدایت انها به سمت تولید است؛ اما بانک ها 
در ایــران منابــع مــردم را تجهیــز و وارد فعالیت های 
سوداگری و واردات کالاهای لوکس، خرید و فروش 
مسکن و بنگاه داری کرده اند و همین بنگاه های متعلق 
بــه بانک ها، حیات خلوتی اســت برای پرداخت های 
بی ضابطه به اشخاص. این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: بســیاری از افرادی که در هیات مدیره بانک ها 
حضور دارند، حقوق های فرانجومی دریافت می کنند 
کــه هیــچ اســتحقاقی هم بــرای دریافت ایــن میزان 

حقوق و این مبالغ ندارند.
راغفر با بیان اینکه فعالیت های بانکی بخش 
خصوصی در ایران فاقد کارایی است و فقط ناکارآمدی 
را بر اقتصاد کشور تحمیل می کند، افزود: بانک ها 
در تلاش هستند تا نرخ بهره بانکی را افزایش دهند 
کــه ایــن اقــدام به طور مســتقیم منجر بــه افزایش 
هزینه  های تولید می شود و در نهایت تولیدکنندگان 
تولیــدی خــود و  از واحدهــای  فــروش  بــه  ناگریــز 
سرمایه گذاری در بازارهای سفته بازانه و دلالی هستند 
چراکه در اوضاع امروز اقتصاد ایران سود حاصل از 
خرید و فروش زمین، سکه، ارز و... بالاتر از تولید 

است.

او گفت: در حال حاضر هزینه های تولید آنچنان 
افزایش پیدا کرده است که این فعالیت ها دیگر صرفه 
و توجیــه اقتصــادی ندارنــد و مســئول این وضع هم 

بانک ها به ویژه بانک های خصوصی هستند.
این کارشــناس اقتصادی در گفت و گویی که با 
ایلنا داشته است با بیان اینکه بخشی از بهره بانک ها 
صرف اداره خود بانک ها می شود، اظهار کرد: بانک ها 
با ناکارآمدی بسیار بالایی مواجه هستند و به همین 
دلیــل هزینــه اداره بانک ها افزایش یافته  اســت. از 
ایــن رو بــه دنبــال افزایش نرخ بهره هســتند این در 
حالی است که افزایش تولید نیازمند کاهش نرخ بهره 
است. متاسفانه شاهد آن هستیم در چنین وضعی 
حرف بانک ها به کرسی می نشیند؛ چراکه بانک مرکزی 
همواره در خدمت این افراد بوده و نه در خدمت تولید 

و مردم.
او تاکید کرد: در ایران فعالیت بانک ها در راستای 
تجهیز و تقویت فعالیت های نامولد بوده و همواره به 
دنبال افزایش بهره سپرده ها هستند تا مردم منابع 
خــود را وارد بانک هــا کننــد در حالی که این تناقض 
اشکار است. بانک ها از سویی هزینه ها را بالا می برند 
و تورم ایجاد می کنند؛ اما نرخ بهره ای که به سپرده ها 
اختصاص می دهند بسیار پایین تر از نرخ تورمی است 
که ایجاد کرده اند و به عبارت دیگر در بخش سپرده 
هم این مردم هستند که به بانک ها بهره می پردازند.
راغفر با مرور مسائل مربوط به کنترل عملکرد 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی اظهار کرد: هیچ 
نظارتی هم بر عملکرد پر مساله و پر تناقض بانک ها 
وجود ندارد. در این وضع به نظر می رسد که بانک ها  
چراغ سبزی از سوی بانک مرکزی و دولت برای انجام 
چنین عملکرد و اقداماتی دریافت کرده اند وگرنه این 
اقدامات کاملا قابل کنترل و مدیریت اســت. بانک 
مرکزی باید بانک هایی که منشا فسادهای بزرگ بودند 

را متوقف سازد و در سایر بانک ها ادغام کند.
او ادامه داد: بسیاری از بانک ها به محفلی تبدیل 
شدند تا گروه خاصی از منافع هیات مدیره بهره مند 
باشند غافل از اینکه هزینه های زندگی در جامعه را بالا 
می  برند و باعث افزایش ناکارآمدی کشور می شوند و 

هزینه این ناکارآمدی را مردم باید بپردازند.
این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه بخش 
قابل توجهی از نقدینگی کشور در اختیار بانک ها قرار 
دارد، گفت: بالغ بر 70 درصد از نقدینگی کشور در 
دست بانک ها و بنیادها است. بنابراین برای وضع 
امروز بورس یا سایر بازارها نباید مردم متهم شوند 
که با افزایش تقاضاهای خرد باعث التهاب در بازارها 

شده اند.
راغفر افزود: اینکه نرخ بهره باید بالاتر از تورم 
باشــد درســت اســت؛ چراکه در غیر این صورت چه 
دلیلــی دارد مــردم پول خود را نزد بانک ها نگهداری 
کنند اما موضوع این است که بانک ها این منابع را در 
فعالیت های دیگری وارد کنند. در اوضاع کنونی دولت 
و حاکمیت از جیب مردم برای تامین ناکارامدی نظام 

بانکی هزینه ها را تامین می کنند.
او با تاکید بر اینکه اساسا نیازی به این تعداد 
بانک در کشور وجود ندارد، گفت: صندوق های اعتباری 
هم به افراد درون قدرت وصل هستند و با ساختار 
ناسالم  کنونی باید منحل شوند و منابع مردم را پس 
دهند و باید همه فعالیت ها از مسیر بانک های رسمی 
صورت بگیرد. معتقدم کاهش تعداد بانک های رسمی 
هم ضروری است تا  بانک مرکزی امکان نظارت صحیح 
را داشته باشد و با بانک های خاطی برخورد شود.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

راغفر: مقصران التهاب های بازار 
جای دیگرند
مردم را متهم نکنید
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کارگاه های تولید خانگی و کوچک 
صنایع دستی نیاز به اخذ مجوز ندارند

منابع ارزی ایران 
در بانک عراقی آزاد شد
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هوالرزاق

ســازمان  مخاطــرات  دفتــر  مدیــرکل 
زمین شناســی با اشــاره به ورود کشور به پدیده 
تغییــر اقلیــم از حــدود دو دهه پیــش، گفت که 
بــروز تــرک  در جــاده هــراز در منطقه آب اســک، 
خشــکی دریاچه ارومیه و تالاب ها، فرونشست 
زمیــن در دشــت ها، گــرد و غبــار، آلودگی هوا و 
غیــره نمونه هایــی از پیامدهــای زندگــی صنعتی 
در کشــور اســت و اکنون درگیر شــرایط ویژه ای 
شــده ایم که وقتی بارش های غیرطبیعی شــروع 
می شــود، زمیــن آمادگی جــذب آن را ندارد و به 
همین دلیل شاهد جاری شدن سیلاب هستیم.
رضا شــهبازی درخصوص وقوع ســیلاب در 
برخی مناطق کشور در سال های اخیر هم زمان با 
آغاز فصل سرما، افزود: ایران اکنون در یک دوره 
خشکســالی به ســر می برد که طولانی شده و با 
این حال در همین دوره خشکسالی هر از گاهی 
بارش هــای ســنگینی را در بازه های زمانی کوتاه 
تجربــه می کند. بررســی شــاخص هایی همچون 
بارندگی ها، اختلاف با بارش های نرمال بلندمدت، 
برآیند بارندگی و تبخیر و... نشان می دهد از حدود 
سال 77 تاکنون کشورمان در یک دوره خشکسالی 
بــه ســر می بــرد، بــا این حــال در طول 23 ســال 
گذشته در برخی زمان ها، سال های نرمال و پرُآب 
نیز داشته ایم که به طور مشخص اسفندماه سال 
97 و فروردین و اردیبهشت سال 98 در لرستان و 

خوزستان قابل اشاره است.
شهبازی با بیان اینکه عمده بارش های یاد 
شــده طبق الگوی ثبت شــده گذشــته کشورمان 
نبوده و سیل آسا بوده است، اظهار کرد: به طوری 
که در این چند به روز به اندازه چند سال بارش را 
شاهد بودیم، به نحوی که به تازگی نیز در ایستگاه 
»جم« بوشهر در یک روز به اندازه یک سال باران 

باریده است.
وی اظهار کرد: امروز با یکسری رخدادهای 
حدی، غیرنرمال و غیرطبیعی مواجهیم که می تواند 
یکی از نشانه های »تغییر اقلیم« باشد و ماهیت 
تغییرات اقلیمی نیز خزنده بودن و وقوع تدریجی 
آن است، به طوری که نمی توان زمان دقیق این 

رخدادها و تغییرات را متوجه شد.
مدیرکل دفتر مخاطرات سازمان زمین شناسی 
خاطرنشــان کرد:  کشــور  اکتشــافات معدنی  و 
از ابتــدای قــرن بیســتم و افزایــش اســتفاده از 
سوخت های فسیلی در جهان، میانگین دی اکسید 
کربن موجود در جو از 250 پی پی ام به بیش از 
400 پی پی ام رســیده و ایــن افزایش 1.7 برابری 
دی اکسید کربن، با افزایش دمای زمین و وقوع 
حوادثی از جمله باران های سیل آسا، گرد و خاک  

و...ارتباط مستقیم دارد.
به گزارش روابط عمومی سازمان زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنی کشور، شهبازی با تاکید بر 
اینکه از حدود 60 سال پیش تاکنون کشورمان 
به سمت صنعتی شدن حرکت کرده که در طی 
آن فشار به منابع آب و اراضی با انواع و اقسام 
بهره برداری ها بیشتر شده و امروز شاهد تخریب 
ســرزمین در قالب فرســایش های آبی و خاکی، 
تخریب پوشــش گیاهی  هســتیم، خاطر نشــان 
کرد: در ازای این تخریب و تداوم بهره برداری ها، 
طبیعت نتوانسته خود را بازسازی کند و به همین 
دلیل اکنون درگیر شرایط ویژه ای شده ایم و امروزه 
وقتی بارش های غیرطبیعی شروع می شود، زمین 
آمادگی جذب آن را ندارد و به همین دلیل شاهد 

جاری شدن سیلاب هستیم.
وی پوشش گیاهی را عامل اصلی گسترش و 
پخش سیلاب در کشور دانست و افزود: افزایش 
سرعت صنعتی شدن به وقوع سیل های بزرگتر، 
خشکسالی شدیدتر، گرمای بیشتر زمین، تغییرات 
اقلیمی و از دست رفتن خاک خواهد انجامید و 
نباید فراموش کرد که همه این حلقه ها در راستای 
تخریب بیشتر بر هم افزایی دارند و تخریب بیشتر 

را رقم می زنند.
مدیــر کل دفتــر مخاطــرات ســازمان زمیــن 
شناسی وقوع حوادثی همچون انسداد آزاد راه 
پــل زال- خرم آباد، همچنیــن بروز ترک  در جاده 
هراز در منطقه آب اسک، خشکی دریاچه ارومیه 
و تالاب ها، فرونشســت زمین در دشت ها، گرد 
و غبــار، آلودگــی هــوا و غیــره را نمونه هایــی از 
پیامدهای زندگی صنعتی امروز برشمرد و گفت: 
سازمان جنگل ها به خصوص با اجرای طرح های 
آبخیزداری، مرتع داری، بیابان زدایی در دشت ها و 
پخش سیلاب، می تواند در کوتاه مدت و میان مدت 

در کاهش این مخاطرات تاثیرگذار باشد.  
وی بــا تاکیــد بر اینکه سدســازی و لایروبی 
آبراهه هــا نمی توانــد بــه تنهایــی بــرای مدیریــت 
عملیــات  افــزود:  باشــد،  تاثیرگــذار  ســیلاب ها 
آبخیزداری و پخش سیلاب در دامنه های کوه ها و 
عملیات بیابان زدایی در دشت ها باید مدنظر قرار 

گیرد.
مدیرکل دفتر مخاطرات سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور با اشاره مجدد به سیل 
لرستان در فروردین 98، خاطرنشان کرد: در آن 
ســال تنها منطقه ای که از ســیلاب آسیب ندید، 
منطقه »رومشکان« بود که طی دهه های 60 و 70 
عملیات آبخیزداری و پخش سیلاب در آن انجام 

شده بود.

به گفته این استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا 
نباید مردم متهم شوند که با افزایش تقاضاهای خرد 
 باعث التهاب در بازارها شده اند  زیرا ٧٠ درصد

نقدینگی در اختیار بانک ها و بنیادها است

در سایت روزنامه بخوانید:
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درگیری ۲۳ ساله ایران با تغییر اقلیم
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بررسی افزایش تسهیلات 
اجاره در بودجه ۱۴۰۱ 

معاونمســکنوســاختمانوزیرراهوشهرسازی
ازبررسیپیشنهاداینوزارتخانهدرقانونبوجه۱۴۰۱
درخصوصافزایشســهمودیعهمســتاجراندرســال
آینــدهخبــردادوگفــتکــهدراینصــورتکمکقابل

توجهیبهمستاجرانمیشود.
محمــود  شهرســازی  و  راه  وزارت  گــزارش  بــه 
محمــودزاده در خصــوص ســاماندهی بــازار اجــاره اظهار 
کــرد: وزارت راه و شهرســازی بــرای کمک به مســتاجران 
در بخش اجاره بها پیشــنهادهایی را برای تصویب آماده 
کــرده اســت. هــدف از انجــام ایــن کار ســاماندهی بازار 
اجاره و تســهیل گری در پرداخــت هزینه های این بخش 

برای مستاجران است.
معاون مســکن و ســاختمان با یادآوری این مطلب 
که طی دو ســال گذشــته مصوباتی از ســتاد ملی کرونا 
بــرای ودیعــه مســکن اخذ شــده اســت، افــزود: افزایش 
قیمت اجاره بها در توان پرداخت قشــر مستاجر نیست. 
بــه همیــن منظور امســال پیشــنهاداتی در قالــب قانون 

بودجه تنظیم و ارایه شده تا نهایی و مصوب شود.
وی گفــت: بــا تصویــب ایــن پیشــنهادها در قانــون 
بودجه در نظر اســت تا اعتبار مناســبی برای تســهیلات 

کمک ودیعه مسکن در اختیار مستاجران قرار بگیرد.
محمــودزاده ادامــه داد: در نظر اســت تــا در قانون 
بودجه امســال، تســهیلات ودیعه مسکن گسترش یابد 

و با ساختار قوی تری کار پیش برود.
وی تصریــح کــرد: بایــد ابزار مناســب قانونــی برای 
وزارت راه و شهرســازی فراهــم شــود تا ایــن کمک ها در 

اختیار مستاجران قرار بگیرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه بازار 
مســکن و اجاره بها متاثر از اقتصاد کلان کشــور اســت، 
توضیــح داد: تــلاش بــر این اســت تا فاصلــه بین قیمت 
اجــاره و توان مســتاجران بــا پرداخت کمک ودیعه اجاره 
جبران شــود. چنانچه پیشــنهاد وزارت راه و شهرســازی 
در قانــون بوجــه ۱۴۰۱ مصوب شــود کمــک قابل توجهی 

به مستاجران می شود.
وی در خصوص جزئیات پیشنهاد ارایه شده گفت: 
پیشنهاد شده است تا ۱۰ درصد تسهیلات حوزه مسکن 
مصــوب در قانــون در قالــب ودیعــه اجــاره هزینه شــود. 
ایــن پیشــنهاد ارایه شــده و مورد تاییــد بخش های اولیه 
قرار گرفته است. امید است تا در بودجه نهایی این رقم 

تثبیت بشود که کمک خوبی برای مستاجران است.
و  راه  وزارت  دیگــر  گام  همچنیــن  محمــودزاده 
شهرسازی را در موضوع ساماندهی بازار اجاره، موضوع 
اجاره داری حرفه ای برشمرد و افزود: موضوع اجاره داری 
حرفه ای که توســط وزارت راه و شهرســازی تدوین شد و 
در کمیســیون های تخصصی مجلس در دســت بررســی 
است نیز از سنوات گذشته آغاز شده و در حال پیگیری 
اســت کــه بــا تصویــب و اجرایــی شــدن آن بــازار اجــاره 

ساماندهی خواهد شد.

برنج ایرانی و سیب زمینی، 
صدرنشین افزایش قیمت 

در آغاز بهمن
بررســیقیمــتکالاهــایاساســیدرآغــازبهمــن
نســبتبــهمــاهقبلنشــانمیدهدکــهبرنــجایرانیو
ســیبزمینیبــا۱۷و۱۱درصــدافزایــشقیمتدرصدر
افزایــشقیمــتقــراردارنــدوقیمــتپرتقــالوگوجــه
فرنگــینیــزدرمــدتیــادشــده۳و۷درصــدکاهــش

یافتهاست.
به گزارش ایســنا، بر اســاس گزارش کارگروه رصد 
و پایــش قیمــت اقــلام اساســی و پرمصــرف بازار کشــور 
منتهــی بــه اول بهمــن مــاه کــه از ســوی انجمــن ملــی 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان منتشــر شــده،  قیمت 
گوشــت مرغ تازه، تخم مرغ، گوشــت گوســاله، لبنیات، 
برنــج پاکســتانی، ماکارونــی، انــواع روغــن، آب بطــری، 
لوبیا و لپه، ورق فولادی، انواع لاســتیک ســواری، انواع 
روغن موتور و دستمال کاغذی نسبت به ماه قبل از آن 

تغییری نکرده است.
اما در این زمان قیمت گوشت گوسفندی، گوسفند 
و گوساله زنده، قند و شکر، چای، برنج هندی، نخود و 
عدس، موز و ســیب، پیاز، خرما، رب، گچ ســفید، پودر 
شــوینده و کاغــذ یــک تــا ۱۰ درصد افزایش یافته اســت. 
بر این اساس قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی با سه 
درصــد افزایــش نســبت به ماه قبل بــه ۱۳۶ هزار تومان 
و هــر کیلــو گوســاله و گوســفند زنــده بــا ۳ و ۷ درصــد 

افزایش به نزدیک ۵۶ و ۶۰ هزار تومان رسیده است.
همچنین قیمت هر کیلو شکر و قند با ۱۰ و ۷ درصد 
افزایش نسبت به ماه قبل به بیش از ۱۶ و ۱۹ هزار تومان 
و هــر کیلــو چــای با ۲ تــا ۳ درصد افزایش بــه ۱۲۴ تا ۱۳۰ 
هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو نخود، عدس با 
۳ درصــد افزایــش بــه ۳۹ و ۴۲ و رب، پیــاز، موز و ســیب 
زرد نیز با ۳، ۳، ۴ و ۳ درصد افزایش به حدود ۳۲ هزار، 
۷۵۰۰، ۳۳ هزار و ۱۹ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است. در 
این میان قیمت انواع برنج ایرانی و سیب زمینی نسبت 
به ماه قبل بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته، به طوری که 
در اول بهمن امسال، انواع قیمت هر کیلو برنج ایرانی با 
۱۷ درصــد افزایــش نســبت بــه اوایل دی ماه بــه ۶۲ تا ۶۴ 
هزار تومان رسیده و قیمت هر کیلو سیب زمینی نیز با ۱۱ 
درصد افزایش در یک ماه به ۱۱ هزار تومان رسیده است.
البتــه بــر اســاس گــزارش کارگــروه رصــد و پایــش 
قیمــت اقــلام اساســی و پرمصــرف بــازار کشــور منتهــی 
بــه اول بهمــن مــاه، قیمــت ســیمان، میلگــرد و تیرآهن، 
پرتقــال، گوجــه فرنگــی یــک تــا ۱۰ درصد نســبت به ماه 
قبــل کاهــش یافته اســت. به طوری کــه قیمت هر کیلو 
پرتقــال و گوجــه فرنگــی با ۳ و ۷ درصد کاهش نســبت 
بــه مــاه قبــل به ۱۵ هزار و ۴۰۰ و ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان 

رسیده است.
انجمــن ملــی حمایــت از حقــوق مصــرف کننــدگان 
همچنین در این گزارش تاکید کرده که شــیر کم چرب، 
قند و شکر، انواع برنج ایرانی، نخود، سیب زمینی، آب 
بطری و رب گوجه فرنگی نســبت به یک ســال گذشــته 

بیش از ۸۰ درصد افزایش قیمت داشته اند.

جدیدترین قیمت گوشت 
قرمز در بازار

مشاهداتمیدانیحاکیازآناستکهقیمتگوشت
نسبتبههفتهگذشتهتغییرچندانینداشتهاست.

به گزارش ایســنا، بر اســاس مشاهدات میدانی از 
خــرده فروشــی های ســطح شــهر تهــران قیمت هــر کیلو 
شــقه گوســفندی ۱۳۵ تــا ۱۴۰ هــزار تومــان، سردســت 
گوســفندی ۱۱۵ تــا۱۳۰ هــزار تومــان، گــردن گوســفندی 
۱۲۵ تــا ۱۴۰هــزار تومــان، ران گوســفندی ۱۵۵ تــا ۱۶۵ 
هــزار تومــان، راســته بــا اســتخوان گوســفندی ۱۳۵ تــا 
۱۴۵هــزار تومــان، قلــوگاه گوســفندی ۱۰۰ تــا ۱۲۰هــزار 
تومــان، راســته گوســاله ۱۵۵ تــا ۱۷۰ هزار تومــان و ران 

گوساله ۱۵۵ تا ۱۷۰ هزار تومان است.
گفتنــی اســت قیمت های ذکر شــده حــدودی بوده 

و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.
در میادین میوه و تره بار نیز قیمت هر کیلو شــقه 
گوســفندی۱۱۶ هزار و۹۰۰ تومان، سردســت گوســفندی 
۱۱۹ هــزار و۸۰۰ تومــان، ران گوســفندی۱۳۹ هزار و۵۰۰ 
تومان، راســته با اســتخوان گوســفندی ۱۲۵ هزار و۶۰۰ 
تومــان، ران گوســاله و راســته گوســاله ۱۴۸ هــزار و۶۰۰ 

تومان است.

اعلام زمان عرضه بلیت 
قطارهای مسافری برای نیمه 

دوم بهمن
عرضــهبلیــتقطارهــایمســافریرجــابــرایبــازه
زمانی۱۶لغایت۳۰بهمنماه۱۴۰۰ازساعت۷صبح

روزیکشنبه۱۰بهمنماهآغازمیشود.
بــه گــزارش  تســنیم، معاون اجرایی شــرکت حمل 
و نقــل ریلــی رجــا با اعلام این خبــر گفت: فروش بلیت 
قطارهــای مســافری رجــا به صــورت هم زمــان اینترنتی و 
اپلیکیشــن ها، ســامانه تلفنــی ۱۵۳۹ و فروش حضوری 
از طریق کلیه مراکز مجاز فروش بلیت قطار در سراسر 

کشور انجام می شود.
رضــا عصاری افــزود: پیش فروش بلیت قطار برای 
کلیه مسیرها به جز مسیر تهران- مشهد، تهران- طبس 
و تهــران- خــواف و بالعکس در روز یکشــنبه دهم بهمن 

ماه از ساعت ۷ صبح آغاز می شود.
وی زمان فروش بلیت قطار برای مسیرهای تهران- 
مشــهد، تهران- طبس و تهران- خواف و بالعکس را نیز 

ساعت  ۱۴ همان تاریخ اعلام کرد.
معــاون اجرایــی رجــا عنــوان کــرد: هم وطنــان بــرای 
کســب اطلاعات بیشتر، همچنین دریافت برنامه حرکت 
قطارها، بهای بلیت و ... می توانند به صورت شبانه روزی 
و از سراســر کشــور با ســامانه ارتباط با مشــتریان رجا از 
طریق شماره تلفن ۱۵۳۹ تماس حاصل کرده یا به پایگاه 

اینترنتی www.raja.ir مراجعه کنند.
عصاری در خصوص اجرای پروتکل های بهداشــتی 
در قطارهــای رجــا یــادآور شــد: با شــیوع ویــروس کرونا 
در کشــور، ایــن شــرکت اقدامــات متعــددی را بــا شــعار 
»ســفر هوشــمند )سفر+سلامت(« اعم از: کنترل وضع 
ســلامتی و بهداشــت مأموران قبل از اعزام، ضدعفونی 
قطارها در مبدأ و طول ســفر، اســتفاده از ظروف یکبار 
در  اجتماعــی  فاصله گــذاری  رعایــت  پذیرایــی،  مصــرف 
قطارهــا، جانمایــی و تعبیــه مــواد ضدعفونــی کننــده در 
قطارهــا، عــدم فــروش بلیــت به بیمــاران کرونایــی و ... 

اجرا می کند.

افزایش ۱.۵ میلیون نفری 
کاربران اینترنت سیار در 

سه ماه
تعــدادمشــترکانپهــنبانــدســیارکشــوراز۹۰
میلیــونو۳۵۴هــزارکاربــردرشــهریور۱۴۰۰بــه۹۱

میلیونو۸۴۴کاربردرآذرماهرسیدهاست.
آخریــن آمــار ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطات 
رادیویی کشــور نیز بیانگر همین مســاله اســت. آخرین 
آمــار مربــوط بــه اینترنــت پهن باند ســیار در ســال ۹۸ و 
آغــاز شــیوع کرونــا، بیــش از ۶۸ میلیــون کاربــر بــود و 
اکنــون کــه یک ســال و نیــم از آن زمان می گــذرد، تعداد 
مشترکان پهن باند سیار در کشور نزدیک به ۹۲ میلیون 
نفــر اســت. در پهن بانــد اینترنــت ثابــت نیــز حــدود یک 
میلیــون افزایــش مشــترک داشــتیم. مشــکلات توســعه 
اینترنت ثابت باعث شــده نتوانیم در این زمینه شــاهد 
رشــد چشــمگیری باشــیم. مدت زیادی اســت که تعداد 
مشــترکان پهن بانــد در کانــال ۱۰ میلیــون کاربــر مانــده 
است و ضریب نفوذ را به ۱۲.۹۶ درصد رسانده است.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

اکرمرضایینژاد
گردشــگری فرهنگــی، میــراث وزیــر
مجوزهــای صــدور لغــو از صنایعدســتی و
کوچــک و خانگــی تولیــد کارگاههــای
نمایشــگاههای از ســطحی و صنایعدســتی
اختیــار تفویــض همچنیــن و صنایعدســتی
کل ادارات بــه گردشــگری امــور برخــی

استان هاخبرداد.
مراســم گشــایش پانزدهمین نمایشــگاه 
پنجمیــن  و  ســی  و  گردشــگری  بین المللــی 
حضــور  بــا  دســتی  صنایــع  ملــی  نمایشــگاه 
ســیدعزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
اصغــر  علــی  صنایع دســتی،  و  گردشــگری 
شــالبافیان معاون گردشــگری کشــور، دشتی 
اردکانی، نماینده مجلس و رئیس فراکسیون 
گردشــگری، و جمعــی از فعالان گردشــگری و 

صنایع دستی برگزار شد.
میــراث  وزیــر  ضرغامــی،  عــزت الله 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی در ایــن 
مراســم بــا تاکیــد بــر این کــه عقب ماندگی هــا 
نمایشــگاه  مقایســه  بــه  شــود،  جبــران  بایــد 
گردشــگری تهران و مادرید اســپانیا پرداخت، 
افــزود: هفته قبل به دعوت دبیرکل ســازمان 
جهانــی جهانگــردی، نمایشــگاه فیتور اســپانیا 
بودم، امروز که فقط طول و عرض یک سالن 
را دیدم متوجه شدم هیچ چیزی از فیتور کم 
نداریــم و ظرفیت هــا و آمادگی  را در نیروهای 
خــلاق مشــاهده کــردم. پــس چــه مشــکلاتی 
وجود دارد که گرفتار شدیم باید جبران کنیم.
او ادامه داد: مزیت نسبی ما فوق العاده 
اســت. از بســیاری از کشــورها کــه رده هــای 
اول را در ورودی گردشــگری اشــغال کرده انــد 
و  منطقــه  در  حداقــل  بالاتریــم.  مراتــب  بــه 
کشورهای همسایه و اگر این موانع رفع شود 

خیلی از کارها انجام می شود.
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
تفویــض  نهضــت  اجــرای  از  صنایع دســتی 
اختیــارات تــا پایــان ســال خبــر داد و گفــت: 
و  وزارتخانــه  در  کــه  اختیاراتــی  از  بســیاری 
بوروکراسی تنفربرانگیزی ایجاد کرده و موانع 
جدی در گردش کارها ایجاد می کند، تا پایان 
سال با برگزاری نشستی از سوی توسط قائم 
مقــام وزارتخانــه تفویــض خواهــد شــد. ده ها 
وظیفه انباشت شده که باعث کندی کارها و 

بروکراسی خسته کننده شده است.
صــدور  لغــو  از  همچنیــن  ضرغامــی 
مجوزهــای کارگاه های تولیــد خانگی و کوچک 
نمایشــگاه های  از  ســطحی  و  صنایع دســتی 
اختیــار  تفویــض  همچنیــن  و  صنایع دســتی 
برخــی امــور گردشــگری در ادامه ایــن نهضت 

خبر داد.
او در ادامــه بــا یاداوری ضرورت توســعه 
بوم گردی ها و تسهیل روند راه اندازی آن ها به 

برخی مخالفت ها با این اقامتگاه ها پرداخت و 
این مخالفت ها را بی دلیل و بی مورد دانســت 
و بیــان کــرد: در برخی حوزه هــا می گویند باید 
مراقب قشــر خاکســتری بود. به شدت با این 
قشــر  را  خودمــان  مــا  مخالفــم.  اصطلاحــات 
خاکســتری می دانیم. این تقســیم بندی ها، ما 

را در این سال ها گرفتار کرده است.
او ســپس بــه خبرهایــی کــه از تخریــب 
میــراث فرهنگــی در شــبکه های اجتماعــی و 
رســانه ها منتشــر می شــود، پرداخت و گفت: 
همــه رســانه ها عوامــل اجرایــی وزارتخانــه مــا 
هســتند. در کشــور ۳۵ هــزار ابنیــه تاریخــی 
داریــم کــه بــا ایــن بودجــه نمی توانیــم از همه 
آن هــا حفاظــت کنیــم، رســانه ها می توانند به 

ما کمک کنند.
از  اینکــه  بیــان  بــا  همچنیــن  ضرغامــی 
انتقــاد آن هــا را  نــدارد و  رســانه ها شــکایتی 
کــرد:  اظهــار  می دانــد،  آگاهی بخشــی  نوعــی 
متوجه شدم رسانه ای روشنگری کرده و از او 
شــکایت شده است، دستور پیگیری دادم که 
بــا پیگیری  آقای دارابی، قائم مقام وزارتخانه 

جلو این موضوع گرفته شد.

شالبافیان:رویکردنمایشگاه
امسالتجلیهماهنگی

دستگاههایذینفعدرحوزه
گردشگریاست

علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری 
کشــور نیــز در ایــن مراســم ضمــن خیرمقــدم 
در  مــا  گفــت:  افتتاحیــه  مهمانــان  همــه  بــه 
بین المللــی  نمایشــگاه  افتتاحیــه  حالــی 
برگــزار  را  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری 
می کنیم که خوشــبختانه به واســطه فراگیری 
ناشــی  فوتی هــای  کاهــش  و  واکسیناســیون 
از بیمــاری کرونــا، امیــد مجــددی بــرای احیای 
اســت. مویــد  آمــده  بــه وجــود  ایــن صنعــت 
ایــن موضــوع اســتقبال گردشــگران داخلی از 
ســفرهای داخلــی و همچنیــن گردشــگرهای 
خارجی برای سفر به ایران، به ویژه از ابتدای 

آبان امسال است.
داد:  ادامــه  کشــور  گردشــگری  معــاون 
آســیب های  گردشــگری  صنعــت  متاســفانه 
مهم تــر و جدی تــری را در دوران کرونــا دیــده 
اســت و این آســیب ها با افزایــش هزینه های 
شــده  مضاعــف  بســیار  گردشــگری  خدمــات 
است. خصوصا افزایش غیرقابل باور برخی از 
حامل های انرژی این موضوع را تشــدید کرده 
اســت، بــه همین دلیل احیــای دوباره صنعت 
گردشــگری لــزوم توجــه ذی نفعــان دولتــی را 

می طلبد.
ســویه های  شــیوع  افــزود:  شــالبافیان 
جدیــد کرونــا هــم بیم هایــی را در خصــوص 

چگونگــی توســعه صنعــت گردشــگری فراهــم 
کــرده اســت، اما چیــزی که باید بــه آن اذعان 
داشــت، ایــن اســت کــه بــه گفتــه مســئولان 
ذی ربــط فعــالان صنعت گردشــگری از ابتدای 
شــیوع کرونــا بیشــترین رعایــت پروتکل هــای 
وزارت  داده انــد.  انجــام  را  بهداشــتی 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
همواره در این زمینه پیشــگام بوده است، به 
گونه ای که موضوع نظارت بر این ســازمان ها 

را در دستور کار خود قرار داده است.
توضیــح  امیــد  ســامانه  یــادآوری  بــا  او 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزارت  داد: 
هوشــمند  ســامانه  کمــک  بــا  صنایع دســتی 
امیــد کــه تمــام اماکــن گردشــگری را بــه هــم 
متصــل کرده اســت، روی رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی نظــارت داشــته و همــه ایــن اماکن 
در  را  رویکــرد  همیــن  مــا  می کنــد.  رصــد  را 
نمایشــگاه امســال داشــتیم، بــه گونــه ای کــه 
چــه در برگــزاری روزهــای نمایشــگاه از مراجع 
ذیربط تمکین کردیم و چه با افزایش ســاعت 
تــا از تراکــم جمعیــت  بازدیــد تــلاش کردیــم 
بکاهیــم. پروتکل هــای بهداشــتی را مختــص 
تدویــن  شــرکت کنندگان  و  بازدیدکننــدگان 
کردیــم تــا بتوانیم ســلامت انســان ها را حفظ 

کنیم.
گفــت:  کشــور  گردشــگری  معــاون 
هماهنگــی بین بخش هــای مختلف وزارتخانه 
بــه منظــور هم افزایــی و تعامــل ایــن حوزه هــا 
حــوزه  در  اســت.  شــده  برگــزار  همزمــان 
صنایع دســتی رویکــرد حمایتی وزیــر و معاون 
بــرای تســهیل حضــور  محتــرم صنایع دســتی 
شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی، حضور 
برخــوردار، حضــور  هنرمنــدان مناطــق کمتــر 
پیشکســوتان و نخبــگان حوزه صنایع دســتی، 
حضور کمک و پررنگ بانوان و جوانان مدنظر 
قرار گرفت. دومین رویکرد نمایشــگاه امســال 
این بوده است که این نمایشگاه بتواند تجلی 
حــوزه  در  ذی نفــع  دســتگاه های  هماهنگــی 

گردشگری باشد.
او با مرور غرفه های استانی توضیح داد: 
بنابرایــن غرفه هــای اســتانی ما بــه عنوان یک 
واحــد از کل ذی نفعــان گردشــگری هســتند. 
حضور هیات های تجاری با اولویت کشورهای 
همســایه و در نظــر گرفتــن فرصت هایی برای 
مذاکره تجاری که از دیروز آغاز شده و تا روز 
بعد از پایان نمایشــگاه ادامه خواهد داشــت، 
از دیگر رویکردهای ماست. حضور هیات های 
تجــاری در قالــب فضــای مجــازی هــم فراهــم 

شده است.
بــا  نشســت  داد:  ادامــه  شــالبافیان 
مســئولین دســتگاه های دولتــی کــه می توانند 
از مشــکلات ایــن صنعــت گره گشــایی کننــد، 
نشست با مسئولین سازمان تامین اجتماعی، 

قــرار  کار  دســتور  در  و…  گاز  ملــی  شــرکت 
گرفتــه اســت. همچنین ســه دســته نشســت 
بــا موضــوع آمــوزش مســائل گردشــگری، نقد 
تجربیــات و پنل هــای تخصصی در طول مدت 

این نمایشگاه برگزار می شوند.
معــاون گردشــگری کشــور در پایان بیان 
کــرد: نمایشــگاه امســال از حــدود ۲۸ هــزار 
اســت  شــده  تشــکیل  ســالن   ۱۰ و  مترمربــع 
و نســبت بــه ســال گذشــته حــدود دو و نیــم 
برابــر بزرگ تــر شــده اســت کــه نشــان دهنده 
عــزم فعــالان گردشــگری برای احیــای امید در 
ایــن صنعــت اســت. این گــزارش مختصری از 
رویکردهای نمایشــگاه امســال بــود. امیدوارم 
به زودی بتوانیم این نمایشگاه را احیا کنیم.

گردشگریزبانصلحایران
باجهانیاناست

رئیــس  اردکانــی،  دشــتی  همچنیــن 
شــورای  مجلــس  در  گردشــگری  فراکســیون 
اسلامی گفت: شاید سالی که در پیش داریم 
ســال رونق گردشگری باشــد چراکه عزم وزیر 
و مجلــس در این خصوص جزم شــده اســت. 
این صنعت طی دوســال اخیر به دلیل شیوع 
کرونــا بــه حــال نامســاعدی رســید و توجــه به  
آن ارجحیــت دارد و بایــد طرحــی نو دراندازیم 
و بــا برنامه ریــزی بلندمدت نگاه دولت به این 

حوزه تغییر کند.
او ادامــه داد: در ایــران مســیر اقتصــاد و 
رونق و توســعه باید از مســیر فرهنگ بگذرد. 
بــرای  برنامــه هفتــم توســعه فرصــت خوبــی 
توجــه بــه گردشــگری اســت و می تــوان ســایر 
را در  تــا دفــاع  از صنایــع گرفتــه  ظرفیت هــا 
خدمت آن داشــت. در سیســتم های لشــگری 
و کشــوری می تــوان گردشــگری را جــای داد و 
گردشگری باید به عنوان یک موضوع مهم در 
کشــور مطرح شــود. میراث فرهنگــی ملموس 
و ناملمــوس بهترین ظرفیت گردشــگری برای 

معرفی است.
او افــزود: گردشــگری فرهنگــی مدنظــر 
و  دســتی  صنایــع  بــه  توجــه  اگــر  و  اســت 
تجاری ســازی آن توجــه شــود موجب توســعه 
خواهد شد. در این میان مرتفع کردن مشکل 
انتقــال پــول بــرای تورگردانان. امهــال مالیاتی 
و توجــه بــه مشــکلات فعــالان گردشــگری و 
صنایع دســتی می تواند مــورد توجه مجلس و 

وزارتخانه قرار گیرد.
کــرد:  خاطرنشــان  اردکانــی  دشــتی 
گردشــگری یگانه زبان صلح ایران با جهانیان 
است و می تواند زبان جمهوری اسلامی ایران 

برای ارتباط با جهانیان باشد.
نمایشــگاه گردشگری و صنایع دستی از 
۹ تــا ۱۲ بهمــن از ســاعت ۹ الــی ۱۷ میزبــان 

بازدیدکنندگان خواهد بود.

رئیــساتحادیــهمشــاورانامــاکتهــران
گفــتکــهخانههــایخالــیمتعلقبــهبانکهاو
دســتگاههایدولتیاستوقیمتکارشناسی
آنبــهقــدریبالاســتکــههیــچخریــداریدر

مزایدهبرایآنهاپیدانمیشود.
مصطفــی قلــی خســروی در گفت وگــو بــا 
ایسنا اظهار کرد: به نظر من وقتی یک خانواده 
عــلاوه  واحــدی  صرفه جویــی،  و  پس انــداز  بــا 
بــر خانــه ای کــه در آن ســکونت دارد خریــداری 
می کنــد آن را خالــی نمی گــذارد. اصــلا منطقــی 
نیســت کــه خانــه را خالــی نگــه دارد. خانه های 

خالی متعلق به بانکها و ارگانها اســت.
وی افــزود: رئیس جمهــوری دســتور داد تــا 
دســتگاههای دولتــی املاک مازاد را بفروشــند. 
امــلاک مــازاد اگــر در بــازار بیایــد قیمــت خانــه 
کاهش خواهد یافت. اما زمانی که به ارگانها و 
دســتگاهها گفتند واحدهای خود را بفروشــید، 

محدودیتهایــی را بــرای آنها تعییــن کردند. مثلا 
گفتنــد بایــد املاک توســط کارشناســان رســمی 
دادگســتری تعییــن قیمــت شــود. کارشناســان 
تعییــن  را  نجومــی  قیمتهــای  هــم  دادگســتری 
می کننــد و وقتــی امــلاک بــه مزایــده گذاشــته 
بــرای خریــد آن پیشــقدم  می شــود هیچکــس 

نمی شود.
خســروی تصریــح کــرد: همیــن اقدامــات 
باعــث مــی شــود تــا مــردم عــادی هــم قیمــت 
خانــه شــان را بــالا ببرنــد. چــه اشــکالی دارد 
کــه ارگانهــا و دســتگاههای دولتــی، واحدهــای 
خــود را مقــداری زیــر قیمت بازار بفروشــند تا 
مــردم خانــه دار شــوند. اما نــه تنها ایــن کار را 
نمی کننــد بلکــه نرخهایــی بــه مراتــب بالاتــر از 
بــازار تعییــن می کننــد. بــا ایــن عملکــرد چطور 
انتظــار داریــم عرضه ۲.۵ میلیــون خانه خالی 
منجر به ایجاد آرامش در بازار مســکن شــود؟

رئیــس اتحادیــه مشــاوران امــلاک تهــران 
نیمــه  در  معامــلات  نســبی  افزایــش  مــرور  بــا 
دوم ســال گفــت: معمــولا در شــش ماهــه دوم 
مقــداری بــازار مســکن بــه تحــرک می رســد که 
امســال نیــز این اتفاق افتــاده اما توقع ما بیش 
از ایــن مقــدار اســت. بــه نظــر مــی رســد هنــوز 
بخــش قابــل توجهــی از متقاضیــان بالقــوه در 
انتظــار توافقــات هســته ای هســتند تا نســبت 
بــه خریــد مســکن تصمیم بگیرنــد. ثباتی که در 
بازارهای طلا و ارز ایجاد شــده با فاصله زمانی 
در بازار مســکن تاثیرگذار اســت امــا باید صبور 
باشــیم. اگــر قیمــت دلار بــه محــدوده ۲۵ هزار 
تومان برســد و در همان محدوده تثبیت شــود 

مسلما قیمت مسکن کاهش خواهد یافت.
اخیــر  بــه گفتــه خســروی، دســتاوردهای 
دولت مثل اجرای سند ۲۵ ساله با چین، انجام 
توافقــات بــا روســیه یــا رونــد بهبــود مذاکــرات 

هسته ای منجر به شکوفایی اقتصادی می شود 
و قطعــا در آینــده نــه چندان دور آثــار مثبتی را 

در پی دارد.
وی افزود: در حال حاضر تا حدی مشــکل 
تزریــق  اســت.  شــده  برطــرف  نفــت  صــادرات 
پولهــای بلوکــه شــده از جملــه هفــت میلیــارد 
دلاری کــه کشــور مــا از کــره جنوبی طلــب دارد 
می تواند به آرامش بازار ارز و به تبع آن ثبات 
قیمــت کالاهــا از جمله مســکن کمــک کند. اگر 
ســاماندهی  را  مســکن  کــه  داده  قــول  دولــت 
می کنــد بایــد همــه در جهــت ایــن هــدف دولت 

تلاش کنند.
رئیــس اتحادیه مشــاوران امــلاک تهران با 
بیــان اینکه صحبــت از گرانی، با خودش گرانی 
مــی آورد گفــت: بایــد مقــداری مثبت اندیش تــر 
باشــیم و به تلاشهای دولت ارج بگذاریم. نمره 
خــوب دادن، گروهــی را کــه در دولــت در حــال 

فعالیت هستند تشویق می کند.
خسروی تاکید کرد: این یک واقعیت است 
که دشــمن آمار همه کالاها از عدس و نخود و 
نان و گوشت گرفته تا مسکن را رصد می کند تا 
از به هم ریختن این بازارها سوءاســتفاده کند 
و تبلیغات منفی علیه کشــور راه بیندازد. پس 

نباید بهانه به دست دشمن بدهیم.
وی بــا یادآوری طــرح احداث چهار میلیون 
واحد مســکونی از ســوی دولت سیزدهم گفت: 
وقتی یک دولتمرد می گوید من در چهار ســال، 
چهــار میلیون خانه می ســازم بایــد این گفتمان 
را پــرارزش ببینیــم و حمایــت کنیــم. اینکه دائم 
گلایــه کنیــم کــه قیمــت خانــه اینطــور و آنطــور 
شــد هیــچ کمکــی بــه ســاماندهی بازار مســکن 
نمی کنــد. البتــه بحمــدالله بــازار مســکن در ۱۰ 
ماه گذشته به آرامش رسیده و این روند قطعا 

ادامه خواهد یافت.
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مدیرکل دفتر امور آب وزارت 
کشاورزی: بسیاری از اراضی 
کشور مبتلا به شوری خاک 

شده است
مدیــرکل دفتــر امــور آب وزارت جهــاد کشــاورزی 
خاطرنشــان کــرد کمبــود منابــع آبی باعث شــده اســت 
کــه بســیاری از کشــاورزان از آب شــور در ایــن بخــش 
ایــن رو بســیاری از اراضــی نواحــی  اســتفاده کننــد از 
مرکــزی، جنوب و شــرق کشــور به دلیل انباشــت نمک 
و شــور شــدن خــاک قابلیــت کشــت ندارنــد و مبتــا به 

شوری خاک شده اند.
رضــا ســرافرازی در گفت وگــو بــا خبرگــزاری ایلنــا 
بــا بیــان اینکــه از 64.8میلیــون هکتــار اراضــی حــدود 
51میلیــون هکتــار آن قابلیت کشــت دارد، گفت: اما در 
عمــل در 36 درصــد از 51 میلیــون اراضــی یعنــی 18.5 
اکنــون 8.5  میلیــون هکتــار کشــت صــورت می گیــرد. 

میلیون هکتار از اراضی آبی و بقیه آن دیمی است.
او با اشاره به بهره گیری از آب شور در کشاورزی، 
افزود: کمبود منابع آبی باعث شــده اســت که بســیاری 
از کشاورزان از آب شور در این بخش استفاده کنند از 
این رو بســیاری از اراضی نواحی مرکزی، جنوب و شــرق 
کشور به دلیل انباشت نمک و شور شدن خاک قابلیت 

کشت ندارند و مبتلا به شوری خاک شده اند.
این مقام مسئول با اشاره به ماندآبی و سیل گیری 
در اراضــی شــمالی و خوزســتان، تصریح کــرد: بالا بودن 
ســطح آب در این اراضی باید کنترل شــود و نســبت به 
تخلیــه ایــن آبها بایــد اقداماتی صورت بگیــرد تا زمین ها 

آماده کشت شوند.
امــور آب وزارت جهــاد کشــاورزی  مدیــرکل دفتــر 
درباره ضرورت و اهمیت زهکشی سامانه های زهکشی، 
گفــت: بایــد مشــکل ماندآبــی و شــوری آب و خــاک در 
بسیاری از نواحی کنترل شود سیل باعث تخریب خاک 
و اســتفاده نامطلوب از اراضی شــده اســت با اســتفاده 
از سامانه های زهکشی می توان آب های حاصل از سیل 

را تخلیه کرد.
او بــا بیــان اینکــه بــا توجه بــه اقلیــم و منطقه نوع 
انتخــاب  زیرزمینــی  و  ســطحی  زه کشــی  ســامانه های 
می شوند، افزود: حدود 10 تا 15 درصد از عملیات انجام 
شــده آبیــاری  زیرزمینــی بــوده اســت و بقیــه آن آبیــاری 
ســطحی بوده اســت. وزارت جهاد کشــاورزی می خواهد 
مشــکل شــوری آب هــای زیرزمینــی را حل کنــد از این رو 
برنامــه اصــلاح 556 هــزار هکتــار از اراضــی کشــاورزی 
ایــران کــه بــا مشــکل شــوری مواجــه هســتند را برطــرف 
کنــد. پیشــروترین اســتان ها در زمینــه زهکشــی اســتان 
خوزســتان و اســتان گلســتان هســتند البتــه اقدامــات 
مهمی در دشت مغان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، 

آذربایجان غربی و ایلام صورت گرفته است.
او با اشــاره به طرح جامعه زهکشــی در اســتان های 
شــمالی کشــور، افــزود: اگر تامین اعتبــار این طرح تامین 
شــود برای 670هزار هکتار از اراضی شــمالی تامین شــود 
علاوه بر زهکشــی، توســعه آب بندان ها را نیز در دســتور 
کار قــرار خواهیــم داد که اگر این اتفاق عملیاتی شــود در 
اســتان های شــمالی بــه جــای یــک کشــت در یک ســال 3 
کشــت در ســال را تجربه خواهیم کرد. نتایج زهکشی در 
اســتان گلســتان به خوبی مشــهود اســت به عنوان مثال 
میزان برداشت گندم در اراضی دیم که زهکشی شده اند 
از برداشــت 700 کیلو در هکتار به 3 تن گندم در هکتار 
رســیده  اســت و در اراضی آبی تولید گندم از 2.5 تن در 
هکتــار بــه 4 تــن رســیده اســت. بــه گفتــه ســرافرازی، در 
استان های شمالی مانند گیلان و مازندران تعدادی زهکش  
ســنتی وجــود دارد کــه یا تخریب شــده اند و یا ســازه های 
مهندسی مناسبی ندارند که نیاز به بازسازی مجدد دارند. 
امیدواریــم کــه در ســال های آینــده با اصلاح خــاک بعد از 
اجرای طرح های زه کشی میزان تولید افزایش چشم گیری 
داشته باشد. پیش بینی می شود تولید در استان گلستان 
با اجرای طرح حدود 354 هزار تن افزایش پیدا کند. باید 
ایــن نکتــه را متذکر شــوم که زهکشــی یــک کار پیچیده و 

دقیق است و نیازمند نظارت دقیق است.
او با بیان اینکه می توان تسهیلات کافی در اختیار 
بهره بــرداران قــرار داد، گفــت: سیســتم زهکشــی بایــد 
جامع باشــد تا بتوان عملکرد مثبت آن را مشــاهده کرد 
ایــن طرح هــا عمومی اســت و هزینه اجرای آن بالاســت 
و از آنجایــی  کــه بهره بــرداران در اســتان های گیــلان و 
مازنــدران خرده مالکی هســتند مشــکلاتی در این بخش 
ایجــاد کرده اســت باید ایــن طرح ها عمومی دیده شــود 

اعتبارات متکی به شخص نباشد.
ایــن مقــام مســئول در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه 
آیــا برنامــه 5 و 6 توســعه در زمینــه احــداث زهکشــی ها 
محقــق شــده اســت؟ گفــت: پاســخ ایــن پرســش منفــی 
اســت؛ متاســفانه به دلیل محدودیت ها در تامین منابع 
تامیــن  اگــر  ایــن برنامــه را محقــق کنیــم و  نتوانســتیم 
اعتبارات در این بخش شــود ما در اجرا مشــکلی نداریم. 
مدیرکل دفتر امور آب وزارت جهاد کشاورزی هلند را جز 
موفق تریــن کشــور را زمینه احداث زهکشــی ها نــام برد و 
افزود: این کشور در این بخش سرآمد دیگر کشورهاست 
و تحقیقات خوبی در این زمینه ارائه کرده اســت. کشــور 
ما از تحقیقات و پژوهش های این کشــور اســتفاده کرده  
اســت و از تلاش هــای آنهــا بــا توجــه بــه شــرایط اقلیمــی 

استفاده می کنیم. 

انتقاد از تامین نشدن ارز 
برای واردات کالاهای اساسی 
عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
وزارت  و  مرکــزی  بانــک  می گویــد  ایــران  طیــور  و  دام 
جهــاد کشــاورزی پاســخگوی تامیــن نشــدن ارز واردات 

نهاده های دامی که در بازارگاه عرضه شده، نیستند.
مهــر  خبرگــزاری  بــا  گفت وگــو  در  رنگــی  داوود 
اظهــار کــرد: در ماه هــای گذشــته شــاهد تغییــر مدیــران 
بانــک مرکــزی و معاونــت توســعه بازرگانــی وزارت جهاد 
کشاورزی بودیم که این امر یکی از دلایل بلاتکلیفی در 
تأمیــن ارز واردات کالاهــای اساســی از جمله نهاده های 

دامی است.
او افــزود: قــرار گرفتــن مدیرانــی در رأس امــور کــه 
تجربه فعالیت در این حوزه را نداشتند، موجب شده تا 
آنها نیاز به صرف زمان بیشتر برای شناسایی مشکلات 

و پس از آن یافتن راهکار مناسب داشته باشند.
رنگی ادامه داد: یکی دیگر از دلایل تأمین نشــدن 
ارز مــورد نیــاز واردکنندگان نهاده هــای دامی را می توان 
ارز  پرداخــت  حــذف  یــا  تــداوم  شــرایط  بلاتکلیفــی  در 

ترجیحی جستجو کرد.
عضــو هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیــور ایــران تصریــح کــرد: تعییــن تکلیف نشــدن 
بــرای پرداخــت و یــا حــذف ارز ترجیحــی موجب شــده تا 
وزارت جهــاد کشــاورزی بــرای کالاهــای ترخیــص شــده 
نکنــد و  را صــادر  بــازارگاه  از گمــرک مجــوز عرضــه در 
واردکنندگانــی کــه ارز دریافــت کــرده و یــا آن گروهــی 
کــه هنــوز ارز نگرفته اند امکان عرضــه کالا در بازارگاه را 

نداشته باشند.
ایــن مســئول صنفــی خاطرنشــان کــرد: تأمیــن و 
تخصیص نشدن ارز برای واردکنندگان کالاهای اساسی 
مشــکلات متعــددی را ایجــاد کــرده اســت اما متأســفانه 
نــه مســئولان وزارت جهاد کشــاورزی و نــه بانک مرکزی 
در قبــال اوضــاع موجــود پاســخگو نیســتند و علی رغــم 
پیگیری های اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور 
ایران جواب روشنی به این صنف ارائه نمی کنند که این 
امــر عمدتــاً ناشــی از کم تجربگــی یــا بی اطلاعــی مدیران 

ذی ربط است.

رشد دو رقمی قیمت جهانی 
کالاهای اساسی در یک روز

رشــد دو رقمی قیمت جهانی کالاهای اساســی در 
یــک روز، زنگ هشــداری اســت تــا برنامه ریــزان بخش 
کشــاورزی بــه خوداتکایــی و افزایــش ضریــب امنیــت 

غذایی کشور بیشتر توجه کنند.
کالاهــای  قیمــت  فــارس،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
اساســی در بازارهــای جهانــی دیــروز بــا رشــدهای خــود 
شگفتی ســاز شــد، خوراک دام، گندم، دانه های روغنی، 

کاکائو همه دو رقمی افزایش قیمت داشتند.
کالاهای اســای همانطور که از اسمشــان پیداست 
امنیــت غذایــی  و  را در ســبد خانــوار  تاثیــر  بیشــترین 
کشــورها دارد و هــر چــه تــوان خریــد مردم با بــالا رفتن 
قیمــت کمتــر می شــود، فشــار بــر معیشــت مــردم هــم 
بیشــتر می شــود. در آخرین روز کاری بازارهای جهانی، 
قیمت ذرت که به عنوان خوراک دام اســتفاده می شــود 
10.75 دلار افزایش یافت و هر بوشــل از این محصول 

به قیمت 636 دلار معامله شد.
تمام شــده  هزینــه  70درصــد  حــدود  دام  خــوراک 
تولیــد محصــولات پروتئینــی را تشــکیل می دهد. قیمت 
گنــدم هــم 9.25 دلار رشــد قیمت داشــت و هر بوشــل 
از ایــن محصــول بــه قیمــت 786 دلار و 25 ســنت بــه 
فــروش رفــت. دانه هــا ی روغنی دیگــر محصولی بود که 
از افزایــش قیمت هــا عقب نماند و تقریبا رکورد جدیدی 
را بــه ثبــت رســاند، 21.75 دلار رشــد قیمــت ســویا در 
یک روز به ثبت رســید؛ از این محصول برای اســتحصال 
روغن اســتفاده می شــود و از کنجاله یا همان تفاله آن 
بــرای خوراک دام اســتفاده می شــود. قیمــت کاکائو هم 
رشــد 43 دلاری را در یک روز در کارنامه خود ثبت کرد 

و هر تن به قیمت2494 دلار به فروش رفت.
قیمت دام هم که بین کشورها برای تامین گوشت 
صادر می شود، رشد داشت به طوری که دام زنده 1.48 

دلار و دام پرواری 13 سنت رشد قیمت را تجربه کرد.
چنــد دلیــل برای افزایــش قیمت کالاهای اساســی 

وجود دارد:
کشــت  قابــل  کشــاورزی  زمیــن  اینکــه  نخســت 
بــرای تولیــد محصــولات زراعــی در جهــان محدود اســت 
و تغییــرات آب و هوایــی، گــرم شــدن کــره زمیــن، آب 
شــدن یخ های قطبی ســال به ســال این محدودیت ها را 
بیشتر می کند در دیگر سوءتقاضا برای غذا هم با رشد 

جمعیت جهان بیشتر می شود.
دوم؛ شــیوع کرونــا باعــث اختلال عرضــه در جهان 
شــده اســت، از یک سو پروتکل های بهداشتی و قوانین 
ســختگیرانه که کشــورها وضع کرده اند شرایط عرضه را 
تنــگ کرده اســت از ســوی دیگــر کشــورهای صادرکننده 
تامین نیاز داخل خودشــان را در اولویت قرار داده اند و 

صادرات متوقف و یا بسیار محدودتر شده است.
ایــران در تامیــن نیــاز داخــل 90 درصد وابســته به 
واردات اســت و برنامه هــای خودکفایــی در چنــد دهــه 
گذشــته برای کاهش وابســتگی به واردات روغن راه به 
جایی نبرده است. بیش از 70درصد خوراک دام کشور 
هــم وارداتــی اســت عــلاوه بــر آن امســال 8 میلیون تن 

گندم برای تامین نیاز کشور باید وارد می شد.
تولیــد  تــن  میلیــون   125 آمــار  گــواه  بــه  ایــران 
محصــولات کشــاورزی دارد و ایــن خبــر خوبی اســت اما 
خبــر ناخوشــایند ایــن اســت کــه در عمــده محصــولات 
روغــن،  نیــاز  90درصــد  هســتیم.  واردکننــده  اساســی 
70درصد  خوراک دام، 150میلیون گوشت، یک میلیون 

تن برنج و امسال 8 میلیون تن گندم وارد می کنیم.
در مقابل جایگاه بســیار خوبی در تولید هندوانه، 
گفتــه  بــه  کــه  داریــم  صیفــی  محصــولات  و  خربــزه 

کارشناسان آب زیادی مصرف می کنند.
از  اساســی  محصــولات  قیمــت  افزایشــی  رونــد 
دو ســال پیــش بــا دور تنــدی پیــش می تــازد و ســازمان 
خواروبــار جهانــی اعــلام کــرده اســت کــه »دوران غــذای 

ارزان به سر آمده است«.

اخبـــــــــــــــــار

معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجارت 
با اشــاره به جزئیاتی از تهاتر کالاهای ایرانی 
بــا کالاهــای وارداتــی، عنــوان کــرد کــه بــرای 
توســعه صــادرات بــا روســیه در حــال ایجــاد 
کــردن  فعــال  و  صادراتــی  کنسرســیوم های 

هلدینگ های بزرگ هستیم.
بــا  گفت وگــو  در  پیمان پــاک  علیرضــا 
خبرگــزاری فــارس در پاســخ به این ســوال که 
بــا وجود توئیت اخیر شــما دربــاره 530 مورد 
تهاتــر محصولاتــی ماننــد پتروشــیمی، مــس، 
فــرش، پســته، قطعات خــودرو و غیــره  در دو 
مــاه گذشــته،  بخــش خصوصی در مــواردی از 
آن و به  ویژه حوزه های فرش و پســته  اظهار 
بی اطلاعــی کــرده  اســت، توضیــح داد: ایــن 
تهاترهــا بــه صورت موردی انجام شــده اســت 
و افــرادی کــه ایــن تهاترهــا را انجــام داده انــد 
در ارتبــاط بــا حــوزه خشــکبار یــا فــرش، عضو 

اتحادیه نبوده اند.
و  معــدن  صنعــت،  وزیــر  معــاون 
از  یکــی  مثــال  عنــوان  بــه  افــزود:  تجــارت 
خودروسازی های خصوصی، 200 تن پسته را 
بــا موتــور و اجــزا و قطعات مورد نیــاز کارخانه 

خود با کشور چین، تهاتر کرد.
ایــران  رئیــس ســازمان توســعه تجــارت 
بیان کرد: درباره فرش نیز یک شرکت تجاری 
ایرانــی - اماراتــی، نســبت به تهاتــر 15میلیون 
بــا تجهیــزات خــط تولیــد  ایرانــی  دلار فــرش 
در  واحــدی  بــرای  خورشــیدی،  ســلول های 
اســتان های شــمال غــرب کشــور اقــدام کــرد ، 
واحــد مذکــور اولیــن واحــد در منطقــه اســت 
و در دو مــاه آتــی بــه بهره بــرداری می رســد. 
پیمان پــاک بیان کــرد: مجموعه هایی که امکان 
تهاتر دارند تقاضای خود را به ما ارائه می دهند 
و پس از بررسی تاییدیه های بانک مرکزی اخذ 
و بــرای واحــد مذکــور کــد تهاتر صادر و ســپس 

بــرای بررســی قــرارداد تهاتر درخواســت کننده، 
اقدام به صدور مجوز تهاتر می شود.

فعال سازی صندوق ضمانت صادرات 
برای توسعه تجارت با روسیه

ایــن ســوال  بــه  پاســخ  او همچنیــن در 
کــه گفتــه شــده اســت  بخــش خصوصــی بــا 
کمک ســازمان توســعه تجارت در حــال ایجاد 
هلدینگ هــای بــزرگ صادراتــی اســت، آیا این 
موضــوع واقعیت دارد و آیا تقاضای از ســمت 
روســیه وجود دارد؟ گفت: تقاضا بســیار زیاد 

است اما باید زیرساخت ها را فراهم کنیم.
پیمان پــاک اظهار کــرد: اقداماتی از قبیل 
ایجــاد مرکــز تجــاری، تســریع در موافقت نامه 
تجــارت آزاد، لجســتیک، تقویــت کانال هــای 

مالــی و بانکــی، فعال ســازی صنــدوق ضمانت 
صــادرات بــرای توســعه تجــارت بــا روســیه در 

حال انجام است.
معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت 
بیــان کــرد: از جملــه طرح های در حــال انجام 
بــرای توســعه تجــارت ایــران بــا روســیه ایجاد 
کــردن  فعــال  و  صادراتــی  کنسرســیوم های 
هلدینگ هــای بزرگ اســت که همه این موارد 

به توسعه تجارت کمک می کند.

امکان استفاده از منابع ارزی ایران 
در عراق برای واردات، فراهم شد

ســازمان  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
توســعه تجــارت در نامه ای بــه معاونان وزرای 
صمــت و جهــاد کشــاورزی از امــکان اســتفاده 

بــا  عــراق  در  ایــران  ارزی  منابــع  ظرفیــت  از 
 )TBI( اســتفاده از بانــک تجــارت ایــن کشــور
خبــر داده اســت. علیرضــا پیمان پــاک معــاون 
وزیر صمت و رئیس ســازمان توســعه تجارت 
ایــران در ایــن نامه خطاب به محتشــمی پور و 
خلخالــی معاونــان امور معــادن و امور صنایع 
وزارت صنعت، خواستار ارائه لیست کالاهای 
اولویــت دار بــرای واردات از طریــق ایــن منابع 

ارزی ایران در عراق شده است.
همچنیــن نامــه مشــابهی نیــز از ســوی 
سرپرست دفتر صنایع غذایی و دارویی وزارت 
صنعــت بــه اعضــای انجمن هــا و تشــکل های 
بــرای  بهداشــتی  و  دارویــی  غذایــی،  صنایــع 
واردات اقلام مورد نیاز این صنایع با استفاده 
از ظرفیت بانک TBI عراق ارسال شده است.

حــذف  اقتصــادی  کارشناســان  از  یکــی 
بودجه غیرشــفاف اتــاق بازرگانی و تخصیص 
آن به توســعه صادرات را گامی موثر در رفع 

مشکات این حوزه دانست.
بــا  در گفت وگــو  فامیل محمــدی  مهــدی 
خبرگــزاری ایرنــا دربــاره لایحــه بودجــه 1401 
توضیــح داد: بنــا بــه تصمیــم اخیر کمیســیون 
تلفیــق، بناســت در ســال آینــده بودجــه اتــاق 
بازرگانــی بــه طــور کامــل به توســعه صــادرات 
ایــن  از  کــه  پیــدا کنــد، بودجــه ای  تخصیــص 
طریــق بــه دولــت تزریــق می شــود، اگــر خــرج 
هزینه هــای دولــت و کســری بودجــه نشــود و 
با سازوکاری معین در مسیر توسعه صادرات 
صــرف شــود، می توانــد تأثیر قابــل توجهی در 
ســال های  در  منطقــه ای  صــادرات  افزایــش 

آینده داشته باشد.
این کارشــناس امور اقتصادی بیان کرد: 
بر اســاس قانون نحوه تأمین هزینه های اتاق 
بازرگانی که مصوب ســال 1372 اســت، ســه 
در هــزار درآمد همه دارندگان کارت بازرگانی 
هر ساله قرار است از طریق بودجه در اختیار 

اتاق بازرگانی قرار بگیرد.
اینکــه در  بــه  اشــاره  بــا  فامیل محمــدی 
سال 1380 تبصره ای در لایحه بودجه آمد که 

قانــون ســال 1372 را دور زده بــود گفــت: در 
ایــن تبصــره بــدون اینکه درآمد اتــاق از طریق 
بودجه ســالانه تخصیص پیدا کند، مبلغ ســه 
در هــزار فــوق به صورت مســتقیم به حســاب 
اتــاق بازرگانــی تعلــق گرفــت کــه نظــارت بــر 
هزینه کــرد آن را ناممکــن می کــرد. بعــدا ایــن 
مصوبــه بــا اینکــه خلاف قانون بــود، به قانون 

تنظیم بخشی از مقررات دولت منتقل شد.
او افــزود: در روزهــای اخیــر کمیســیون 
تلفیق تصمیم گرفت این ســه در هزار درآمد 
کارت بازرگانــی بــه اتاق بازرگانــی تعلق نگیرد 
کــه در صورت تصویب نهایی، می تواند درآمد 
طریــق  از  صــادرات  توســعه  بــرای  هنگفتــی 
ایجــاد مراکــز تجــاری در کشــورهای منطقــه، 
تکمیــل  و  لجســتیکی  سیســتم های  تقویــت 
زیرساخت های مورد نیاز فراهم کند. رسانه ها 
باید پیگیر باشــند تا این درآمد صرف کســری 
بودجــه دولــت نشــود و حتمــاً بــرای توســعه 

صادرات از سوی دولت تخصیص یابد.
ایــن کارشــناس امــور اقتصــادی تصریــح 
کــرد: مصوبــه ای که کمیســیون تلفیق داشــته 
اســت، درآمــدی بیــن هزار تــا 10هــزار میلیارد 
تومــان بــرای دولت دارد کــه باید با هماهنگی 
دســتگاه هایی همچون شورای عالی صادرات، 

علمــی  معاونــت  و  تجــارت  توســعه  ســازمان 
توســعه  صــرف  ریاســت جمهوری  فنــاوری  و 
زیرســاخت های صادراتــی کشــور شــود. یکــی 
ایــن زیرســاخت ها تقویــت سیســتم خــط  از 
و  آســتارا   - رشــت  راه آهــن  همچــون  ریلــی 
رشــت - انزلی اســت و همان طور که در ســفر 
رئیس جمهــوری بــه روســیه تاکیــد شــده بود، 
بــرای صــادرات بــه روســیه و اتحادیه اوراســیا 

بسیار مهم است.
او افــزود: همچنیــن در طرح جدیدی که 
مجلــس برای اصــلاح قانون اتــاق بازرگانی در 
دســتور کار قــرار داده اســت، شــیوه نظــارت 
بــر اتــاق بازرگانــی تغییــر یافتــه و انتخابــات 
اتاق ســاماندهی می شــود. در این طرح، ســه 
موضــوع مهــم وجــود دارد کــه مهم تریــن آنها، 
تبدیــل اتــاق بازرگانــی از یــک نهــاد خصوصــی 
غیرانتفاعــی بــه یــک نهــاد عمومــی غیردولتی 

است.
ایــن کارشــناس اقتصــادی بــا اشــاره بــه 
فســادانگیز  بازرگانــی  اتــاق  انتخابــات  اینکــه 
اســت گفت: بی دروپیکر بــودن انتخابات اتاق 
بازرگانــی موضــوع مهمــی اســت بــه نحوی که 
انتخابات فسادزا و باندی سال هاست بر اتاق 

بازرگانی حاکم است.

موضــوع  کــرد:  عنــوان  فامیل محمــدی 
دیگــر در طــرح جدیــد مجلــس ایــن اســت که 
ترکیــب شــورای نظــارت به نحوی می شــود که 
رؤســای اتاق از ترکیب شــورای نظارت بر اتاق 
بازرگانی حذف شــوند. مصوبه سال 1380 در 
تبصره بودجه موجب شــده بود اتاق بازرگانی 
در قبــال درآمدهــای خــود پاســخگوی دیــوان 
محاســبات نباشــد و هیــچ دســتگاه نظارتــی 
نتواند بر عملکرد اتاق بازرگانی نظارت داشته 

باشد.
در  کــرد:  خاطرنشــان  کارشــناس  ایــن 
سال های گذشته اتاق حتی به وزارت صنعت 
کــه رئیــس شــورای نظــارت بــر اتــاق بازرگانــی 
اســت، پاســخگو نبــوده اســت، چراکــه نیمــی 
از اعضــای شــورای نظــارت بــر اتــاق بازرگانی، 
خودشــان از مدیــران اتــاق هســتند و بنابراین 
کــرد درآمدهــا  بــر شــفافیت هزینــه  نظــارت 

ممکن نخواهد بود.
اتــاق  قانــون  اصــلاح  طــرح  گفــت:  او 
بازرگانــی طــرح مناســبی اســت کــه درصورتی 
که فشارهای بیرونی بر مجلس شدید نباشد 
و قانــون جدیــد تصویب شــود، می تواند وضع 
انتخابــات و عملکــرد اتــاق بازرگانی را ســامان 

بخشد.

تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
شیرخشــک صنعتی می گوید علی رغم کاهش 
مابه التفاوت صــادرات، تولیدکنندگان تمایلی 

به تولید ندارند.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، 
ســیاووش ســلیمی گفــت: علی رغــم کاهــش 
مابه التفــاوت صــادرات از 16هــزار تومــان بــه 
10هزار تومان، اما صادرات به علت افُت نرخ 

ارز به کندی در حال انجام است.
بــه گفتــه او، بــا افزایــش تولید شــیرخام 

در نیمــه دوم ســال و کاهــش میزان جذب در 
کارخانه های لبنی، ماهانه بیش از 10هزار تن 

شیرخشک تولید می شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
قبــل  صنعتــی گفــت: طبــق روال ســال های 
شــیر  ترافیــک  بــا  شیرخشــک  کارخانه هــای 
روبــه رو هســتند کــه بــا اســتمرار ایــن رونــد 
تمایلی به تولید ندارند و در نهایت شــیرهای 
ایــن  کــه  می شــود  داده  عــودت  دامــداران 
موضــوع ضــرر هنگفتی به صنعــت دامپروری 

وارد می کند.
اجــرای  در  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر 
اتخــاذ  و  گــذاری  قیمــت  شــورای  تصمیمــات 
محصــولات  از  حمایتــی  سیاســت های 
کشاورزی در 14 آذر به ازای صادرات هر کیلو 
شیرخشــک مابه التفاوت 10هزار تومان و کره 

15هزار تومان را اعلام کرد.
تولیدکننــدگان  از  بســیاری  گفتــه  بــه 
شیرخشــک بــا افزایــش قیمــت شــیرخام در 
تابســتان قــرار شــد مابه التفاوت حذف شــود 

که متاســفانه این امر محقق نشــده و همین 
امــر منجــر بــه کاهــش صــادرات شیرخشــک 

شده است.
انجمــن  مســئولان  اعلامــی  آمــار  طبــق 
از  بســیاری  هم اکنــون  شیرخشــک،  صنایــع 
صرفــه  عــدم  ســبب  بــه  تولیــدی  واحدهــای 
اقتصــادی بــا کاهــش ظرفیــت کار می کننــد، 
از  تومانــی  10هــزار  مابه التفــاوت  چنانچــه 
صادرات برداشته نشود، صنعت دامپروری با 

بحران جدی روبه رو می شود .

رئیــس تعاونی لوسترســازان با بیــان اینکه 
کیفیت و تنوع لوسترهای ایرانی در حد کالاهای 
اروپایــی و قیمــت آن در حد کالای چینی اســت، 
گفــت کــه ترکیــه کالای بــدون برنــد را از ایــران 

می خرد و به نام خود به اروپا صادر می کند.
بــا  گفت وگــو  در  زارعیــان  امیرحســین 
ایســنا، بــا بیــان اینکــه واردات در ایــن حــوزه 
می شــود،  انجــام  قطعــه  صــورت  بــه  بیشــتر 
اظهــار کــرد: البته ســخت گیری ها برای واردات 
کیفیــت  بهبــود  باعــث  اخیــر،  ســال های  طــی 
محصــولات تولید داخل شــده اســت. همچنین 
بــه  صــادرات  ارز،  نــرخ  افزایــش  دلیــل  بــه 

صرفه تر از واردات اســت.
قطعــه  صــورت  بــه  واردات  وی  گفتــه  بــه 
باعــث کاهــش عوارض برای واردکننده می شــود، 
امــا تفــاوت زیــادی بــا کالای مونتــاژ شــده نــدارد. 
بنابرایــن ایــن فرآیند مصداق تقلب اســت. با این 
حال اتحادیه و تعاونی، هیچ کدام نظارتی بر این 

وضعیت ندارند.
زارعیــان ترکیــه، کشــورهای اوراســیا، عراق، 
عمان و مالزی را ازجمله مقاصد صادراتی لوستر 
عنوان کرد و گفت: البته ترکیه به صورت واسطه 
عمــل می کنــد و با توجه به اینکــه کیفیت و تنوع 
و  اروپایــی  کالاهــای  حــد  در  ایرانــی  لوســترهای 

قیمت آن در حد کالای چینی است، کالای بدون 
برنــد را از ایــران می خــرد و بــه نــام خــود بــه اروپا 
صــادر مــی کند. علــت قیمت پاییــن کالای ایرانی 
هــم ارزان بــودن انــرژی و نیــروی انســانی و بــالا 
بــودن نــرخ ارز اســت. البتــه در این فرآیند ســود 

اصلی برای واسطه یعنی ترکیه است.
رئیــس تعاونــی لوسترســازان دربــاره افــت 
تقاضــا بــه دلیــل کاهــش قــدرت خرید مــردم نیز 
اظهــار کــرد: کاهــش قــدرت خریــد در بازارهــای 
برخــی  بــرای  امــا  بــوده،  گــذار  تاثیــر  مختلــف 
تولیدکننــدگان صــادرات، این کاهــش تقاضا را تا 

حدودی جبران کرده است.

زارعیــان قیمــت اســکلت لوســتر ایرانــی را 
شاخه ای 50 هزار تومان تا یک میلیون تومان در 
کارخانــه عنــوان کرد کــه قیمت آویز، لاله و لامپ 

هم با آن اضافه می شود.

 فاصله ۳۰درصدی سهم ایران

 از صادرات لوستر

با ظرفیت صادرات
از  ایــران  ســهم  وی  گفتــه  بــه  همچنیــن 
گــردش مالــی روشــنایی دنیــا کمتر از یــک درصد 
اســت. امــا فقــط چیــن بــه دلیــل تنــوع، و ایتالیــا 

و فرانســه بخاطــر مدل هــای خــاص بــالا دســت 
ایــران قــرار دهند و ســایر کشــورها اکثــرا مصرف 
کننده هســتند. این در حالی اســت که اگر ایران 
جــزو ســه کشــور برتــر در صــادرات لوســتر باشــد 
بایــد حداقــل 33 درصــد از ایــن بــازار را بــه خــود 
اختصــاص دهــد کــه بایــد دلایل این خــلا و پایین 
بــودن صــادرات بررســی شــود. در صــورت تامیــن 
زیرســاخت ها ایــران می تواند به همین ســهم 30 

درصدی برسد.
زارعیان از جمله راهکارهای افزایش تولید و 
صادرات را ایجاد مشــوق های مالیاتی در راســتای 

افزایش تعداد کارگران و تولید عنوان کرد.

لوستر ایرانی به نام ایران به کام ترکیه

 رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی: تمایلی

به تولید نیست

محمدی، کارشناس امور اقتصادی: حذف بودجه غیرشفاف اتاق 
بازرگانی گامی مثبت در توسعه صادرات است

 تهاتر پسته و فرش ایرانی با کالاهای

وارداتی صنعتی
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عبور استعلام  بین دستگاهی 
از یک میلیارد و ۶۲۰ هزار 

تراکنش
رئیــسســازمانفناوریاطلاعــاتگفت:مجموعه
اســتعلامهایبیندســتگاهیازابتدایسال۱۴۰۰،از
یــکمیلیــاردو۶۲۰هزارتراکنشعبورکردهاســتکه

اینتعدادنیزبایدافزایشپیداکند.
اولیــن  در  خوانســاری  محمــد  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
نشســت خبــری خــود گفــت: البته ایــن تعــداد تراکنش 
از نظــر مــا کافی نیســت و دســتگاه ها بیــش از این باید 
در حــوزه خدمتگذاری با یکدیگر تبادل اطلاعات داشــته 
باشند. این تبادل نیز تنها باید از بستر گذرگاه خدمات 
دولــت الکترونیکــی )GSB(  کــه امن و اســتاندارد اســت 

صورت بگیرد.
اســتعلام هایی  بــر  عــلاوه  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
کــه بیــن دســتگاه های دولتــی انجــام می شــود، بخــش 
خصوصــی نیــز بــرای ارائــه خدمــات خــود بــه مــردم بــه 
دریافــت اســتعلاماتی از ســوی دولــت نیــاز دارد. اکنون 
بخــش  کســب وکار   ۵۹۰ بــه  کــه  داریــم  دســتگاه   ۲۴
خصوصی ســرویس ارائه می دهند. در یک ماه گذشــته، 
۲۵ میلیون استعلام از جانب دولت به دارندگان کسب 
و کار ارائه شــده که نســبت به ســال گذشته با افزایش 

رو به رو شده است.

 ورود قوه قضائیه

به ماجرای تصادف بهبهان
دادســتانکلکشــوربــابیــاناینکــهمــردمحــق
دارندهوایپاکداشتهباشند،گفتکهشهرداریها،
دســتگاههایمختلــف،تولیدکننــدگانصنایــع،تولیــد
کننــدگانخــودروهمــهدرپیشــگیریازآلودگــیهــوا

وظیفهدارند.
حجــت الاســلام محمد جعفــر منتظری، دادســتان 
کل کشــور در گفت وگو با ایلنا در پاســخ به این ســوال 
که آیا قوه قضائیه در زمینه آلودگی هوا و اجرای قانون 
هــوای پــاک ورود خواهــد کرد، گفت: باید براســاس یک 
ســری امکاناتی که داریم، مجموعه مشــکلاتی که وجود 

دارد را بررسی کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه موضوع آلودگی هــوا یک عامل 
نــدارد بلکــه عوامــل مختلفــی در آن نقش دارنــد، ادامه 
داد: مــردم حــق دارنــد کــه هــوای پــاک داشــته باشــند، 
امــا ایــن یــک بلیــه ای اســت کــه اکثــر کشــورها بــه ویژه 

کشورهای صنعتی را درگیر کرده است.
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: باید اقدامات 
پیشــگیرانه انجام شــود، این اقدامات بخشی مربوط به 
صنایع اســت، بخشــی از آن مربوط به مســائل زیســت 
محیطی اســت و بخشــی هم مربوط به مردم اســت. هر 
کدام از ما شهروندان در آلوده کردن هوا سهم داریم.

منتظــری بــا تاکیــد بر اینکــه باید در مســئله هوای 
پــاک همــه دســت بــه دســت هــم دهیــم، تصریــح کرد: 
تولیدکننــدگان  مختلــف،  دســتگاه های  شــهرداری ها، 
صنایــع، تولیــد کننــدگان خــودرو همــه در پیشــگیری از 

آلودگی هوا وظیفه دارند.
وی تاکیــد کــرد: بایــد مــردم را هم در پیشــگیری از 
آلودگــی هــوا ســهیم کنیــم. یعنــی مــردم هــم بدانند که 
ســهم شــان در آلودگی هوا چقدر اســت و این ســهم را 
کاهــش دهنــد. اگــر یک اراده جدی در ایــن زمینه وجود 
داشــته باشــد که همه مردم و دســتگاه ها در این زمینه 

مشارکت کنند، قطعا موفق خواهیم شد.
دادســتان کل کشــور همچنیــن در پاســخ بــه ایــن 
ســوال کــه در تصــادف بهبهان بــا توجه بــه اینکه ایربگ 
خودروهــا بــاز نشــد، پلیــس ســهم خودروســازان را نیــز 
مشــخص کــرده اســت آیــا برخــورد قضائــی نیــز در ایــن 
زمینــه صــورت می گیــرد، گفــت: در حــال بررســی ایــن 

موضوع هستیم.  

وزیر ارتباطات: ایران آمادگی 
تولید و ساخت هرگونه 

ماهواره را دارد
وزیــرارتباطــاتوفناوریاطلاعاتگفتکهایران
درحــوزهفضاییجز۱۰کشــورقادربــهپرتابماهواره
قــرارداردوبــاتــوانجوانــانایرانــیآمادگــیتولیــدو

ساختهرگونهماهوارهرادارد.
به گزارش ایرنا، عیسی زارع پور شامگاه جمعه در 
جلســه شــورای اداری شهرســتان ماســال بــا بیــان اینکه 
اعتمــاد بــه تــوان داخلــی بســیاری از مشــکلات را حــل 
می کنــد افــزود: در ایــام کرونــا که در بعضی از کشــورها 
با مشــکل تولید لوازم اولیه مواجه بودند، ما در کشــور 
بــا اتــکا بــه تــوان داخلــی و تحــت شــدیدترین تحریم هــا 

دستگاه های تخصصی مانند ونتیلاتور می ساختیم.
شــرکت های  و  خصوصــی  بخــش  مشــارکت  وی 
دانــش بنیــان رادزمــان تحریم هاموثــر دانســت وافــزود: 
مشــکلات بســیار زیــادی بــه مــا به ارث رســیده اســت و 
دولــت ســیزدهم در طــول مــاه ۱۵ هــزار میلیــارد تومــان 
بدهــی دولــت قبــل را می دهد کــه باید بــرای آینده بهتر 

برنامه ریزی کرد.
پیگیــری حــل  اینکــه  یــاداوری  بــا  ارتباطــات  وزیــر 
مشکلات شهرستان ماسال را در اولویت قرار می دهیم 
افزود: اعتبار لازم برای ســد لاســتیکی ماســال  تا پایان 

سال تأمین می شود.
و  دســتیابی  جلســه،  ایــن  در  ماســال  فرمانــدار 
دسترســی بــه زیرســاختهای مهــم بــه ویــژه ارتباطــات را  
یکــی از عوامــل موثــر در فرآینــد توســعه پایدار دانســت 
و افــزود: وجود مشــکلات عمــده در حوزه زیرســاختهای 
عمرانی، اقتصادی، بهداشتی و درمانی و اجرا و توسعه 
طرح های USO برای پوشــش آنتن دهی در روســتاهای 
تابــع و بــه ویــژه محــور گردشــگری ماســال بــه گیلــوان 
وتعیین فیبر نوری برای ارتقاء سیستم های مخابراتی و 
لزوم تسریع در اجرای ماده ۴ قانون ساماندهی اراضی 

ملی از درخواست های بحق مردم است.

آغاز مذاکرات کره جنوبی و 
ایران برای آزادسازی پول های 

بلوکه شده
منابعآگاهازداخلکرهجنوبیازآغازگفتگوهای
میاناینکشوروایراندرراستایآزادسازیپولهای
بلوکهشــدهکشــورماندرپــیتحریمهــایآمریــکاخبــر

دادهاند.
بــه گــزارش تســنیم، کــره جنوبــی یکــی از اولیــن 
کشــورهایی بــود کــه باوجــود روابــط قدرتمنــد تجــاری با 
ایــران به محــض خــروج دونالــد ترامــپ، رئیــس جمهــور 
وقت آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲۰۱8 به سرعت 
روابط اقتصادی خود با کشورمان را قطع کرد. نارضایتی 
افــکار عمومــی داخــل ایــران از نحوه عملکــرد دولت کره 
جنوبــی در واکنــش به توییت جنجالی ســفیر فعلی این 
کشــور در تهــران دربــاره توزیــع چندیــن بســته ماســک 
به خوبــی ملمــوس بود، بااین حال در هفته های گذشــته 
تحرکاتــی در راســتای تغییر روند فعلی از ســوی ســئول 
صــورت گرفتــه اســت کــه ممکــن اســت در آینــده نتایــج 

مثبتی به همراه داشته باشد.
یک منبع آگاه به خبرگزاری یونهاپ گفته است که 
کره جنوبی و ایران قصد دارند گفتگوهایی را در ســطح 
کارگــروه درباره نحوه آزادســازی دارایی های بلوکه شــده 

ایران در کره جنوبی آغاز کنند.
در پــی تحریم هــای آمریــکا روابــط دوجانبــه میــان 
ایــران و کــره جنوبی برای آزادســازی 7 میلیارد دلار پول 

بلوکه شده تهران دچار مشکلاتی جدی شده است.
یــک منبــع آگاه بــه یونهــاپ گفــت: انتظــار می رود 
کــه کارگروه هــا عمدتــاً بــه بررســی جزئیــات مربــوط بــه 
روش هــای پرداخت دارایی های ایــران و درصورت امکان 

استفاده از کاهش تحریم ها، متمرکز خواهند شد.
همچنیــن بانــک مرکــزی ایــران نامه ای بــرای مرکز 
بین المللی حل و فصل اختلافات سرمایه گذاری ارسال 
و در آن درخواست کرده است تا کره جنوبی دارایی های 
بلوکه شــده ایران در بانک های این کشــور را برگرداند و 
در صــورت عــدم حــل اختلاف، تهران از ســئول شــکایت 

خواهد کرد.
براساس گزارش فارس به نقل از شبکه تلویزیونی 
»کــی بــی اس ورلد«، بانــک مرکزی ایران نامــه ای برای 
مرکــز بیــن المللی حل و فصل اختلافات ســرمایه گذاری  
)ISDS( ارســال کــرده و درخواســت کــرده تا کــره جنوبی 

دارایی هــای بلوکه شــده ایران در بانک هــای کره جنوبی 
را برگرداند.به گفته یک مقام وزارت خارجه در ســئول، 
دولت کره جنوبی، سپتامبر گذشته این نامه را دریافت 
کــرده و در تــلاش اســت تــا اختــلال بــر ســر دارایی هــای 
آمریــکا، تحریم هــای  تحــت  ایــران،  شــده   مســدود 

را حل کند.
درصورتــی کــه دو کشــور طــی 6 ماه آینــده، پس از 
قبــول ایــن نامــه هیــچ راه حلــی از طریق مذاکــرات پیدا 
نکننــد، ایــران احتمــالا به مرکز بیــن المللی حل و فصل 

اختلافات سرمایه گذاری )ISDS( شکایت خواهد کرد.

تور مالیات در کمین 
تراکنش کارتخوان ها

دراوضاعــیکهســازمانامورمالیاتــی،دارندگان
ثبــت بــه ملــزم مــاه بهمــن پایــان تــا را کارتخــوان
دســتگاههایخــوددرســامانهامــورمالیاتــیواتصــال
بــهپرونــدهمالیاتــیکــردهاســتامــامشــاغلدرپــی
ایــنموضــوعنســبتبــهاخــذمالیــاتازتراکنشهــای
را خــود کارتخوانهــای و شــدند نگــران کارتخوانــی
غیرفعــالکردهانــدکــهطبقاعلامرئیسســازمانامور
مالیاتــیمبنــایاخــذمالیــات،تراکنشهــایکارتخــوان
نیســتوســاماندهیکارتخوانهایبانکیدرراســتای
شــفافســازی،نظمبخشیبهاقتصادومبارزهبافرار

مالیاتیاست.
قانــون  اجــرای  راســتای  در  ایســنا،  گــزارش  بــه 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان، بانک مرکزی 
باید با همکاری ســازمان مالیاتی نســبت به ســاماندهی 
دســتگاه های کارتخــوان بانکــی یــا درگاه هــای پرداخــت 

الکترونیکی اقدام کند.
در ایــن بیــن، بــا اقدامــات صــورت گرفتــه از ســوی 
ســازمان امــور مالیاتــی و بانــک مرکــزی کلیــه اشــخاص 
ورود  بــا  می تواننــد  بانکــی  پرداخت هــای  ابــزار  دارای 
بــه درگاه ملــی خدمــات الکترونیــک مالیاتــی به نشــانی 
my.tax.gov.ir فهرســت تمامی دســتگاه های کارتخوان 
را  الکترونیکــی خــود  پرداخــت  یــا درگاه هــای  و  بانکــی 
مشاهده و نسبت به الصاق آنها به پرونده های مالیاتی 

قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند.
از آنجــا کــه تمامی دســتگاه های کارتخوان بانکی و 
یــا درگاه های پرداخــت الکترونیکی که متناظر با پرونده 
مالیاتی نباشند، بانک مرکزی نسبت به غیرفعال کردن 
آن هــا اقــدام می کنند، دارنــدگان کارتخوان تــا پایان ماه 
جاری فرصت دارند که به درگاه ملی خدمات الکترونیک 
ســازمان امــور مالیاتــی مراجعــه و اقــدام لازم را انجــام 
دهند. اما دارندگان دستگاه کارتخوان و مشاغل با این 
الزام نسبت به اخذ مالیات از تراکنش های کارتخوان ها 
ابــراز نگرانــی کردنــد و بــه جــای اتصــال کارتخوان هــای 
خــود بــه پرونــده مالیاتــی نســبت بــه غیرفعــال کــردن 

کارتخوان های خود اقدام کرده اند.
ســازمان  رئیــس  منظــور،  داوود  زمینــه،  ایــن  در 
امــور مالیاتــی به دارنــدگان کارتخوان هــا اطمینان خاطر 
داده اســت کــه قــرار نیســت دســتگاه های کارتخــوان یــا 
تراکنش هــای بانکــی مبنــای اخــذ مالیــات قــرار گیرنــد و 
ســاماندهی و تعییــن تکلیــف دســتگاه های کارتخــوان 
بانکی )POS( و درگاه های پرداخت الکترونیکی و اتصال 
آنها به پرونده مالیاتی، در راستای شفاف سازی و نظم 
بخشــی بــه اقتصاد، مبــارزه با فرار مالیاتی و شناســایی 

مؤدیان جدید در حال انجام است.
از ســوی دیگــر، پیــش از ایــن رئیــس مرکــز تنظیــم 
مقررات سازمان امور مالیاتی نیز به ایسنا اعلام کرد که 
ســازمان مالیاتــی با الزام اتصال دســتگاه های کارتخوان 
بــه پرونــده مالیاتــی قصد اخذ مالیات نــدارد بلکه هدف 
ایــن عمل، انضباط و ســاماندهی مبــادلات مالی فعالان 

اقتصادی و مشاغل است.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

بــا تجــارت و معــدن صنعــت، وزارت
ارســالنامــهایبــههمــهانجمنهــایصنایــع
یــادآوری بــا بهداشــتی و دارویــی غذایــی،
ظرفیتهــایایجــادشــدهبــرایاســتفادهاز
منابــعارزیایــراندربانــکtbiعــراقازآنها
خواستکهاقلامپیشنهادیوارداتیخودرا

باقیدفوریتاعلامکنند.
در  تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزارت 
انجمن هــای  همــه  بــه  نامــه  ایــن  از  بخشــی 
اعــلام  بهداشــتی  و  دارویــی  صنایــع غذایــی، 
کرده اســت: » با توجه بــه ظرفیت های ایجاد 
شــده در اســتفاده از منابــع ارزی موجــود در 
بانــک tbi عــراق جهــت تامیــن واردات اقــلام 
مورد نیاز کشــور، خواهشــمند است فهرست 
نظــر  در  بــا  را  متبــوع  دســتگاه  پیشــنهادی 
عــدم  و  کشــور  کالایــی  اولویت هــای  گرفتــن 
درج کالاهــای تحریمــی در لیســت، تدویــن و 
در اسرع وقت به این سازمان ارسال کنید.«
در همیــن زمینــه ســید حمیــد حســینی، 
عضــو هیئــت مدیــره اتــاق مشــترک بازرگانــی 

ایــران و عــراق در گفت وگــو با ایلنا گفت: قبلا 
هــم tbi پذیرفتــه بود که ایــران بتواند از محل 
ایــن پــول برای خریــد مواد دارویــی اقدام کند 
امــا پروســه و رونــد کار مشــکل اســت و کمتر 
کســی موفــق می شــود کــه ایــن کار را انجــام 

دهد.
حســینی اظهــار کرد: مطلبی که منتشــر 
شــده کــه وزارت صمــت از واحدهــای دارویــی 
و غذایــی خواســته کــه بــرای واردات از محــل 
منابع tbi اقدام کنند موضوع جدیدی نیست. 
حتــی  و  گرفتــه  صــورت  چندبــار  توافــق  ایــن 
عراقی ها از این محل هزینه واکســن کواکس 
را هــم پرداخــت کردند. با توجه به اینکه مواد 
غذایــی و دارویــی در تحریــم نیســت، قبلا نیز 

اتفاقات مشابهی رخ داده است.
او افــزود: بنابرایــن ایــن خبــر بــه معنای 
در  ایــران  ارزی  منابــع  در وضعیــت  تغییــری 
عــراق نیســت. قبــلا هــم tbi پذیرفتــه بــود که 
ایــران بتوانــد از محــل ایــن پــول بــرای خریــد 
مواد دارویی اقدام کند اما پروسه و روند کار 

مشکل است و کمتر کسی موفق می شود که 
ایــن کار را انجــام دهد. تجار باید این اقلام را 
از تاجــر عراقــی خریــداری کننــد، تاجــر عراقی 
هــم پــول خــود را از tbi بگیــرد، کار مشــکل 

می شود.
حســینی تصریح کــرد: آمریکایی ها قول 
دادنــد کــه در صــورت موفــق بــودن مذاکرات، 
بخشــی از منابــع ایــران در عراق و کره جنوبی 
و همچنیــن ژاپــن آزاد شــود. اگــر ایــن اتفــاق 
بیافتد دیگر نیازی به این نیســت که ما حتما 
مــواد غذایــی وارد کنیــم ولــی الان هیچ اتفاق 
جدیدی در روابط بانکی ایران و عراق نیافتاده 
و هیــچ خبــری مبنــی بــر اینکــه آمریکایی هــا 
مجــوز آزادســازی منابــع ایــران را دادنــد، در 
گزارش هــا نیســت. آمریکایی هــا قبــلا اعــلام 
کردند که ایران می تواند کالاهای غیرتحریمی 
را از این محل خریداری کند و در این مورد به 
عراق معافیت داده اند و این بدان معنا است 
کــه آمریکایی ها به عــراق مجوز داده اند که از 

این محل خریداری انجام شود.

مشــترک  اتــاق  مدیــره  هیئــت  عضــو 
بازرگانــی ایــران و عــراق بیان کــرد: در توافقی 
کــه قبــلا با بانک مرکــزی tbi عراق شــده بود، 
قــرار بــود دارو، واکســن و تجهیزات پزشــکی، 
مــواد غذایــی و کالاهــای اساســی از محل این 
پول هــا خریــداری شــود و بتوانــد وارد کشــور 

شود.
او افزود: تحولی که اخیرا در روابط اتفاق 
افتاده این است که دیگر این محدودیت برای 
خرید این دسته  کالاها برداشته شده و عراق 
گفته که هرکالای غیرتحریمی می تواند از این 
محل پرداخت شود. با این حال بانک مرکزی 
بــه همــه کســانی کــه علاقه مند بــه واردات از 
عراق هستند اعلام کرده ابتدا باید ما به ازای 
ریالــی آن را پرداخــت کننــد تــا بانــک مرکــزی 
اقــدام بــه معرفــی کنــد. از آنجــا کــه بســیاری 
محــل  ایــن  از  می تواننــد  نیســتند  مطمئــن 
پــول دریافــت کننــد، عملا شــرکت های ایرانی 
تمایلی به دریافت ارز tbi عراق از خود نشان 

نمی دهند و این کار متوقف است.

بــرضــرورت تاکیــد بــا رئیسجمهــوری
رعایــتدقیقتردســتورالعملهایبهداشــتی
کــه کــرد خاطرنشــان کنونــی شــرایط در
بهمنظوررعایتدستورالعملهاوصیانتاز
جانشــهروندان،تابهبودشــرایط،سفرهای

استانیدولتموقتاًانجامنخواهدشد.
بــه گــزارش ایرنا، آیت الله ســید ابراهیم 
رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با تشکر از همه افرادی که به هر نحو 
در زمینــه پیشــگیری و درمــان کرونــا در حــال 
تــلاش هســتند، گفــت: بــا توجــه بــه افزایش 
دوباره شیوع بیماری کرونا لازم است نسبت 
به رعایت شیوه نامه های بهداشتی و خصوصا 
استفاده از ماسک حساسیت بیشتری شود.

اســت  لازم  افــزود:  رئیس جمهــوری 
ضــرورت تزریــق دزُ ســوم واکســن کرونا برای 
مــردم بــه شــکل گســترده تری تبییــن شــود تا 

آمــار واکسیناســیون دز مراقبتــی نیــز بــه آمار 
واکسیناســیون  دوم  و  اول  دزهــای  تزریــق 

سراسری برسد.
همچنیــن  کــرد:  خاطرنشــان  رئیســی 
وزارت  جملــه  از  مســئول  دســتگاه های 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان 
برنامــه و بودجــه پیگیر تامین منابع لازم برای 
تجهیــز مراکــز درمانی و رفــع هرگونه کمبود و 
کاســتی در زمینــه تجهیــزات و داروهــای لازم 

برای درمان کرونا باشند.
هماهنگی هــای  افــزود:  رئیس جمهــوری 
و  هلال احمــر  مثــل  دســتگاه هایی  بــا  لازم 
بخش هــای مختلــف نیروهــای مســلح انجــام 
شــود تا در صورت لزوم بتوان از ظرفیت های 
و  پزشــکی  امکانــات  جملــه  از  نهادهــا  ایــن 
درمانــی آنهــا بــرای مواجه با وضعیت شــرایط 

خاص استفاده کرد.

رئیســی تصریــح کرد: ســتادهای اســتانی 
مقابله با کرونا این اختیار را دارند تا در شرایط 
خــاص و بنــا بــه ضــرورت محلــی در چارچــوب 
برنامه هــای کلی ســتاد ملی، نســبت به اعمال 
محدودیــت در بخش هــا و شهرســتان های هــر 
استان تصمیم بگیرند و اجرا کنند. تصمیم گیری 
درباره شاخص رنگ بندی و اعمال محدودیت و 
تعطیلی مراکز و اصناف در کشور باید براساس 

شرایط جدید باشد و به روزرسانی شود.
سراســری  تعطیلــی  کــرد:  تاکیــد  وی 
و  ســابق  شــکل  بــه  دانشــگاه ها  و  مــدارس 
شــاخص ها ی قبلــی، نبایــد تکــرار شــود چــرا 
افــت   ازجملــه  فــراوان  زیان هــای  ســبب  کــه 
تحصیلــی بســیار بالا شــده اســت. ســتادهای 
اســتانی مقابله با کرونا فقط حســب ضرورت 
می تواننــد مــدارس هر بخش یا شهرســتان را 

برای مدتی که لازم است، تعطیل کنند.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: هرگونه 
بــا  بایــد  کرونــا  شــیوع  دربــاره  اطلاع رســانی 
هماهنگــی کامــل و دقیــق باشــد تــا در ضمــن 
در  بی جــا  نگرانــی  مــردم،  بــه  آگاهی رســانی 
جامعه ا یجاد نکند. امروز مردم به دولتمردان 
اعتماد دارند و این اعتماد به هیچ وجه نباید 

مخدوش شود.
در جلســه دیــروز، ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا مصــوب شــد کــه بــا توجــه بــه افزایــش 
فوتبــال  ملــی  تیم هــای  بــازی  کرونــا،  شــیوع 
تماشــاگران  حضــور  بــدون  امــارات  و  ایــران 
برگــزار شــود. همچنیــن اعضا تصمیــم گرفتند 
کــه شــاخص های تعییــن رنگ بنــدی شــهرها 
و نیــز محدودیت هــا و آثــار مترتــب بــر ایــن 
رنگ بندی ها در جلسات کمیته های تخصصی 
ستاد ملی مقابله با کرونا به روز و سپس در 

جلسه ستاد ملی کرونا تصویب شود.

فــروشســالانهتلفنهــایهوشــمنددر
ســطحجهانیســالمیلادیگذشــتهباوجود
پاندمــیوکمبودجهانیتراشــه،چهاردرصد
رشــدکــردوبــهیــکمیلیــاردو۳۹۰میلیــون

دستگاهرسید.
شــرکت  گــزارش  ایســنا،  گــزارش  بــه 
داد  نشــان  ریســرچ  کانترپوینــت  تحقیقاتــی 
بــازار جهانــی تلفــن هوشــمند در ســال ۲۰۲۱ 
برای نخستین بار در چهار سال گذشته رشد 
کــرد امــا شــمار دســتگاههایی کــه بــه فــروش 
رفتند، پایینتر از سطح پیش از شیوع پاندمی 

کووید ۱۹ ماند.
طبــق آمــار کانترپوینــت، در ســال ۲۰۱7 
ســازندگان تلفن هوشمند یک میلیارد و ۵6۰ 
میلیون دســتگاه فروختند و آمار فروش پس 
از آن در فاصله سال ۲۰۱8 تا ۲۰۲۰ هر سال 
کاهــش پیــدا کــرد. امــا در ســال ۲۰۲۱ میــزان 
فــروش چهــار درصــد رشــد داشــت و بــه یــک 

میلیارد و ۳۹۰ میلیون دستگاه رسید.
به گفته هارمیت ســینگ والیا، تحلیلگر 
ارشــد شرکت کانترپوینت ریسرچ، تقاضا در 
مناطقــی نظیــر آمریــکای شــمالی، آمریــکای  
لاتیــن و هنــد بــه رشــد کلــی بــازار در ســال 
میــلادی گذشــته کمــک کــرد. رشــد فــروش 
در آمریــکا تحــت تاثیــر تقاضــا بــرای مدلهای 
ســری ۱۲ آیفــون بــود کــه مجهــز بــه فنــاوری 
۵G بودنــد. ایــن تقاضــا در طول ســال ادامه 

داشــت و در ســه ماهــه اکتبــر تا دســامبر به 
دلیــل تبلیغــات تعطیــلات و فــروش جمعــه 

سیاه، قویتر شد.
هند شــاهد نرخ تعویض بالاتر گوشــیها 
بــه دلیــل در دســترس بودن بهتــر و همچنین 
گزینه های مالی جذابتر برای خرید گوشیهای 

میان رده تا گران قیمت تر بود.
کانترپوینت ریسرچ هفته گذشته اعلام 
کرد فروش تلفن هوشــمند در چین بر مبنای 
ســال بــه ســال دو درصــد کاهــش یافــت کــه 
دلایل متعددی شــامل کمبود جهانی قطعات 
و نیمه رســانها و محدود شــدن توانایی تولید 
سازندگان گوشی بود. سینگ والیا گفت: اگر 
کمبــود قطعات وجود نداشــت، بهبود فروش 
بازار تلفن هوشــمند می توانست بهتر باشد. 
برندهای بزرگ بهتر توانستند کمبود قطعات 
را مدیریت کنند و بنابراین موفق شدند سهم 

بزرگتری از بازار کسب کنند.

بزرگترینسازندگان
تلفنهوشمند

سامســونگ با وجود اینکــه کارخانه های 
ویتنــام بــه دلیــل قرنطینه های کرونایــی برای 
حجــم  بالاتریــن  امــا  شــدند  تعطیــل  مدتــی 
فــروش را داشــت و موقعیــت خــود بــه عنوان 
بزرگتریــن ســازنده تلفــن هوشــمند جهــان را 

حفــظ کــرد. ایــن شــرکت کــره جنوبــی حــدود 
۲7۱ میلیون دستگاه تلفن هوشمند در سال 
۲۰۲۱ فروخت که رشــد سالانه شش درصدی 

را نشان داد.
سامســونگ هفتــه گذشــته اعــلام کــرد: 
انتظــار دارد تقاضــا بــرای تلفنهــای هوشــمند 
و تبلتهــا در ســه ماهــه جــاری نســبت به ســه 
ماهه اکتبر تا دسامبر به دلیل شرایط فصلی 
ضعیــف و ابهامــات نســبت به تامیــن قطعات 
کاهــش پیــدا کند. امــا این شــرکت قصد دارد 
را  اس  گلکســی  پرچمــدار  مدلهــای  فــروش 
توســعه داده و مدلهــای ۵G رقابتــی و بــازار 
انبوه عرضه کند. کانترپوینت در گزارش خود 
خاطرنشــان کرد رشد سامسونگ با رقابت رو 
بــه رشــد در بازارهایــی مانند هنــد و آمریکای 

لاتین محدود شد.
اپل که سهم بازار بزرگی را در سه ماهه 
گذشته در بازار چین گزارش کرد، شاهد رشد 
۱8 درصــدی فروش جهانی گوشــیهای خود بر 
مبنای سال به سال بود و عملکرد قوی سری 
۱۲ آیفــون کمــک کــرد ســال میــلادی گذشــته 
۲۳7.۹ میلیون دستگاه فروش داشته باشد. 
حجــم فــروش اپــل در بازارهــای مهمــی مانند 
آمریــکا، چیــن، اروپــا و هنــد رشــد کــرد. اپــل 
در چیــن بــه کمــک عرضــه آیفــون ۱۳ در ســه 
ماهــه چهــارم پــس از شــش ســال، بزرگترین 
برنــد تلفــن هوشــمند شــد و متعاقــب آن در 

ســه ماهــه چهــارم ســال ۲۰۲۱ از سامســونگ 
بــه عنــوان بزرگترین فروشــنده جهانــی تلفن 

هوشمند سبقت گرفت.
در  شــیائومی  شــرکت  جهانــی  فــروش 
ســال ۲۰۲۱ بر مبنای ســالانه ۳۱ درصد رشــد 
کرد و به ۱۹۰ میلیون دســتگاه رســید. اگرچه 
پایینتــر  چینــی  شــرکت  ایــن  فــروش  حجــم 
از سامســونگ و اپــل بــود امــا شــیائومی در 
سالهای اخیر رشد کرده و به سومین سازنده 
بــزرگ تلفــن هوشــمند در جهان تبدیل شــده 
اســت. ایــن شــرکت پــس از اینکــه در ســال 
۲۰۱8 سامســونگ را در بــازار هنــد کنــار زد، 
همچنان بزرگترین برند گوشــی در این کشور 

است.
برندهــای Oppo و Vivo چیــن هم ســال 
گذشــته رشــد دو رقمــی داشــتند و بــه ترتیب 
دســتگاه  میلیــون   ۱۳۱.۳ و  میلیــون   ۱۴۳.۲

فروختند.
بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، 
کانترپوینــت ریســرچ در گــزارش خــود اعــلام 
کــرد اگــر پاندمــی کنتــرل شــود و کمبودهــای 
زنجیــره تامیــن تا اواســط امســال رفع شــوند، 
مــی توانــد نســبت بــه چشــم اندازهــای رشــد 
صنعــت تلفــن هوشــمند خــوش بیــن بــود اما 
بعضی از تحلیلگران و ســرمایه گذاران انتظار 
دارند کمبود جهانی تراشــه تا پایان امســال و 

حتی در سال ۲۰۲۳ ادامه پیدا کند.

فروشجهانیتلفنهوشمندرکوردچهارسالهزد

رئیسجمهوری:سفرهایاستانیدولت
موقتاًمتوقفمیشود

منابعارزیایراندربانکعراقیآزادشد
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

معرفی اعضای هیات مدیره 
بانک تجارت

در مجمــع عمومی عــادی به طور فوق العاده بانک 
تجارت، هــادی اخلاقــی فیــض آثــار، فرشــید فرخ نژاد و 
حســن کیایــی به عنوان اعضــای هیات مدیره این بانک 

انتخاب شدند.
به گزارش روابط عمومی 
بانک تجارت، در مجمع 
بــه  عــادی  عمومــی 
ایــن  فوق العــاده  طــور 
بانــک، کــه نهــم بهمــن 
از  بیــش  حضــور  بــا  و 
65درصد از ســهامداران 
شــد، هادی  برگــزار 
اخلاقی فیض آثار، فرشید فرخ نژاد و حسن کیایی پس 
از رای گیــری ســهامداران، بــه مــدت دو ســال بــه عنــوان 
انتخــاب شــدند.  بانــک تجــارت  اعضــای هیــات مدیــره 
بانــک  همچنیــن در جلســه فوق العــاده هیــأت مدیــره 
تجارت فرشــید فرخ نژاد به ســمت رئیس هیأت مدیره، 
مرتضــی تــرک تبریــزی بــه ســمت نایــب رئیــس و علــی 
کی لانــی به عنوان عضــو اجرایی و قائم مقام مدیرعامل 

بانک انتخاب شدند.

آغاز احداث یک کتابخانه 
در توابع تویسرکان از سوی 

بانک پاسارگاد
بانک پاســارگاد در راســتای فعالیت هــای خود در حوزه 
پروژه هــای  ادامــه  ایفــای رســالت های اجتماعــی و در 
و  مدرســه  ســاخت 
نقــاط  در  کتابخانــه 
کشــور،  مختلــف 
احــداث  عملیــات 
کتابخانــه »پاســارگاد« 
اشــترمل  روســتای  در 
شهرســتان  توابــع  از 
اســتان  در  تویســرکان 

همدان را آغاز کرد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک پاســارگاد، طی مراســمی 
که با حضور اســمعیل دوســتی عضــو هیئت عامل بانک 
پاسارگاد، شماری از مسئولان منطقه، جمعی از مدیران 
بانک و اهالی محلی برگزار شد، کلنگ احداث یک باب 
کتابخانه در روســتای اشــترمل اســتان همدان بر زمین 
زده  شد. ساخت این کتابخانه با مساحت 130مترمربع 
پــروژه  و 100مترمربــع محوطه ســازی، هجدهمیــن  بنــا 
از ایــن دســت در کل کشــور و نهمیــن پــروژه در اســتان 
همدان اســت که در راســتای توســعه فضای کتابخوانی 

در کشور از سوی بانک پاسارگاد انجام می شود.

رشد 190 درصدی گشایش 
 اعتبارات اسنادی ریالی

در بانك صنعت و معدن
به گفته عضو هیأت مدیره بانك صنعت و معدن، 
میزان گشــایش اعتبارات اســنادی ریالی 10ماهه ســال 
جــاری در ایــن بانــك نســبت بــه مــدت مشــابه ســال 
190درصــد،  گذشــته 

افزایش داشته است.
به گزارش روابط عمومی 
بانك صنعــت و معدن، 
در  موحدنــژاد،  علــی 
ایــن بــاره گفــت: میــزان 
اعتبــارات  گشــایش 
در  ریالــی  اســنادی 
و  امســال  10ماهــه 
رشــد  از  مــدت مشــابه ســال گذشــته  بــا  مقایســه  در 
1۹0درصــدی برخــوردار بوده که نشــان از عــزم همکاران 
ایــن بانــک در حمایــت از تولیدکننــدگان و کارآفرینــان 
میــزان  توجــه  قابــل  رشــد  بیــان  بــا  موحدنــژاد  دارد. 
پرداخت هــای ایــن بانــك در قالــب انــواع تســهیلات بــه 
واحدهای تولیدی كشور عنوان کرد: با تمركز بر گزینش 
طرح ها بر اساس گزارش های توجیهی كارشناسی شده 
و بررسی اهلیت و صلاحیت مجریان طرح های صنعتی 
و معدنی، موفق شــدیم میــزان پرداختی ها به طرح های 
یاد شــده را تا 78درصد افزایش دهیم. این مدیر ارشــد 
بانكــی افــزود: در همیــن بــازه زمانــی 10ماهــه، مانــده 
ســپرده های چهارگانــه 73درصــد بیشــتر شــده و میــزان 
صــدور ضمانتنامه هــای ریالــی نیــز 43درصــد بیشــتر از 

سال گذشته بوده است.

 رشد 19 درصدی

پرداخت تسهیلات ازدواج 
در موسسه اعتباری ملل

موسســه اعتبــاری ملــل در دی ســال جــاری ۴۷۳ فقره 
تســهیلات ازدواج بــه مبلــغ ۳00/۳90 میلیون ریال به 
جوانان کشــور پرداخت 
مبلــغ  ایــن  کــه  کــرد 
نســبت به ماه گذشــته 
حــدود19% درصد رشــد 

داشته است.
بــه گــزارش روابط عمومــی 
ملــل،  اعتبــاری  موسســه 
ایــن موسســه در راســتای 
مســئولیت  نقــش  ایفــای 
اجتماعــی بــه پرداخت 3171فقره تســهیلات ازدواج از ابتدای 
سال جاری اقدام کرده است. همچنین اکنون تعداد 76۲نفر 

از جوانان در نوبت پرداخت قرض الحسنه ازدواج هستند.

بانک آینده و گروه سایپا 
قرارداد دوجانبه امضا کردند

بانــک آینــده و شــرکت تولیدی موتــور گیربکس و 
اکسل سایپا، با انعقاد قراردادی بر تقویت و گسترش 

همکاری های مشترک، تأکید کردند.
چارچــوب  در  آینــده،  بانــک  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 

ســطح  قــرارداد  ایــن 
متقابــل  همکاری هــای 
بــرای ایجــاد و گســترش 
مناســب  بســترهای 
بــرای توســعه زمینه های 
مختلــف بانکــی، مالــی، 
ارتقــا  بیمــه ای  و  ارزی 
خواهــد یافــت. بــر ایــن 
آینــده  بانــک  اســاس، 

ســبد متنــوع محصــولات و خدمــات این بانک به شــرکت 
تولیدی موتور گیربکس و اکسل سایپا را ارائه می کند که 
از آن جمله  می توان به: خدمات اعتباری، ضمانت نامه ها، 
ارائه تســهیلات به شرکت های قطعه ساز معرفی شده از 
ســوی آن شــرکت، خدمات ارزی و بانکداری الکترونیکی 
ماننــد: ایــران کارت، نرم افزار کیلید بــرای حذف امضاهای 
 )Smart IPG( فیزیکی، سرویس درگاه پرداخت هوشمند
و ســرویس اســترداد وجــه متمرکــز )Refund(، خدمــات 
محصــولات  دیگــر  هم چنیــن  و  شــرکت  کارکنــان  ویــژه 
»آینــده داران«  قالــب طرح هــای  در  بانــک  تعریف  شــده 
بــرای خریــد کالا از هایپراســتار و فروشــگاه های منتخــب 
مجموعــه بــزرگ ایران مــال، »کارگشــا« با هــدف تمرکز و 
حمایت از تولید کالای ایرانی در سراســر کشــور، »امکان 
از  بــرای خریــد کالا و خدمــات  اعتبــاری«  صــدور کارت 
تمامــی فروشــگاه های دارای پایانــه فروش طــرف قرارداد 
بــا بانک هــای عضــو شــتاب و ســایر درگاه هــای پرداخــت 
اینترنتی بانک برای تمامی کارکنان شرکت و شرکت های 

قطعه ساز معرفی شده اشاره کرد.

تمدید قرارداد بیمه ای جهاد 
دانشگاهی با بیمه سرمد

بــرای دومیــن ســال، قــرارداد  جهــاد دانشــگاهی 
بیمه ای خود را با بیمه سرمد تمدید کرد.

قــرارداد  بیمــه ســرمد،  گــزارش روابط عمومــی  بــه 
جهــاد  میــان  بیمــه ای 
بیمــه  و  دانشــگاهی 
سرمد برای دومین سال 
تمدید شــد، تا مجموعه 
بزرگ جهاد دانشگاهی، 
بــا بیــش از 100مرکز در 
تحــت  کشــور،  سراســر 
پوشش خدمات بیمه ای 
این شرکت قرار بگیرند.

این قرارداد با حضور یعقوب رشنوادی، مدیرعامل بیمه 
ســرمد و مهــدی باصولــی، معــاون پشــتیبانی و مدیریت 
منابــع جهــاد دانشــگاهی بــه امضــا رســید. بــر اســاس 
ایــن قــرارداد کــه به دلیــل رضایت بــالای کارکنــان جهاد 
دانشگاهی از خدمات بیمه سرمد تمدید شد، کلیه امور 
بیمه ای 100مرکز جهاد دانشــگاهی در سراســر کشور به 
صورت متمرکز و تجمیعی به این شــرکت ســپرده شد تا 
بیمــه ســرمد، افتخار خدمت رســانی به بیــش از 17هزار 

نفر بیمه شده این مراکز را داشته باشد.

اهدای 1 تن برنج ایرانی از 
سوی بانک ملت به موسسه 

خیریه کهریزک استان البرز
مســئولیت های  ایفــای  راســتای  در  ملــت  بانــک 
اجتماعی خود، یک تن برنج ایرانی به موسســه خیریه 

کهریــزک اســتان البــرز 
اهدا کرد.

بــه گــزارش روابط عمومی 
بانــک ملــت، بــا موافقــت 
و  بانــک  ایــن  مدیرعامــل 
از  دســتگیری  هــدف  بــا 
معلــولان  ســالمندان، 
و  جســمی  و  ذهنــی 
بیمــاران مبتلا بــه ام اس 

و اوتیســم موسســه خیریــه کهریــزک اســتان البــرز، یک تن 
برنج ایرانی به مسئولان این موسسه تحویل شد.

رتبه نخست بانك كشاورزی 
خراسان جنوبی در تعداد 

تسهیلات اعطایی از صندوق 
توسعه ملی

شعب بانك كشاورزی استان خراسان جنوبی ،براساس 
امتیازعملكرد مدیریت ها در پایان آذر سال 1۴00، موفق 
به كسب جایگاه اول در بین مدیریت استان ها درتعداد 

اعطایــی  تســهیلات 
قراردادهــای  محــل  از 
صنــدوق  بــا  منعقــده 

توسعه ملی شد.
به گزارش روابط عمومی 
بانــك  مدیریــت شــعب 
اســتان  كشــاورزی 
بــر  جنوبــی،  خراســان 
ارزیابــی  نتایــج  اســاس 

و بررســی عملكــرد اســتان ها در پایــان آذر ســال جاری، 
اســتان خراســان جنوبــی بــا امتیــاز 5 و عملكــرد ۹17، 
رتبــه اول كشــور را درتعــداد تســهیلات اعطایــی از محل 
قراردادهای منعقده با صندوق توسعه ملی كسب كرد.

در سایت روزنامه بخوانید:
در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

وزارت  بانکــی  امــور  معــاون  گفتــه  بــه 
اقتصــاد، پرداخت تســهیلات بدون ضامن در 
تمام شــعبات بانک های تابعه وزارت اقتصاد 

در سراسر کشور، در حال انجام است.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، 
ســامانه  گفــت:  حســینی  ســیدعباس 
فعالیــت  حــال  در  روال  طبــق  اعتبارســنجی 
است و روند اجرای طرح وام بدون ضامن نیز 

متوقف نشده است.
طبــق دســتور رئیس جمهــوری و تســهیل 
اعطــای وام بــه مــردم، وزیــر اقتصــاد شــرایط 
صــد  ســقف  تــا  ضامــن  بــدون  وام  پرداخــت 
میلیون تومان را ابلاغ و اجرای آن را از شنبه 

این هفته یعنی ۹ بهمن 1400 اعلام کرد.
ســاعاتی پیــش برخی رســانه ها از تعویق 
اجــرای ایــن روند)اعطــای وام بــدون ضامن( به 

علت آماده نبودن سامانه اعتبار سنجی بانک 
مرکزی خبر داده بودند. شرط اعطای وام بدون 
ضامــن بــه مســتمری بگیــران و حقوق بگیــران 

تایید سامانه اعتبارسنجی است.
می دهــد  نشــان  میدانــی  بررســی های 
بانک ها هنوز آماده پرداخت این وام نیستند 

و از نبود بخشنامه خبر می دهند.
احســان  گفتــه  طبــق  و  بــاره  ایــن  در 
خانــدوزی، وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی در 
مصاحبه تلفنی با رسانه ملی، اعطای وام زیر 
100 میلیــون تومان بدون اخذ ضامن از امروز 

آغاز می شود.
موضــوع اعطــای وام هــای بــدون ضامــن 
و کاهــش ســختگیری بانک هــا در ارائــه وام 
در جلســه رئیس جمهــوری بــا مدیــران بانکــی 

مطرح شد. 

بانــک مرکــزی در راســتای تحقــق شــعار 
و  سیاســت ها  بــا  همــگام  و  جــاری  ســال 
اولویت های دولت محترم و با هدف تسهیل 
بازگشــت بنگاه هــای تولیــدی نیمــه فعــال و 
راکــد کــه در ایفــای تعهــدات خــود به شــبکه 
بانکــی کشــور بــا مشــکل مواجه شــده بودند 
دارایی هــای  تکلیــف  تعییــن  »دســتورالعمل 
واحد تولیدی در جریان تملک یا تملک شــده 
شــبکه  بــه  را  اعتبــاری«  مؤسســات  توســط 

بانکی ابلاغ کرد.

اعــلام  براســاس  ایســنا،  گــزارش  بــه 
بانــک مرکزی، »دســتورالعمل تعییــن تکلیف 
دارایی هــای واحــد تولیــدی در جریــان تملــک 
یا تملک شــده توسط مؤسســات اعتباری« در 
یک هزار و ســیصدو بیســت و پنجمین جلسه 
مــورخ ۲3 آذرمــاه ســال جــاری شــورای پول و 

اعتبار به تصویب رسید.
به اســتناد دستورالعمل مذکور، بانک ها 
صــورت  در  موظفنــد  اعتبــاری  مؤسســات  و 
ارائــه درخواســت مکتــوب مالــک قبلــی مبنــی 

بــر واگــذاری دارایی هــای واحد تولیــدی که به 
تملــک بانــک یــا  مؤسســه اعتبــاری غیربانکی 
درآمده  اســت، منوط به تحقق شــرایط  مقرر 
در دســتورالعمل، دارایی های تملک شده را از 
طریــق مذاکــره بــه صــورت نقــدی یا اقســاطی 
در قالــب قــرارداد اجاره به شــرط تملیک به او 
واگــذار کنند. در واگذاری به روش اقســاطی، 
پرداخــت حداقــل 10درصد بدهــی مالک قبلی 

به صورت نقدی الزامی است.
همچنیــن مــدت بازپرداخت با احتســاب 

یک ســال دوره تنفس، حداکثر 5 ســال است 
و اشــخاصی که دارایی های واحدهای تولیدی 
بــه  دســتورالعمل  ایــن  ابــلاغ  از  قبــل  آن هــا 
تملک بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
درآمده است، مشروط به آن که بیشتر از 18 
ماه از تملک آن دارایی ها سپری نشده باشد، 
حداکثــر 6 مــاه از ابــلاغ دســتورالعمل فرصت 
دارنــد، تــا با ارائه درخواســت خــود به بانک یا 
مؤسســه اعتباری غیربانکی ذی ربط از مزایای 

این دستورالعمل استفاده کنند.

مدیر بازرسی و امور اعضا بورس کالای 
ایــران طــی نامــه ای بــه مدیــران شــرکت های 
کارگزاری از الزام داشتن کد نقش برای ثبت 

سفارش کالا از هفته آینده خبر داد.
ایــن ســامانه راه ارتباطــی بیــن تجــار و 
بــازرگان بــا اداره هــا و ســازمان های ذیربــط در 
این باره اســت؛ متقاضیان با اســتفاده از این 
ســامانه می تواننــد به طــور آنلاین کالای مورد 

نظــر خود را ثبت ســفارش کننــد. در برخی از 
موارد امکان اخذ مجوزهای واردات و صادرات 
کالاها از طریق این سامانه امکانپذیر است. 
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، 
براســاس نامــه مذکور، از شــنبه هفتــه آینده 16 
بهمــن مــاه 1400 محدودیــت داشــتن کــد نقش 
مشــتریان از ســوی ســامانه ثبــت ســفارش کالا 
کنترل می شود و اشخاصی که برای دریافت کد 

نقش )ســامانه جامع تجار( اقدام نکرده باشند، 
قادر به ثبت سفارش نخواهند بود.

پیش از این نیز مدیر پذیرش و بازاریابی 
 )1400 )مهــر  ای  اطلاعیــه  طــی  کالا  بــورس 
خطــاب بــه شــرکت های کارگزاری اعــلام کرده 
بــود که تمامــی خریداران محصــولات فولادی 
ملــزم بــه داشــتن کــد نقــش و ثبــت اطلاعات 
معاملات در »سامانه جامع تجارت« هستند.

براســاس ایــن اطلاعیــه کلیــه خریــداران 
محصــولات فــولادی از تاریــخ 10 مهــر ملزم به 
داشــتن کــد نقــش و ثبت اطلاعــات معاملات 

در سامانه جامع تجارت هستند.
ســامانه  نوعــی  تجــارت  جامــع  ســامانه 
عملکــرد  بــر  نظــارت  و  یکپارچه ســازی  بــرای 
بین الملــل  تجــارت  بــر  مرتبــط  دســتگاه های 

است.

بــه گفته معاون فناوری های نوین بانک 
مرکــزی، هــدف از طراحــی رمزریــال در بانک 
مرکــزی تبدیــل اســکناس بــه یــک موجودیت 
قابل برنامه ریزی و برنامه نویســی اســت و با 
ایــن فرآینــد پــول دارای موجودیت هوشــمند 

خواهد شد.
به گزارش بانک مرکزی، مهران محرمیان 
با حضور در برنامه تلویزیونی درباره تاریخچه 
شــکل گیری رمزارزهــا گفــت: حــدود 1۲ تــا 13 
ســال است که گرایش جدیدی در حوزه پولی 
دنیــا با نــام رمزارزها به وجود آمــد،  البته این 
روزهــا جنبه هــای جدیــدی از رمزارزهــا نمــودِ 
بیشــتری یافــت؛ بنابرایــن آنهــا تحــت عنــوان 

رمزدارایی ها شناخته می شوند.
پیش از این مقامات بانک مرکزی اعلام 
کرده بودند که به زودی فاز آزمایشی رمز پول 
بانــک مرکــزی با نام رمز ریال اجرا می شــود و 
اســتفاده عمومــی دارد و به صورت اســکناس 
اســت، امــا در فضــای دیجیتــال منتشــر و در 

اختیار مردم قرار می گیرد.
او افــزود: هــر پولــی کــه در هر کشــوری 
تبــادل می شــود، بــه اعتبــار بانــک مرکــزی آن 
کشــور ارزش پیــدا می کنــد. بــه بیــان بهتر در 
صورتــی کــه بانک هــای مرکــزی نباشــند، تمام 
اســکناس های رایــج، ســکه ها و ســایر مــوارد 

مرتبط ارزش ندارند.
معــاون فناوری هــای نویــن بانــک مرکزی 
خاطرنشــان کرد: اما هم اکنون فضایی شــکل 
شــده  تمرکززدایــی  آن  از  کــه  اســت  گرفتــه 
است. یعنی بانک مرکزی هیچ کشوری از آن 
ارزهــا پشــتیبانی نمی کنــد و ارزش فیزیکــی و 
پشــتوانه ای نــدارد. طبیعتــاً در چنیــن فضایی 
بانک هــای مرکــزی طــی چنــد ســال در مقابــل 
رمزارزهــا، مواجهــه منفــی داشــتند و البته در 
همــان حال این موضوع را بررســی می کردند. 
چراکه موضوع حاکمیت پولی در هر کشوری 
بــه حســاب  جــزو خــط قرمزهــای آن کشــور 

می آید.
فناورانــه  راهکارهــای  توضیــح  در  او 
رمزارزهــا  بــا  مواجهــه  در  مرکــزی  بانک هــای 
تصریــح کــرد: در صورتــی کــه پول های ســنتی 
را یک سر طیف و سمت دیگر آن را رمزارزها 
مرکــزی بانــک  رمزپــول  بگیریــم،  نظــر   در 

)Central Bank Digital Currency( در میانه 

این دو طیف قرار دارد. 
معــاون فناوری هــای نویــن بانــک مرکزی 
بانــک  رمزپول هــای  ویژگی هــای  توضیــح  در 
مرکــزی اظهــار کرد: رمزپول هــای بانک مرکزی 
نیســتند.  بی پشــتوانه  رمزارزهــا  ماننــد  بــه 
اکنــون۹0 بانــک مرکــزی پــروژه ای را بــر روی 
رمزپــول بانک مرکزی تعریف کردند که برخی 
از آنها در مراحل تحقیقاتی قرار دارند، برخی 
دیگر مقررات را تصویب کرده اند و آماده ارائه 
رمزپول هستند، برخی ارائه اولیه و آزمایشی 
را آغــاز کردنــد و در کشــورهای معــدودی نیــز 
رمزپــول عملیاتــی شــد و مــردم آن کشــورها 
می تواننــد در ســطح کل کشــور از رمزپول هــا 

استفاده کنند.

وضع رمزارزها در ایران
او یادآور شد: این امر حاکی از آن است 
کــه چنیــن روندی در دنیا وجــود دارد و ما نیز 
در ایــران از چنــد ســال گذشــته بررســی ها در 
ایــن حــوزه را آغــاز کردیم و از ســال 13۹۹ به 

حوزه مقررات گذاری وارد شدیم.
محرمیان اظهــار کرد: رمزپول تنها دارای 
بعــد فنــی نیســت بلکــه دارای ابعــاد نظارتی، 
اقتصادی، ارزی، ریالی و به خصوص حقوقی 
ارزیابــی  مــورد  مــوارد  ایــن  تمــام  کــه  اســت 
قــرار گرفتــه و نهایتــاً پــس از جلســات مــداوم 
تخصصــی، مقــررات رمزپــول بانــک مرکزی دو 
هفتــه پیش در شــورای پــول و اعتبار تصویب 

شد.
او درخصوص نحوه اجرای رمزپول بانک 
مرکــزی عنــوان کرد: از زمــان تصویب مقررات 
بــه دلیــل آنکه در زمــان تصویــب تغییراتی بر 
زمانــی  فرصــت  می دهــد،  رخ  مقــررات  روی 
بــرای اعمــال آن تغییــرات بــر روی امــور فنــی 
لازم اســت و بانک هــای مشــارکت کننده نیــز 
تغییــرات را اعمــال می کننــد و امیدواریــم کــه 
ظــرف مــدت چنــد مــاه رمزپــول بانــک مرکــزی 
را عملیاتــی و عرضــه کنیــم و آن را در اختیــار 

مردم قرار دهیم. 
رمزریال همچون اسکناس 

ابزار مبادله است
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در 
توضیح تمایز میان رمزریال و رمزارزهای رایج 

گفــت: رمزریــال یــک رمــزارز جهــان روا ماننــد 
بیت کوین و بی پشــتوانه و نیازمند اســتخراج 
نیســت. کما اینکه تمــام رمزارزهای جهان روا 
نیز قابل اســتخراج نیســتند، اما بیت کوین به 
عنــوان مشــهورترین رمزارز قابلیت اســتخراج 
دارد. البتــه انتشــار رمزریال به مانند ریال در 

انحصار بانک مرکزی است.
او ادامه داد: بسیاری این تصور را دارند 
 )coin( کــه رمزریــال، ماننــد ســایر رمزارزهــا
اســت کــه قابلیــت ســرمایه گذاری دارد، بایــد 
تأکیــد کنــم کــه این گونه نیســت چراکــه هیچ 
فردی بر روی پول ســرمایه گذاری نمی کند. به 
بیــان بهتــر رمزریــال همچــون اســکناس ابزار 
مبادلــه، دارای قــوه ابــراء و یک ابــزار پرداخت 

است.
توضیــح  در  نویــن  فناوری هــای  معــاون 
چگونگــی کارکــرد رمزریــال عنوان کــرد: زمانی 
کــه اسکناســی میــان مــردم مبادله می شــود، 
شــخص ســومی وجود ندارد. برای مثال شــما 
در شــهر دیگری هســتید و در قبال خرید یک 
کالا نیــاز بــه انتقال پول به واســطه یک روش 
از یک حســاب به حســاب دیگــر دارید و برای 

این کار واسطه هایی نیاز است.
او اضافــه کــرد: زمانــی کــه از رمزریــال 
سخن می گوییم، واسطه ای در کار نیست، به 
عبــارت دیگــر همــان اســکناس که بیــن مردم 
بــدون حضور شــخص ســوم مبادله می شــود، 
اینجــا نیــز همــان اتفــاق رخ می دهــد بــا ایــن 
تفاوت که بر روی بســتر دیجیتال و در لحظه 

رخ می دهد. 
توضیــح  در  مثالــی  بیــان  بــا  محرمیــان 
کارکــرد رمزریــال بانــک مرکــزی تصریــح کــرد: 
کارت بانکــی که در دســترس ماســت خودش 
به مثابه پول نیست و در واقع ابزار دسترسی 
مــا بــه پول در حســاب به صــورت الکترونیکی 
اســت. هــر اتفاقــی بــرای بانــک رخ دهد، پول 
فرد به صورت سپرده در بانک است. ولی در 
رمزریالــی که در داخل گوشــی ماســت، بانک 
بــه عنــوان شــخص ســوم و واســط کــه امکان 
انتقال وجه را فراهم می کند، حذف می شــود 
و عین پول و اسکناسی که در جیب داریم به 

صورت الکترونیک منتقل می شود. 
معــاون فناوری هــای نویــن بانــک مرکزی 
تصریــح کرد: افراد مختارند پول و درآمد خود 

را در شــکل های مختلــف نگهــداری کنند و به 
طــور کلــی افــراد ترجیــح می دهند کــه ترکیبی 
از اشــکال مختلــف دارایــی )اســکناس، طــلا، 
حســاب بانکی و...( را برای این منظور به کار 

برند.
او گفــت: رمزریــال در واقــع یــک انتخاب 
جدید به امکان های شهروندان برای نگهداری 
دارایی اضافه می کند و مردم می توانند بخشی 
از پــول خــود را بــه صــورت رمزریــال نگهــداری 
کننــد و هــر فرد می تواند بــا مراجعه به بانک، 
رمزریال کیف پول الکترونیکی خود را دریافت 
کنــد. همچنین میــزان رمزریال نگهداری شــده 
در کیــف پــول بســته بــه نوع کیف پــول )کیف 
پول تجاری یا شخصی( متفاوت خواهد بود. 

محرمیــان در خصــوص مباحــث نظارتــی 
مرتبط با رمزریال ها عنوان کرد: بحث نظارتی 
و ردیابی وجوه درخصوص رمزارزها و به ویژه 
رمزریال بانک مرکزی به دقت مورد توجه قرار 
گرفته است. در واقع طراحی به صورتی است 
کــه ردیابــی وجــوه بــه طــور دقیق قابــل انجام 
اســت و حتی در صورت ســرقت اطلاعات رمز 
ریال و هک گوشــی تلفن هوشــمند از ســوی 
ســارقان و هکرهــا امــکان ردیابی وجود دارد و 
در نتیجــه بالاتریــن ســطح امنیــت را می توان 
برای رمزریال در مقایســه با اســکناس و حتی 

انتقال وجوه الکترونیک متصور بود. 
او تأکیــد کــرد: هــدف از طراحی رمزریال 
یــک  بــه  بانــک مرکــزی تبدیــل اســکناس  در 
موجودیــت قابل برنامه ریزی و برنامه نویســی 
 open money اســت و مــا بــرای  آن اصطــلاح
را بــه کار می بریــم. بــا ایــن فرآیند پــول دارای 
موجودیــت هوشــمند خواهــد شــد. بــه عنوان 
مثال هنگامی که فرد تســهیلاتی را به صورت 
رمزریال دریافت کند، این امکان را برای بانک 
و تســهیلات دهنده فراهــم می کنــد کــه مبلــغ 
موردنظر دقیقاً در جایی ســرمایه گذاری شــود 
کــه هــدف گــذاری شــده اســت. ایــن در حالی 
است که در مورد اسکناس و سایر روش های 
انتقال وجوه امکان این ردیابی هوشمند برای 
تســهیلات دهنده و سیاست گذار وجود ندارد. 
به بیان بهتر رمز پول ها فضای نوآورانه ای در 
عرصــه پولــی ایجــاد خواهــد کــرد و بانک هــای 
مرکزی دنیا به ســوی اســتفاده از ظرفیت های 

آن در حال حرکت هستند.

معاون وزارت اقتصاد: پرداخت وام بدون 
ضامن متوقف نشده است

بررسی های میدانی نشان می دهد بانک ها هنوز آماده پرداخت این وام نیستند و از نبود بخشنامه خبر می دهند

توضیحات معاون بانک مرکزی درباره ساز و کار رمزارز ملی

»ســفارش کالا بدون »کد نقش« از  1۶ بهمن ثبت نمی شــود«
به گفته مدیر بازرسی و امور اعضا بورس کالا، تمامی خریداران محصولات فولادی ملزم به داشتن کد نقش و ثبت اطلاعات 

معاملات در »سامانه جامع تجارت« هستند

دستورالعمل تعیین تکلیف دارایی های واحد تولیدی 
تملیکی ابلاغ شد



 . یکشنبه 10 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4846 .  شـــــــــــرکت ها و اعلانـــــــات

به استناد رونوشت سند شماره 33016 مورخ 1400/06/15  
بـا شناسـه سـند 140011456736000058دفتـر اسـناد 41  
بوشـهر آقای شـایان قاسـمی فرزند غلامرضا  تمامی شـش 
دانـگ سـهام خـود در مالکیـت لنـج بـاری  بـه شـماره ثبـت 
12765- بندرعبـاس را بـه آقـای غلامرضـا دریایـی آفتابـی 
فرزند حسـن انتقال قطعی داده اسـت. مراتب به اسـتناد 

مـاده 25 قانـون دريايـی ايـران آگهـی مـی گـردد.

شناسه آگهی: 1265183

وم(12765 لنج باری بندرعباس
ت د

) نوب

سازمان بنادر و دریانوردی 
شهید رجایی هرمزگان

اداره كل ارتباطات و علائم الكتریكی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی با 
موضوع »کابلکشی و نصب تجهیزات Compact LEU جهت چراغهای دیستانت محور آذربایجان« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به شماره 2000001494000048 با شرایط زیر برگزار نماید. 
دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهینامه صلاحیت انجام كار از سازمان برنامه و 
بودجه کشور در یكی از رشته های ارتباطات یا تاسیسات و تجهیزات یا راه و ترابری و با رتبه حداقل 5 الزامی و همچنین دارای ظرفیت آزاد لازم، 
تواما از نظر تعداد کار و مبلغ برآورد هزینه ارجاع کار می باشد. در ضمن برآورد اولیه 11,781,615,071 ریال بر اساس فهرست بهای خاص اجرای 
علائم الکتریکی راه آهن سال 1399 و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 589,080,754 ریال و مدت اعتبار  ضمانتنامه شرکت در فرآیند 
ارجاع کار 3 ماه بوده و به مدت 3 ماه دیگر قابل تمدید می باشد. در ضمن قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان در سامانه روز شنبه مورخ 1400/11/09 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال 

دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1400/11/14

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ساعت 9 روز شنبه مورخ 1400/11/30
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس تهران- میدان آرژانتین- خیابان آفریقا- ساختمان مركزی راه آهن ج.ا.ا- طبقه پانزدهم– اداره كل 

اداره کل ارتباطات و علائم الكتریكیارتباطات و علائم الكتریكی–امورقراردادها
راه آهن جمهوری اسلامی ایران تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/09 نوبت دوم : 1400/11/10

شناسه آگهی : 1266375 م الف : 3691

ت دوم(تجدید فراخوان مناقصه شماره : 33/99/20
) نوب

 وزارت راه و شهرسازی 
 شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

) سهامی خاص (

شماره فراخوان : 2000092868000059
نام دستگاه مناقصه گزار: شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان

موضوع مناقصه: 
احداث سوله و سایبان ورودی انبارنفت شهید رجایی

تاریخ مهلت ونشانی محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:
پس از انتـــشارآگهـــی در روزنامه مناقصه گران بــــــرای دریافت كامل اسناد مناقصه و بارگـــذاری 

پاكـــت ها ی الف و ب و ج  به سایت  http://setadiran.ir  مراجعه نمایند.     
شماره های تماس: 76 و 076-33513275

1- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع كار: ضمانت نامه به مبلغ 1,138,000,000 )یك میلیارد 
و یكصد و سی و هشت میلیون (  ریال طبق " آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی " به 
نام شركت ملی پخش فرآورده های نفتی  به  شماره 122402/ت/50659 مورخ 94/09/22 

ایران منطقه هرمزگان .
2- مبلغ برآورد 22,746,515,277 ریال .

3- مدت اجرای كار6 ماه  می باشد .
4- دارای حداقل سابقه كاری مرتبط .

5- دارابودن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی وگواهینامه تعیین صلاحیت كار از اداره كل 
تعاون وكارورفاه اجتماعی استان هرمزگان .)تصویر گواهینامه ها در هردو پاكت ب و پاكت 

ارزیابی كیفی قرارداده شود(.
6- ارائه آگهی مربوط به  شخص یا اشخاصی كه طبق آخرین تغییرات درروزنامه رسمی مجاز به 
امضاء اسناد تعهد آور شركت می باشد  .)تصویر آخرین تغییرات اساسنامه در پاكت ب و پاكت 

ارزیابی كیفی قرارداده شود(.
7- تصویر اساسنامه شركت)مناقصه گر( در پاكت ب و پاكت ارزیابی كیفی قرارداده شود.

8- ارائه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات مدیره در پاكت ب و پاكت ارزیابی كیفی. 
 )HSE( 9- احراز امتیاز حداقل 60  براساس معیارهای توانمندیهای بهداشتی وزیست محیطی
الزامی می باشد. و ارزیابی كیفی در این مناقصه ساده بوده و داشتن رتبه ابنیه و قرارداد مشابه 

با ارائه مستندات كافی می باشد .
10- توزیع اسناد پس از انتشار آگهی به مدت 10 روز از تاریخ  1400/11/09 لغایت 1400/11/20 ، 
آخرین مهلت ارسال پاكت ها در سامانه ) الف - ب و ج ( و تحویل پاكت )الف وارزیابی كیفی(
1400/12/08 مورخ  كیفی  ارزیابی  های  پاكت  بازگشایی   ، 1400/12/07 مورخ   14 ساعت   تا 

می باشد و تاریخ بازگشایی پاکتهای) الف ،ب و ج ( متعاقباً اعلام خواهد شد. )هریك از پاكت های 
ضمانتنامه ، ارزیابی  یك لفاف سربسته در مهلت و محل تعیین شده همراه با نامه به دبیرخانه 

مناقصات این شركت تحویل گردد.( 
11- تذكرمهم: پس از طی مراحل قانونی ، پاكات الف ، ب و ج مناقصه گرانی مفتوح خواهد شد 

كه حداقل امتیاز لازم در ارزیابی HSEرا كسب كرده باشند. 
12- به پیشنهادهای فاقد امضاء ،مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتی كه پس از مهلت 
 مقرر درفراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ارقام به ریال و حروف /  عدد درج و فاقد 

خط خوردگی / لاك گرفتگی ... باشد .
*** نكته مهم تمامی مناقصه گران / شركت ها باید در سامانه ستاد ثبت نام و كلیه پاكات الف و 
ب و ج خود را درسامانه بارگذاری نموده و لازم بذكر است در صورت عدم ورود به سامانه جهت 

بارگذاری اسناد ، دریافت پاكت فیزیكی آنها امكان پذیر نمی باشد .

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگانتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/06 نوبت دوم : 1400/11/10

شناسه آگهی : 1265038

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای با ارزیابی کیفی 
ت دوم(

) نوب

شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
منطقه هرمزگان 

موضوع مناقصه: خرید سـرور و اسـتوریج مورد نیاز واحد IT شـهرداری از واجدین شـرایط 
بر اسـاس اسـناد مناقصه و شـرح خدمات قرارداد .

- مهلـت دریافـت اسـناد حداکثـر تـا تاریـخ 1400/11/28 از اداره پیمـان و رسـیدگی، مهلـت 
قبـول پیشـنهادات حداکثـر تـا تاریـخ 1400/11/30 و بازگشـایی پاکات در مـورخ 1400/12/01 

در محـل شـهرداری کاشـان خواهـد بـود.
- سـپرده شـرکت در مناقصـه بـه مبلـغ 290.000.000 ریـال بـه صـورت ضمانتنامـه بانکـی بـا 

اعتبـار حداقـل سـه ماهـه یـا سـپرده نقـدی در وجـه شـهرداری کاشـان
- هـرگاه برنـدگان اول تـا سـوم مناقصـه، حاضـر بـه عقـد قـرارداد در مهلـت مقـرر نشـوند، 

سـپرده شـرکت در مناقصـه ایشـان بـه ترتیـب ضبـط خواهـد گردیـد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج شده است.

  تلفن 55440055)031(   
شهردار کاشان -  حسن بخشنده امنیه تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/10   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/19                          

ت اول(آگهی مناقصه عمومی شماره 1400/84
) نوب

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات،  در نظر دارد تعداد  20,000 عدد جامبوبگ مطابق مشخصات درج شده در اسناد استعلام ارزیابی 
کیفی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای خریداری نمایند.

لذا جهت ارزیابی کیفی مناقصه گران  بدینوسیله از شرکت های  واجد  شرایط  دعوت  میگردد در صورت تمايل به شرکت در اين مناقصه، از تاریخ 1400/11/06 به سامانه 
الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام به  نشانی samim-ilampetro.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام و حداکثر تا ساعت 16:00 مورخ 1400/11/23 

مدارک ارزیابی کیفی را تکمیل و در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، جهت ثبت نام، دریافت نام کاربری و کلمه عبور سامانه و راهنمایی، با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نمایند. 
اسناد مناقصه پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه الکترونیکی معاملات به مناقصه گران واجد صلاحیت ارسال خواهد شد.

مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانتنامه شرکت در مناقصه به میزان  دو میلیارد و پانصد میلیون ریال را داشته باشد )در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارایه 
ضمانتنامه نمی باشد(.

آدرس:  ایلام- چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام 
samim-ilampetro.com  :پورتال اطلاع رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات

تلفن:  3839-084  داخلی :  3003  یا   4215
تلفکس: 08432723948   

کدپستی: 6936159700 
سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/09 نوبت دوم : 1400/11/10

فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران
موضوع مناقصه:  خرید  20,000 عدد جامبوبگ

 )Flexible Interintermediate Container )FIBC) Big Bags) 

PIS-000730 :شماره مناقصه

ت دوم(
) نوب

 پتروشیمی تبریز موفق
به کسب رتبه ۷۸ در میان 

پانصد شرکت برتر ایران شد
تروشیمی تبریز موفق به کسب رتبه ۷۸ در میان پانصد 
شــرکت برتر ایران شــد و در میان شــرکت های پتروشیمی، 
توانســت رتبه ۱۴ را در میان شــرکت های پتروشــیمی ایران 

کسب کند.
به گزارش نیپنا به نقل از روابط عمومی پتروشیمی تبریز،  
این مجتمع پتروشیمی در همایش صد شرکت برتر، موفق به 
کسب رتبه ۷۸ از بین پانصد شرکت برتر ایران شد.پتروشیمی 
تبریز در بین شــرکت های پتروشــیمی، با وجود وابستگی به 
خــوراک مایــع و برخــی محدودیت های ایجاد شــده در تامین 
خوراک توانست رتبه ۱۴ را در بین شرکت های پتروشیمی ایران 
کسب کند.براساس این گزارش، جهش تولید و سودآوری در 
کنار پروژه های توسعه ای مانند پروژه های زیست محیطی 
که این شرکت را به پاک ترین شرکت پتروشیمی تبدیل کرده 
است، نشان دهنده، موفقیت های بی شمار پتروشیمی تبریز 
در دوران تحریم دارد.این رتبه بندی هر ساله بر اساس میزان 
فــروش و عملکــرد مالــی شــرکت ها و موسســات تجــاری و با 
استناد به صورت های مالی تائید شده و ارزش افزوده، میزان 
دارایی و اشتغالزایی، سودآوری و ارزش بازار انجام می گیرد.بر 
اساس این ارزیابی ها، شرکت پتروشیمی تبریز جهش و رشد 
قابل توجهی نسبت به سال های قبل داشت و در بین پانصد 
شــرکت برتر ایران موفق به کســب رتبه ۷۸ گردید و در بین 
شرکتهای تولیدی پتروشیمی رتبه ۱۴ را به خود اختصاص دهد.

سامانه کد نقش، مشکل 
بزرگ آهن فروشان

نائــب رئیس اتحادیه آهن فروشــان اهواز ســامانه کد 
نقش را برای آهن فروشان مشکل ساز دانست.

به گزارش معدن نیوز -نائب رئیس اتحادیه آهن فروشان 
اهواز با بیان این که سامانه کد نقش باعث ایجاد مشکل بزرگی 
برای آهن فروشــان شــده اســت، گفت: طبق این ســامانه، آهن 
فروشان کالایی را که خرید می کنند اجازه انباشت آن را ندارند 
و حداکثر ظرف مدت ۳ تا ۴ روز باید به فروش برسانند در غیر 
این صورت به عنوان محتکر به مراجع قضایی معرفی می شوند. 
رضا نادری اظهار کرد: سامانه جدیدی تحت عنوان )سامانه کد 
نقش( راه اندازی شــده اســت و به علت راه اندازی این ســامانه، 
اکثر ســرمایه گذاران در حال خارج شــدن از حوزه آهن هســتند.
وی با بیان این که سامانه کد نقش باعث ایجاد مشکل بزرگی 
برای آهن فروشــان شــده اســت، افزود: طبق این ســامانه، آهن 
فروشان کالایی را که خرید می کنند اجازه انباشت آن را ندارند 
و حداکثر ظرف مدت ۳ تا ۴ روز باید به فروش برسانند در غیر 
اینصورت به عنوان محتکر به مراجع قضایی معرفی می شــوند.
نــادری بــا اشــاره بــه مشــکلات ایــن صنــف تصریح کــرد: به نظر 
می رســد به دلیل اینکه قیمت برنج در حال افزایش اســت، این 
ســرمایه در حال رفتن به ســمت این بازار است؛ به عنوان مثال 

قیمت برنج شمال به کیلویی ۱۱۲ هزار تومان رسیده است.

کاهش تولید، تحویل و 
صادرات سیمان

در نه ماهه سال ۱۴۰۰ تولید سیمان حدود ۴۸ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸.۵ 

درصد کاهش داشته است. 
به گزارش معدن نیوز -دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان اظهار داشت: در نه ماهه سال ۱۴00 تولید سیمان حدود 
۴۸ میلیون و ۲00 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۸.5 درصد کاهش داشته است. این کاهش تولید روی 
تحویــل ســیمان بــه خریــداران و مصرف کنندگان هم تاثیــر دارد.
عبدالرضا شــیخان در مورد آخرین وضعیت تولید و بازار ســیمان 
اظهار کرد: خوشبختانه امسال قطعی گاز با مدیریت بوده و سوخت 
دوم یعنی مازوت تامین است. بیشتر کارخانجات ما مازوت را به 
سختی و قیمت بسیار بیشتر تامین می کنند اما نگذاشتند که به 
تولید آســیب بخــورد. موضــوع نگران کننــده محدودیت های برق 
است؛ امیدواریم این محدودیت ها به زودی برطرف شود تا بتوانیم 
روال عادی تولید و تحویل سیمان را اجرایی کنیم. محدودیت های 
برق حدود ۲0 روز است که کلید خورده و گفته می شود به علت 
سرما محدودیت ها بیشتر خواهد شد. مسئله برق باعث شده که 
در تحویل دچار مشکل شویم اما درحال برطرف کردن آن هستیم.
وی افزود: برای ۷ صبح تا ۱0 شب و از ۱0 شب تا ۷ صبح روز بعد 
میزان برق مصرفی مشخص شده است. این محدودیت ها باعث 
می شود، برخی از ماشین آلات خود را متوقف کنیم که روی تولید 
تاثیر می گذارد ولی در مجموع توانستیم مدیریت کنیم که تولید 
کلینکر انجام شود. شب ها آسیاب ها را استفاده می کنیم و سیلوها 
را پر می کنیم که مشکلی در عرضه به وجود نیاید، ولی در مجموع 
تاثیر منفی خود را در حد ۲0 درصد می گذارد.شیخان تصریح کرد: 
تولید سیمان از نیمه دوم دی ماه تاکنون با کاهش مواجه بوده ایم. 
در نه ماهه سال ۱۴00 تولید سیمان حدود ۴۸ میلیون و ۲00 هزار 
تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸.5 درصد کاهش 
داشته است. این کاهش تولید روی تحویل سیمان به خریداران و 
مصرف کنندگان هم تاثیر دارد. این تاثیر در مدت زمان نیمه دوم 
دی ماه تا بهمن ماه حدود ۲0 درصد بوده است. یعنی اگر ما در 
مــاه ۴.5 میلیــون تن ســیمان تحویل می دادیم الان بــه ۳.۷ تا ۴ 
میلیون تن رسیده است.وی با اشاره به وضعیت صادرات گفت: 
در نه ماهه سال ۱۴00 میزان صادرات مجموع کلینکر و سیمان 
9 میلیون و 900 هزار تن بوده است که نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته ۲.۷ درصد کاهش را تجربه کرده است. علت این 
موضــوع محدودیت هــای تولید، تامین نیاز داخلی، حمل و نقل، 
سرما و ... بود. این ۲.۷ حدود ۱00 هزار تن می شود که رقم بزرگی 
نیست. البته به دلیل حضور طالبان در افغانستان و ایجاد مشکل 
مالی در این کشور صادرات به این کشور کاهش پیدا کرده است.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان ادامه داد: بیشترین 
صادرات ســیمان ما هم در گذشــته افغانســتان بود. اما صادرات 
کلینکــر بیشــتر از جنــوب و بــه کشــورهای جنوب خلیــج فارس، 
بنگلادش، سریلانکا و ... بود که تاثیر چندانی از این موضوع نگرفته 
اســت. صادرات کلینکر در نه ماهه ســال ۱۴00 حدود ۲.۴ درصد 
افزایش و سیمان حدود ۱۲ درصد کاهش داشته است.وی بیان 
کرد:  در شش ماه ابتدای سال 99 تولید ما وضعیت خوبی داشت. 
بعد از قطع مدیریت نشده برق، به علت اینکه در انبارها کلینکر 
داشتیم تولید سیمان انجام می شد. قطعی گاز در سال گذشته 
عملا ما را فلج کرد اما امسال به این علت که قطعی ها مدیریت 
شده بود کارخانجات سیمان توانستند وضعیت را مدیریت کنند.

مهــدی خطیبــی بــا رای اعضــای هیــات 
مدیــره ایــران خــودرو بــه عنــوان مدیرعامــل 
جدیــد ایــن گــروه خودروســازی منصــوب و 

جایگزین فرشاد مقیمی شد.
به گزارش پایگاه خبری »عصر خودرو«، 
همچنیــن مهــدی داداشــی زین الدین و علــی 
شیخ زاده نیز در کنار مهدی خطیبی به عنوان 
اعضــای جدیــد هیــات مدیــره ایــران خــودرو 
برگزیده شــدند. به این ترتیب ترکیب هیات 
مدیــره ایــران خودرو بــا حضور ۳ عضو جدید 
در کنــار مرتضی شــفیعی و محمدرضا فیض 
آغــاز  را  بخــش در دوره جدیــد، فعالیتــش 

خواهد کرد.
دکتــر مهــدی خطیبــی ســوابق متعدد و 

طولانــی در حــوزه خــودرو را در کارنامــه دارد 
کــه از آن جمله می توان به مدیریت فروش 

ایــران خــودرو، مدیــر عامــل شــرکت لیزینگ 
ایــران خــودرو، مدیرعامــل شــرکت توســعه 

تجارت و خدمات خودرو، مدیر عامل شرکت 
اوریــن خودرو)نماینــده انحصــاری MAN در 
ایران( ،مدیر عاملی شــرکت لیزینگ شــهر و 
مدیرعاملی شرکت ریگان خودرو اشاره کرد. 
وی همچنین در شرکت هایی نظیر پارسیان  
موتور)نماینــده انحصــاری فیــات در ایــران(، 
پرشیا خودرو، ایرتویا، نگین خودرو، لیزینگ 
ایرانیان، تعاونی اعتبار ایران خودرو و برخی 
دیگر از شــرکت ها به عنوان رییس یا عضو 

هیات مدیره فعالیت داشته است.
فرشاد مقیمی؛ مدیرعامل پیشین ایران 
خودرو از شــهریور 9۸ ســکان مدیریت ایران 
خودرو را در دســت گرفت و دو ســال و چهار 

ماه در این سمت مشغول فعالیت بود.

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت از تشــکیل شــورای عالی طرح ها در 

گروه صندوق ها خبر داد 
بــه گــزارش شــانا عبدالحســین بیــات بــا 
اعــلام خبر فوق گفــت: ۳ میلیارد دلار در طول 
ســه ســال، برای حدود ۲0 طرح صندوق ها که 
به طــور عمــده در حوزه نفت و انرژی هســتند، 

سرمایه گذاری خواهد شد.
وی افــزود: بــرای انجــام تعهــد صندوق ها 
پیــش رو،  در مقابــل ذی نفعــان در ســال های 
شتاب بخشــی بــه تکمیــل طرح هــای اقتصــادی 
اجتناب ناپذیر اســت، بنابراین گروه صندوق ها 
ظــرف ســه ســال آینــده حــدود ۳ میلیــارد دلار 

سرمایه گذاری خواهد کرد.
وی افــزود: در راهبرد بلندمــدت افق ۱۴0۴، 
برای تکمیل ۲0 طرح حوزه های انرژی، نفت، گاز 

و پتروشــیمی پیش بینی سرمایه گذاری نزدیک به 
۳ میلیارد دلار داریم؛ از سال ۱۴0۴ با بهره برداری 
از این طرح ها، ســالانه درآمد مناسبی برای گروه 
صندوق ها حاصل خواهد شد. رئیس هیئت رئیسه 
صندوق های بازنشستگی گفت: زیربنای تحقق این 
ســرمایه گذاری بــرای درآمــد در افــق ۱۴0۴، پایــش، 
پیگیــری و شتاب بخشــی ســامان مند طرح هــای در 

حال اجرا، معطل و جدید است.
بیــات افــزود: بــه همیــن منظــور از هفتــه 
نخســت کاری، برنامــه پایش طرح های اقتصادی 
و تجاری آغاز شــده اســت و ادامه خواهد یافت. 
در خلال بازدیدها و نشست های فنی با مدیران 
تابــع صندوق هــا،  شــرکت  ســیزده  در  پروژه هــا 
بعضــی از چالش هــای فنی، حقوقــی و مدیریتی 
شناسایی شد، بنابراین برای آنکه کنترل پروژه ها 
ســامان مند شــود افــزون بــر برنامه هــای بازدید و 

نشســت های مشــترک بــا عوامل اجرایــی و دیگر 
ذی نفعــان طرح، شــورای عالی پروژه هــا در گروه 
صندوق هــا تشــکیل شــد.وی تأکیــد کرد: شــورای 
عالی طرح ها، تسریع در انجام پروژه ها، کاستن 
از هزینه هــای اجرای طرح، شــفافیت، تخصیص 
به موقع منابع را ســرلوحه خود قرار داده اســت؛ 
بنابراین همۀ شرکت های مورد نظر، برای تحقق 
این هدف موظف به داشتن رویکرد اقتصادی در 
حین انجام پروژه ها، داشتن کیفیت و بهره وری، 

قیمت مناسب و شفافیت هستند.
اهمیت زنجیره ارزش در بنگاه اقتصادی

رئیس هیئت  رئیســه صندوق بازنشســتگی 
نفــت گفــت: ایجــاد ارزش افــزوده در محصــولات 
تولیــدی، رســالت ملــی اســت از ایــن رو افــزون 
گــروه  بــرای  اقتصــادی  مطلــوب  درآمدهــای  بــر 
صندوق هــا، توجــه بــه ایــن موضــوع اقدامــی ملی 

است. از این جهت تا حد امکان و البته با اهتمام 
جــدی بــر آن هســتیم که محصــولات تولیــدی در 
ارزش  زنجیــره  دارای  صندوق هــا،  شــرکت های 
باشــند. طرح هایــی ماننــد کنــگان و دهلــران در 
همیــن چارچوب دســته بندی شــدند و پروژه های 
منطقــه دهلــران ماننــد، NGL۳۱00 پتروشــیمی 
دهلران، مســائل خــوراک آنها و دیگر تأسیســات 
مــورد نیــاز همچــون ایســتگاه های تقویــت گاز، 
فــروش  پیش بینــی  بــرق،  تولیــد  نیروگاه هــای 
محصولات در برنامه لحاظ شده اند و همه با هم 
به صــورت یکپارچــه به مــدد الهی پیــش می روند. 
همیــن اتفــاق بــرای طرح های کنگان هــم در حال 

انجام است.
بیات اظهار کرد: با تحقق این برنامه در سال 
۱۴0۴ چالش بزرگ کاستی منابع ورودی از محل 

کسورات شاغلان کمتر خواهد شد.

نشست های چهلمین جشنواره فیلم فجر 
از طریــق روبیــکا، ذره بیــن و آی گــپ به صورت 

زنده پخش می شود. 
بــه گــزارش اداره کل ارتباطــات شــرکت 
ارتباطات سیار ایران، پخش زنده نشست های 
فرهنگی و فیلم های راه یافته به بخش سودای 

سیمرغ جشنواره فیلم فجر در بستر شبکه های 
اینترنتــی »روبیــکا«، »ذره بیــن« و »آی گــپ« 
صورت خواهد گرفت و این شــبکه ها پوشــش 
رســانه ای جشــنواره چهلــم را برعهــده خواهند 

داشت. 
 طبق این گزارش، کانال خبری جشنواره 

فیلم فجر در سوپر اپلیکیشن »روبیکا« و پیام 
رسان »آی گپ« آغاز به کار کرده و علاقه مندان 
می توانند از این طریق خبرهای جشنواره فیلم 

فجر امسال را دنبال کنند.
 نشــانی کانال خبری جشنواره در روبیکا 
نشــانی  و   ۱۴00  https://rubika.ir/fajrfilm

https://iGap. کانال خبری جشنواره در آی گپ
net/fajrfilmfestival اعلام شده است.

 چهلمین جشنواره فیلم فجر در دو بخش 
فرهنگــی و رقابتــی از ۱۲ تــا ۲۲ بهمن ۱۴00 به 
خواهــد  برگــزار  نقــاش زاده  مســعود   دبیــری 

شد.

صنــدوق  بازنـشـستــگـی صنـعــت نــفــت ۳ میـلیـارد دلار 
سرمایه گذاری می کند

پوشش زنده برنامه ها و نشست های جشنواره فیلم فجر از طریق روبیکا 
ذره بین و آی گپ

خطیبی مقیم ایران خودرو شد  اخبـــــــــــــــــار



اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . یکشنبه 10 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4846 .  

آگهی مزایده اموال غیرمنقول اسناد رهنی پرونده کلاسه اجرایی 9902123
بـه موجـب پرونـده اجرائـی کلاسـه فـوق لـه بانـک ملـی ایـران و علیـه خانـم ملـوک صبـا فـرد شـش دانـگ عرصـه و اعیـان آپارتمـان بـه شـماره پـلاک چهـل و چهار هـزار و چهارصـد و هفتاد و نـه از ده اصلی 
)44479 فرعـی از 10 اصلـی( مفـروز و مجـزا شـده از پـلاک هـای باقـی مانـده 2352 و 2351 فرعـی از اصلـی مذکـور بخـش 01 ناحیـه 99 بـه مسـاحت یکصـد و هفـت متـر و هفتـاد و پنـج دسـیمتر مربـع 

)107/75( مترمربع به نشانی: همدان میدان بعثت هجده متری قهرمان نرسیده به اداره بهزیستی شهرستان همدان نبش بن بست مجتمع صبا واحد 5 مشخصات مالکیت: مالکیت ملوک صبا 

فرد فرزند عبداله شـماره شناسـنامه 1127 تاریخ تولد 1331 دارای شـماره ملی 3872491121 بعنوان مالک شـش دانگ عرصه و اعیان موضوع سـند مالکیت المثنی بشـماره چاپی 189473 سـری ب 
سال 90 که در صفحه 143 دفتر املاک جلد 456 ذیل شماره 71717 ثبت گردیده است و به استناد سند رهنی شماره 50301 مورخ 1396/09/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره 32 شهر همدان 
اسـتان همـدان کـه بنفـع بانـک ملـی ایـران و مـازاد دارد رهنـی شـماره 55461 مـورخ 1398/02/07 دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 32 شـهر همـدان اسـتان همـدان کـه طبـق نظـر کارشـناس رسـمی در 
مورخـه 1399/12/16 ارزش ششـدانگ آن 24/567/000/000 ریـال )بیسـت و چهـار میلیـارد و پانصـد و شـصت و هفـت میلیـون ریـال( ارزیابـی شـده؛ کـه بـا موقعیـت نورگیـری از سـه جهـت و بـا حـدود 
اربعه مندرج در سند که مشتمل بر دو خواب و هال و پذیرایی و آشپزخانه بصورت اپن و حمام و دستشویی و بالکن و پارکینگ با مزاحم بوده و دارای نازککاری در حد مناسب و نما سنگ گرانیت 
ترکیبـی و انشـعابات اصلـی بـوده و در طبقـه سـوم بصـورت دو واحـدی و کلا در مجتمـع 10 واحـدی واقـع شـده اسـت. و دارای بیمـه تمـام خطـر تـا تاریـخ 1401/02/07 مـی باشـد. کـه بـه علـت عـدم انجام 
تعهد پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 1400/11/25 از طریق مزایده به فروش می رسد. محل مزایده واقع در: همدان سعیدیه بالا نبش غنی زادیان ساختمان اداره کل ثبت اسناد 
و امـلاک طبقـه اول واحـد اجـرای اسـناد رسـمی همـدان میباشـد. مـورد مزایـده از مبلـغ 24/567/000/000 ریـال )بیسـت و چهـار میلیـارد و پانصـد و شـصت و هفـت میلیـون ریـال( شـروع و بـه بالاتریـن 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. 
برنده مزایده مکلف اسـت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حسـاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حسـاب سـپرده 
ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف 
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشـد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شـهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شـده یا نشـده باشـد به عهده برنده مزایده اسـت 

و نیـز در صـورت وجـود مـازاد، وجـوه پرداختـی بابـت هزینـه هـای فـوق از محـل مـازاد بـه برنـده مزایـده مسـترد خواهد شـد و نیم عشـر و حق مزایده نقداً وصـول می گردد.
سرپرست اداره اجرای اسناد رسمی همدان - متوسل تاریخ انتشار: 1400/11/10  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا شماره 140060329012008945 و 140060329012008946 – 1400/11/5 هیات اول/دوم  
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی آقـای مرتضی صفری  به 
شماره شناسنامه 57 صادره از گرمسار با کد ملی 4609342804  فرزند یحیی در دو دانگ مشاع 
از ششـدانگ سـاختمان یک واحد تجاری به مسـاحت 433/27 متر مربع پلاک 2551 فرعی از 10 -  
اصلی و شماره 2550 فرعی از 10 اصلی واقع در بلوار آزادگان گرمسار حوزه ثبت ملک گرمسار که 
تصرف از پلاک 10/2550 به مسـاحت 59/91 متر مربع و از پلاک 10/2551 به مسـاحت 373/36 
متـر مربـع خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـود باقـری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای 

مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/27- شناسه : 1268587

رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 –  140060329012008949 و   140060329012008948 و   140060329012008947 شـماره  آرا  برابـر 
1400/11/5 هیـات اول/دوم  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد 
صالحی نژاد  به شـماره شناسـنامه 3 صادره از گرمسـار با کد ملی 4609686856  فرزند جعفر در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ به مساحت کل 449/23 متر مربع از پلاک شماره 2550 فرعی از 10 -  اصلی و شماره 
2548 فرعی از 10 اصلی و 2549 فرعی از 10 اصلی واقع در بلوار آزادگان گرمسار حوزه ثبت ملک گرمسار 
کـه تصـرف از پـلاک 10/2550 بـه مسـاحت 89/94 متـر مربـع و از پـلاک 10/2549 بـه مسـاحت 179/68 متـر 
مربع و از پلاک 10/2548 به مساحت 179/61 متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمود 
باقـری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود 
در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/10- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/27 - شناسه : 1268583                     
   رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

دادنامه 3
 : پــــرونده  شمـــاره   1400/10/29: تـنـظـیـــم  تــاریـــخ   -  140029390003022533 دادنـــامه  شـماره 
کلاسـه 140029920001187699  پرونـده    0000029: شـعبه  بایگانـی  شـماره   140029920001187699
نهایـی  تصمیـم  زاهـدان  شهرسـتان  اسـلامی   انقـلاب  دادگاه  اساسـی  قانـون   49 اصـل  دادگاه  شـعبه 
شـماره390003022533 140029 خواهان:سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام ره بـه نشـانی اسـتان تهران 
–شهرستان تهران –شهرتهران خالد اسلامبولی کوچه 17 ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای 
محمود ملاشاهی حسنخان فرزند محمد  خواسته :تعیین تکلیف اموال –پلاک ثبتی 1843 –اصلی واقع 
درچابهـار رای دادگاه در خصـوص تقاضـای سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( مبنـی برتعییـن تکلیـف 
پـلاک ثبتـی بـه شـماره 1843 اصلـی واقـع درشهرسـتان چابهارکـه بـا عنایـت اسـتعلام ازاداره ثبـت اسـناد 
وامـلاک چابهارملـک مذکورتاکنـون بنـام شـخصی سـند صـادر نگردیـده وبـا توجـه بـه اینکـه ملـک رهـا شـده 
مـی باشـد وعلیرغـم آگهـی مشـخصات ملـک مذکـور درجرایـد ، شـخص یـا اشـخاصی بـه عنـوان مدعـی بـه 
این دادگاه مراجعه ننموده اند. این دادگاه مسـتندا به اصل 45و49 قانون اساسـی ومواد 8 قانون نحوه 
اجرای اصل49 قانون اساسـی وماده 5آئین نامه نحوه رسـیدگی به پرونده های اصل 49 قانون اساسـی 
وحکم حکومتی حضرت امام )ره( ومقام معظم رهبری )مدظله العالی( حکم به ضبط ملک  با مشخصات 
فوق الذکررا به نفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (صادرواعلام می نماید. رای صادره غیابی است 
وظـرف مهلـت بیسـت روزقابـل واخواهـی درایـن شـعبه وپـس ازانقضـاء مهلـت واخواهی ظرف  بیسـت روز 

قابـل تجدیـد نظرنظرخواهـی درشـعب محتـرم دادگاه تجدیـد نظراسـتان تهـران مـی باشـد. 
قاضی دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان سیستان وبلوچستان  - محسن صادقی 

دادنامه 4
 : پرونـده  شـماره   1400/11/03  : تنظیـم  تاریـخ   -  140029390003064854 دادنامـه  شـماره 
 14002992000  1142566 کلاسـه  پرونـده   0000027: شـعبه  بایگانـی  شـماره   140029920001142566
نهایـی  تصمیـم  زاهـدان  شهرسـتان  اسـلامی  انقـلاب  دادگاه  اساسـی  قانـون   49 اصـل  دادگاه  شـعبه 
شـماره390003064854 140029 خواهان:سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام ره بـه نشـانی اسـتان تهـران 
–شهرستان تهران –شهرتهران خالد اسلامبولی کوچه 17 ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای 
محمـود ملاشـاهی حسـنخان فرزنـد محمـد خواسـته :تعییـن تکلیـف پـلاک ثبتی56–اصلی واقـع درچابهار 
در خصـوص تقاضـای سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( مبنـی برتعییـن تکلیـف پـلاک ثبتـی به شـماره 
56اصلی واقع درشهرسـتان چابهارکه با عنایت اسـتعلام ازاداره ثبت اسـناد واملاک چابهارملک بنام لدلد 
مـال تاکـو مـال بـرادارن ازاتبـاع بیگانـه مـی باشـد وسـند بنـام دیگـری صـادر نگردیده وبا توجـه به اینکه ملک 
رهـا شـده مـی باشـد وعلیرغـم آگهـی مشـخصات ملـک مذکـور درجرایـد ، شـخص یـا اشـخاصی بـه عنـوان 
مدعـی بـه ایـن دادگاه مراجعـه ننمـوده انـد. ایـن دادگاه مسـتندا بـه اصـل 45و49 قانـون اساسـی ومـواد 8 
قانـون نحـوه اجـرای اصـل49 قانـون اساسـی ومـاده 5آئیـن نامـه نحـوه رسـیدگی بـه پرونـده هـای اصـل 49 
قانـون اساسـی وحکـم حکومتـی حضـرت امـام )ره( ومقـام معظـم رهبـری )مدظلـه العالـی( حکـم بـه ضبـط 
ملک  با مشخصات فوق الذکررا به نفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (صادرواعلام می نماید. رای 
صادره غیابی اسـت وظرف مهلت بیسـت روزقابل واخواهی دراین شـعبه وپس ازانقضاء مهلت واخواهی 
ظرف  بیست روز قابل تجدید نظرنظرخواهی درشعب محترم دادگاه تجدید نظراستان تهران می باشد. 
قاضی دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان سیستان وبلوچستان  - محسن صادقی 

بیش از 90 درصد جمعیت 
شهری قم تحت پوشش 

شبکه آب سالم
سمیع اله رحیمی_ قم_ معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اظهار 
کــرد کــه در اســتان قــم 100 درصــدی جمعیــت شــهری 

تحت پوشش شبکه آب سالم و بهداشتی هستند.
خشــایی بــا تأکیــد بــر اینکــه 96 درصــد جمعیــت 
روســتایی در قم تحت پوشــش شبکه آب سالم هستند 
تصریــح کــرد: تــاش داریم بــا پروژه هایی که در دســت 
اجراســت، پوشش شــبکه روستایی را نیز به 100 درصد 

برسانیم.
او در حــوزه فاضــاب بــا بیان اینکــه جمعیت تحت 
پوشــش شــبکه فاضاب در اســتان قم حدود 41 درصد 
اســت، گفت: 5 تصفیه خانه فاضاب نیز در اســتان در 
مــدار بهره بــرداری قــرار دارد کــه دو مــورد در ســال های 
اخیر به بهره برداری رســیده و امیدواریم پوشــش شبکه 

فاضاب هم به 100 درصد برسد.
شــرکت  اقتصــادی  امــور  و  برنامه ریــزی  معــاون 
مهندســی آب و فاضــاب کشــور در ادامــه افــزود: در 
بودجــه ســال آینده نیــز اعتبارات مناســبی برای صنعت 
آب و فاضاب اختصاص گرفته و استان قم نیز بخشی 
از آن را در اختیار خواهد داشــت تا بتوانیم صنعت آب 

و فاضاب را توسعه دهیم.
خشــایی بــا توجــه بــه افــزوده شــدن شــرکت آب و 
فاضاب اســتان قم به جمع شــرکت های پیشگام کشور 
گفــت: امــروز بــا ایجــاد زیرســاخت های مناســب، بیــش 
از 90 درصــد قبــوض اســتان قــم به صــورت الکترونیکی 
صــادر می شــود که این امر موجــب صرفه جویی در زمان 

و هزینه هاست.

وزیر صمت: در صومعه سرا 
می شود، روی ابریشم تمرکز 

کرد 
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت راه اندازی کارخانه 
ابریشم صومعه سرا خبر امیدوارکننده ای بوده است و 
یکی از حوزه هایی که می شود، در صومعه سرا روی آن 

تمرکز کرد؛ همین حوزه ابریشم است.
بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی دولــت از شــاتا، 
سیدرضا فاطمی امین پس از پایان جلسه شورای اداری 
شهرســتان صومعه ســرا در جمــع خبرنــگاران بیــان کرد: 
صنعــت چوب و ابریشــم برای افزایش تولید و اشــتغال 
در شهرســتان جایــگاه حائز اهمیتــی دارد و این موضوع 

نیز یکی از رشته های قابل توجه است.

او خاطرنشان کرد: مسائل مرتبط با منابع طبیعی 
در حــوزه چــوب و صنوبــر را بــا هم افزایــی کــه بــا وزارت 

جهاد داریم، حل می کنیم.
وزیر صمت تاکید کرد: باید زنجیره تولید ابریشــم 

از نخ تا محصول نهایی تکمیل شود.
بــا بیــان اینکــه بایــد زنجیــره تولیــد  فاطمی امیــن 
ابریشم از نخ تا محصول نهایی تکمیل شود، گفت: در 
این راستا آمادگی داریم که همکاری های لازم را داشته 
باشــیم و موضوعــات ایــن حــوزه را تــاش می کنیــم حل 

شود تا برای اشتغال شهرستان سودمند باشد.

اخبـــــــــــــــــار

 مخابرات استان مرکزی

 آماده همکاری همه جانبه با

کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان 

به منظور گســترش همکاری بیشــتر و تعامل های 
متقابل، مومنی مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
اســتان بــا لطفــی مدیــر مخابــرات منطقــه مرکــزی در 

نشستی مشترک دیدار و گفت وگو کردند.
در ابتــدای ایــن دیــدار مجیــد مومنــی، مدیــر کل 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( اســتان بــا ارائــه گزارش 
مختصــری از فعالیت هــای ایــن نهــاد و ســطح زندگــی 
مددجویان اســتان خواســتار مشارکت بیشــتر مخابرات 
بــه  بــرای کمــک  ایــن نهــاد  در اطاع رســانی طرح هــای 

معیشت نیازمندان در استان شد.
در ادامــه مدیــر مخابــرات منطقــه مرکزی، بــا بیان 
اینکــه رســیدگی بــه نیازمنــدان عاوه بــر برکــت دنیــوی، 
پــاداش اخــروی هم دارد، گفت: مخابرات اســتان آماده 
همــکاری همــه جانبــه و بسترســازی مناســب بــا هــدف 

افزایش کمک به مددجویان این نهاد است.
در پایــان ایــن دیــدار مدیــر کل کمیتــه امــداد امــام 
خمینی)ره( استان با اهدای لوح سپاس از همکاری های 

مدیر منطقه و کارکنان مخابرات تقدیر و تشکر کرد.

۶0 صندوق اعتبار خرد 
 روستایی در اردبیل

فعال شد
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اردبیل 
اعــلام کــرد که 60 صندوق اعتبار خرد روســتایی حامی 
ایــن  اشــتغال و توانمندســازی بانــوان در روســتاهای 
اســتان فعالیــت می کنند تــا توانایی های بالقــوه بانوان 
روستایی به بهترین شکل ممکن در جامعه ارائه شود.
فریبــا محمدلــو دیــروز در گفت وگــو با ایرنــا افزود: 
نهادســازی و ســازماندهی بانوان فعال بخش کشاورزی 
در قالــب تشــکل های اقتصــادی از قبیــل صندوق هــای 
اعتبــارات خــرد زنــان روســتایی منجر بــه توانمندســازی 
اجتماعی و اقتصادی آن ها شده و مسیر اشتغال پایدار 
و رونــق کســب وکارهای خرد روســتایی را هموار خواهد 

کرد.
امــور  پیشــبرد  در  بانــوان  نقــش  بــر  تاکیــد  بــا  او 
اجتماعــی، فرهنگــی، آموزشــی و اقتصــادی در جامعــه 
گفــت: ارتقــای جایــگاه بانــوان و توجــه مضاعــف به این 
قشــر از وظایــف مهــم مســئولان دســتگاه های اجرایــی 

است.
مدیر کل امور بانوان و خانواده اســتانداری اردبیل 
اظهار کرد: با اجرای طرح توانمندســازی زنان سرپرست 
خانــوار، اســتقال و خودکفایــی این قبیــل از خانواده ها 

هدف گذاری شده است.
بــا یــادآوری نقــش تاثیرگــذار  محمدلــو همچنیــن 
حضــرت فاطمــه زهــرا )س( در طــول تاریــخ گفــت: آن 
حضرت با ایفای بهینه نقش همسری و مادری، رعایت 
اصــول اخاقــی و در ایــن حــال دفــاع از امامــت و ولایت 
نقش به سزایی داشته و به عنوان بهترین الگو و اسوه 

زنان معرفی شده است.
 بر اســاس آخرین سرشــماری انجام شده در سال 
95، جمعیت استان اردبیل بیش از یک میلیون و ۲۸0 
هــزار نفــر بــوده که 6۲ درصد ســاکن شــهر و ۳۸ درصد 
ســاکن در مناطق روســتایی است ، به ازای هر 105 نفر 
مــرد، 100 نفــر زن در اســتان اردبیــل زندگــی می کننــد و 
ســاختار جمعیتــی نشــان می دهــد کــه بــا توجه بــه نرخ 
رشــد پائینــی کــه در اســتان وجود دارد، وضع به ســمت 

پیری و سالخوردگی پیش می رود.

اعلام سهمیه نفت سفید 
 مرحله چهار زمستان

استان البرز 
معاون بازرگانی شــرکت ملــی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه  البرز از اعلام ســهمیه جدید نفت ســفید 
به منظور خانوارهای نفت سفید سوز ساکن در استان 

البرز خبر داد.
غامحســین افتخــاری گفــت: خانوارهــاي اقامــت 
دائــم 1 تــا 7 نفره به مقدار 1000 لیتر نفت ســفید مورد 
نیاز خود را می توانند از طریق فروشــندگی های مربوطه 
و بــا نــرخ مصــوب هر لیتر یک هــزار و پانصد ریال )150 

تومان( دریافت کنند.
او در ادامه افزود: نفت ســفيد تخصيص شــده به 
خانوارهاي اســتان البرز در قالب »ســامانه الكترونيكي 
توزيــع نفــت ســفيد« و از طریــق کارت بانکی قابل تهیه 
و بــر روی پــوز فروشــندگی های مربوطه تــا 1400/11/۲9 

داراي اعتبار است.

اخبـــــــــــــــــار

بــا برخــورداری کشــور از دریا در شــمال 
متعــدد،  پتانســیل های  وجــود  و  جنــوب  و 
هدف گذاری اســتفاده از ظرفیت های دریاها 
گردشــگری  آبزی پــروری،  صنعــت  شــامل 
دریایــی و صنایع وابســته در قالــب مقوله ای 
تحــت عنــوان »اقتصاد دریــا« بیش از پیش 

ضروری به نظر می رسد.
صــورت  اقدامــات  علی رغــم  متاســفانه 
گرفتــه، وجــود حلقه هــای مفقــوده از جملــه 
عــدم تعریــف زنجیره ارزش و فقدان یک نگاه 
سیســتماتیک، باعــث شــده تــا فعالیت هــای 
حــول محــور »اقتصاد دریــا« آن چنان که باید 
و شــاید بــا توفیق و بازدهی بــالا همراه نبوده 

باشد.
ســتاد  برکــت  بنیــاد  راســتا،  همیــن  در 
اجرایــی فرمــان امــام بــا توجه بــه ظرفیت ها و 
پتانســیل های فوق العــاده در شــمال کشــور و 
بــا مطالعــات گســترده و آسیب شناســی های 
و  کارآفرینــی  توســعه  طــرح  کارشناســانه، 
در  را  آبزیــان  تولیــد  تأمیــن  زنجیــره  تکمیــل 

جنوب شرق دریای خزر تهیه کرده است.
ایــن  دربــاره  برکــت  بنیــاد  مدیرعامــل 
طــرح توضیــح داد: بنیــاد بــا هــدف تشــکیل و 
تکمیــل زنجیــره ارزش در حــوزه آبزی پــروری، 
و  وابســته  صنایــع  و  دریایــی  گردشــگری 
اشــتغال زایی در ایــن حــوزه در جنــوب شــرق 
دریای خزر، طرح توسعه کارآفرینی و تکمیل 
اســتان  در  را  آبزیــان  تولیــد  تامیــن  زنجیــره 
گلســتان و بــا محوریت شــهرهای گمیشــان و 

بندر ترکمن اجرا می کند.
محمــد ترکمانه خاطرنشــان کرد: در این 
طرح 7 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری برای 
ایجاد 15 هزار شغل در مناطق محروم استان 
گردشــگری  آبزی پــروری،  حــوزه  در  گلســتان 
دریایــی و صنایــع وابســته صــورت می گیــرد و 
بزرگ ترین ســایت پرورش ماهی در قفس در 

کشور در منطقه گمیشان احداث می شود.

او یــادآور شــد: 7 هــزار و ۸00 شــغل از 
این 15 هزار شــغل به شــکل مســتقیم ایجاد 

می شود.
مدیرعامــل بنیــاد برکت ادامــه داد: برای 
اجــرای هــر چــه بهتــر ایــن طــرح، تفاهم نامــه 
و  اســتانداری  برکــت،  بنیــاد  میــان  همــکاری 
شــیات استان گلستان با هدف مشارکت در 
تولیــد کالاهــای اساســی بــا تمرکز بــر آبزیان، 
محرومیت زدایی از منطقه گمیشــان و ترکمن 
صحــرا بــا ایجاد فرصت های شــغلی و توســعه 

منطقه ای به امضا رسیده است. 
طرح هــای  بــودن  اولویــت  از  ترکمانــه 
اشــتغال زایی در حــوزه آبزی پــروری خبر داد و 
گفــت: بنیــاد برکــت از ســال 1۳99 راه اندازی 
طرح های اشتغال زایی در رسته آبزی پروری را 

بــه شــکل ویژه در دســتور کار خود قــرار داده 
است.

او اضافــه کــرد: تا به امروز ۲ هزار و 100 
طــرح اشــتغال زایی در حــوزه پــرورش آبزیــان 
راه انــدازی شــده اســت و تــا پایان امســال نیز 
9۲0 طرح دیگر به بهره برداری خواهد رسید.
بــه گفتــه مدیرعامــل بنیــاد برکــت، ایــن 
بنیــاد حمایــت و ارائه تســهیات بــه طرح های 
تولید آبزیان در مدل های پرورش در قفس و 
پن را در استان های برخوردار از دریا به شکل 

ویژه دنبال می کند.
ترکمانــه اظهــار امیــدواری کرد بــه زودی 
زنجیــره  تکمیــل  و  کارآفرینــی  توســعه  طــرح 
اســتان های  ســایر  در  آبزیــان  تولیــد  تامیــن 

همجوار با دریا اجرایی شود.

ترکمانــه بــا اشــاره به فعالیت هــای بنیاد 
برکــت در اســتان گلســتان خاطرنشــان کــرد: 
اشــتغال زایی  طــرح   656 و  هــزار   4 تاکنــون 
اجتماع محــور در مناطــق محــروم اســتان اجرا 
شــده کــه ایجــاد فرصت های کســب وکار برای 

14 هزار نفر را به دنبال داشته است.
و  یک هــزار  صاحبــان  داد:  ادامــه  او 
11۳ طــرح اجتماع محــور دیگــر نیــز بــرای اخــذ 
تسهیات به بانک عامل معرفی شده اند و به 

زودی کار خود را آغاز خواهند کرد.
گفتنی اســت، مدیرعامل بنیاد برکت در 
سفر به استان گلستان با آیت الله سیدکاظم 
نورمفیــدی نماینــده ولــی فقیــه و امــام جمعه 
گــرگان دیــدار کــرد و از تعــدادی از طرح هــای 

اشتغال زایی بنیاد در استان بازدید کرد.

کشــاورزی  جهــاد  اراضــی  امــور  مدیــر 
اســتان  کشــاورزان  از  شــرقی  آذربایجــان 
خواســت بــرای دریافــت اســناد اراضــی خــود 

اقدام کنند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، علی نصیری 
افزود: کشــاورزان استان می توانند با مراجعه 
بــه جهــاد کشــاورزی شهرســتان ها و یــا ســایر 
هــر  و  میــزان  هــر  بــه  ذی ربــط  ســازمان های 
مســاحتی کــه بخواهند بــرای زمین هــای خود 

سند تهیه کنند.

او خاطرنشــان کــرد: ارائــه خدمــات بــه 
کشــاورزان از جملــه نهاده هــای دامــی، کود و 
بذر مســتلزم دارا بودن اســناد اراضی خواهد 

بود.
کشــاورزی  جهــاد  اراضــی  امــور  مدیــر 
بــه  بــا توجــه  بیــان کــرد:  آذربایجــان شــرقی 
کل  اداره  و  کشــاورزان  بیــن  زیــاد  اختــاف 
منابــع طبیعــی اســتان در 60 ســال گذشــته 
و  بــود  گرفتــه  شــکل  متعــددی  پرونده هــای 
مطابــق قانــون، کمیســیون رفــع تداخــات بــا 

حضــور رئیــس جهاد کشــاورزی اســتان، مدیر 
امــور اراضی جهاد کشــاورزی اســتان، مدیران 
کل منابــع طبیعــی، امور اقتصــادی و دارایی و 

ثبت اسناد و اماک استان تشکیل شد.
رفــع  کمیســیون  در  افــزود:  نصیــری 
تداخات اســتان، پاک هایی که دارای تداخل 
بودنــد و زمــان اجرای قانــون اصاحات اراضی 
به زارعان واگذار شده بود که بعداً به اشتباه 
اراضی مســتثنیات را مرتع و ملی شناســایی و 
یــا برعکــس مرتــع و ملــی را مســتثنیات لحاظ 

کرده بودند بررسی شد.
او گفــت: حــدود ۳090 پرونــده در قالب 
کــه  شــد  مطــرح  تداخــات  رفــع  کمیســیون 
آذربایجان شــرقی در این زمینه در ســال های 
نخســت  رتبــه  دارای  و 1۳99   1۳9۸ ،1۳97

کشوری است.
مدیــر امور اراضی جهاد کشــاورزی آذربایجان 
شــرقی ادامــه داد: بعــد از رفــع تداخــات نیــز 
کاداســت صــورت گرفت و در نهایــت زمین ها 

آماده صدور اسناد اراضی شد.

 مدیر تولید مجتمع صنعتی اسفراین با 
خبــر از اینکــه متخصصان و کارشناســان خط 
تولیــد در ایــن مجتمــع صنعتــی موفق شــدند 
بــه بهینه ســازی خط تولید و اعمــال تغییرات 
اساســی در فراینــد تولیــد قطعــه حســاس و 
راهبــردی محــور قطار برســند، اعــلام کرد که 
در پی این موفقیت راندمان و ســرعت تولید 
و ظرفیت محور قطار را تا ۵0 درصد افزایش 

یافت.
حســین علی نــژاد دیــروز بــه ایرنــا اظهــار 
اصاحــات  ایجــاد  و  کاربــری  تغییــر  کــرد: 
ساختاری در کوره و استفاده از روش واکینگ 
بیــم بجــای کــوره واگنی، بهینه ســازی شــارژ و 
دشارژ قطعات و همچنین بهینه سازی سیکل 
عملیــات حرارتــی از جملــه اقدامــات صــورت 

گرفته در این زمینه است.
مدیــر تولیــد مجتمــع صنعتــی اســفراین 
ایــن اقدامــات را در راســتای پاســخگویی بــه 
موقــع بــه نیــاز مشــتریان، افزایــش راندمــان 
خــط تولیــد و کاهش مصرف انرژی ذکر کرد و 
افزود: با استفاده از این روش نه تنها ظرفیت 
تولیــد محور قطار تــا 50 درصد افزایش یافته 
بلکــه محورهــای تولیدی به لحــاظ پارامترهای 

متالورژیکی نظیر خواص مکانیکی و ســاختار 
متالورژیکی نیز در سطح بالاتری قرار دارند.

راندمــان  و  افزایــش ســرعت  افــزود:  او 
تولیــد محــور قطار با روش جدید باعث حذف 
از  تنش زدایــی  و  تابگیــری  کاری  ایســتگاه   ۲
چرخــه تولیــد شــده و از طرفــی زمــان ســیکل 
عملیــات حرارتــی و میــزان مصرف انــرژی را تا 

50 درصد کاهش داده است .
و  مکانیکــی  خــواص  گفــت:  علی نــژاد   
ریزســاختار ایــن محورها تمامی خواســته های 
مشتریان را برآورده کرده و مورد تأیید است. 
او تصریح کرد: مجتمع صنعتی اسفراین 
توانســته اســت بــا حمایت و رهبــری مدیریت 
ارشــد و اتــکا بــه نیــروی انســانی توانمنــد و 
همچنیــن تجهیــزات منحصــر بــه فرد مســتقر 
در خــط تولیــد، گام هــای موثــری بــه منظــور 
در  داخلــی  اســتراتژیک  صنایــع  خودکفایــی 

تولید قطعات حساس بر دارد.
از  اســفراین  فــولاد  صنعتــی  مجتمــع 
شــرکت های زیر پوشــش ســازمان گسترش و 
نوســازی صنایع ایران و بزرگترین تولیدکننده 
قطعــات و مقاطع فولاد آلیــاژی در خاورمیانه 
امــکان ســاخت 140 گونــه فــولاد  اســت کــه 

آلیاژی را دارد و این مجتمع صنعتی به عنوان 
مقاطــع  و  قطعــات  تولیدکننــده  بزرگتریــن 
فــورج و ریخته گــری ســنگین و فــوق ســنگین 
فــولاد آلیاژی، با داشــتن متخصصــان توانمند 
نیازهــای  رفــع  توانایــی  پیشــرفته،  فنــاوری  و 
راهبــردی صنایع کشــور در بخش های نفت و 
گاز، نیروگاهی، کشتی سازی و ماشین سازی، 

ریلی و صنایع معدن و فولاد را دارد .
اســفراین  نفــری  هــزار   1۲0 شهرســتان 
بجنــورد  شــرقی  جنــوب  کیلومتــری   60 در 
مرکــز خراســان شــمالی قرار دارد کــه به دلیل 
برخورداری از  ۲ مجتمع بزرگ و مهم صنعتی 
بــزرگ  قطــب صنایــع  لولــه گســتر،  و  فــولاد 

استان خراسان شمالی محسوب می شود.

افزایش ۵0 درصدی ظرفیت تولید محور قطار در مجتمع صنعتی 
اسفراین 

مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی: کشاورزان 
برای دریافت سند زمین های کشاورزی اقدام کنند

1۵ هزار شغل برکت در جنوب شرق دریای خزر 
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چه کسی عینک آقای سفیر 
را برداشت؟

راضیه حسینی

اشــتباه ســفیر ایــران در لنــدن / عکــس تیــم ملــی 
عراق به جای ایران

بهارونــد  محســن 
سفیر ایران در لندن در 
تبریــک صعــود تیم ملی 
فوتبــال ایــران بــه جــام 
جهانی قطر، عکس تیم 
ملــی عراق را به اشــتباه 
منتشر کرد. نکته اینکه 
ایــن عکــس، پرچــم  در 

عراق هم دیده می شود.
معلــوم شــد آقــای ســفیر اصــاً فوتبالــی نیســت و 
بازیکنــان تیــم ملــی ایران را نمی شناســد. اهــل اینترنت 
و ســرچ و ایــن حرف هــا هم نیســت. خیلــی اعتقادی به 
رنگ و تفاوت پرچم ها هم ندارد. حتی اسم عراق، که با 
فونت پنجاه، روی پرچم در دست بازیکن، نوشته شده 
هــم برایــش مهم نیســت. مهم این اســت که یــازده نفر 
با چشــم و ابرو و موی مشــکی کنار هم عکس یادگاری 

گرفته اند.
مشــکل اصلــی همیــن قیافه های شــان اســت کــه 
واقعــاً خیلــی شــبیه ماســت. اصــاً چــرا ایران وعــراق به 
انگلیسی باید فقط در حرف آخر تفاوت داشته باشند؟ 
چرا زمین کج است؟ چرا آسمان ابری است؟ چه کسی 

عینک آقای سفیر را برداشته؟
شــاید بهتــر باشــد قبــل از انتخاب ســفیر چندتایی 
تســت از آنها گرفته شــود. مثاً تســت تشــخیص رنگ. 
ببینیــد  و  را کنــار هــم بگذاریــد  رنــگ مشــکی و ســبز 

می توانند از هم تشخیص دهند یا نه؟
در مرحلــه دوم پرچــم کشــورها را بپرســید. ایــن 
یکی واقعاً مهم اســت. ممکن اســت اشتباه فقط به یک 
تبریــک برد فوتبال ختم نشــود. اگر خــدای نکرده راه راه 
قرمز و ســفید را با راه راه مثاً آبی و زرد اشــتباه بگیرند 

چه؟ آن وقت چه کسی پاسخگو می شود؟ 
به نظرتان آقای سفیری که تیم فوتبال یک کشور 
را اشــتباه می گیرد، ممکن اســت چه اشــتباهات دیگری 
کند؟ کســی اطاع دارد آقای ســفیر تا به حال از حقوق 
ایــن  بــا  کــدام شــهروندان در لنــدن دفــاع می کردنــد؟ 
اوصــاف کمــی نگرانیم نکند تا به حال داشــتند از حقوق 
عراقی هــای مقیــم لندن دفاع می کردند و خودشــان هم 

خبر نداشتند.
آقــای ســفیر ســفارت را درســت  اصــاً مطمئنیــد 

آمده؟ یکی عینک ایشان را بیاورد.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

معــاون فنــی مرکــز ســامت محیــط و کار 
پروتکل هــای  بایــد  کــه  گفــت  بهداشــت  وزارت 
بهداشــتی رعایت شــوند، زدن ماســک، دوری از 

تجمعات و...، باید در دستور کار باشد.
بــه گــزارش مهــر، محســن فرهــادی افــزود: 
طبیعت این بیماری سرعت زیادی دارد. مهم ترین 
بــرای جلوگیــری، تزریــق دوز ســوم واکســن  راه 
کرونا اســت. در کنار زدن واکســن پروتکل ها هم 

باید رعایت شود.
ورزشــی،  و  تفریحــی  مراکــز  گفــت:  وی 
رســتوران ها، مراکــز خدماتــی و…، همچنان فعال 
هســتند. اجرای محدودیت ها مدنظر نیســت، اما 

رعایت پروتکل ها نباید کمرنگ شود.
فرهــادی بــر خــود مراقبتــی بــه خصــوص در 
نانوایی هــا، باشــگاه ها و رســتوران ها تاکید کرد و 
افزود: سعی داریم محدودیت هایی را در ۹ گروه 
شغلی که اهمیت زیادی در بحث انتقال بیماری 

دارند، اعمال کنیم.
وی، بــه مراکز صرف غذا، تالارهای پذیرایی، 
کنســرت های  تئاتــر،  ســالن های  ســینماها، 

موســیقی، باشــگاه ها و اســتادیوم های ورزشــی، 
اســتخرها و مراکــز تفریحــی آبــی، فروشــگاه های 
زنجیــره ای و دفاتــر ارائــه خدمــات اشــاره کــرد و 
گفــت: بــا تأکیــدی کــه ســازمان امــور اســتخدامی 
انجــام می دهــد و بعــد از تصویــب در ســتاد ملی، 
تزریــق دوز ســوم واکســن هــم اجباری می شــود، 
به طــوری کــه خدمت دهنــده و خدمت گیرنــده بــه 
خصوص در این ۹ گروه شــغلی باید حتماً زمانی 
کــه در یــک فضا با هم مواجه می شــوند، واکســن 

تزریق کرده باشند و بیمار نباشند.
فرهادی ادامه داد: امکان کنترل اپلیکیشنی 
از طریــق نرم افزارهایــی کــه روی موبایــل نصــب 
می شــود نیز فراهم می شــود تا مردم بتوانند این 

موضوع را کنترل کنند.
وی گفــت: وزارت بهداشــت و کمیته امنیتی 
از  بعــد  کرونــا،  بــا  مقابلــه  قــرارگاه  اجتماعــی  و 
بحث هــای مختلــف پیشــنهاداتی را بــرای تصویب 
در ستاد ملی کرونا ارائه داده اند تا این کنترل ها 
و نظارت هــای ویــژه بتواننــد خصوصــاً بــرای این ۹ 

گروه شغلی اعمال شوند.

معــاون امــور تعــاون وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعــی بــا بیــان اینکــه دولــت ســیزدهم 
چهــار رویکرد جدید در حــوزه تعاون دارد، گفت 
کــه تعاونی هــای ناکارآمــد و غیــر فعــال منحــل 

می شوند.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
مهــدی  اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
مســکنی در نشســت بــا مدیــران و کارشناســان 
اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون  کل  اداره  تعــاون 

اســتان گیان افزود: باید با حضور در بین مردم 
و جوانــان و بــا اســتفاده از تکنولوژی هــای جدیــد 
زمینه هــای دســتیابی به ســهم تعــاون در اقتصاد 

را فراهم آوریم. 
وی تاکیــد کــرد: مردمــی کــردن، هوشــمند 
ســازی، کارآمدســازی و شــفافیت را چهار رویکرد 
جدیــد بخــش دولتــی تعــاون در دولت ســیزدهم 
اســت.  مســکنی تصریح کرد: باید با عملکردمان 
بــرای موثر بودن در رونــق اقتصادی، امیدواری را 

در جامعه افزایش دهیم. 
وی در ادامه به مشــکات ســامانه هوشمند 
تعاون نیز اشاره و بیان کرد: این سامانه بسیاری 
از امور را در حیطه اجرایی پیش برده اما نداشتن 
زیــر ســاخت های لازم موجــب کند بودن ســرعت 

سامانه هوشمند تعاون می شود. 
مســکنی ادامــه داد: در همیــن راســتا و بــا 
هــدف رفــع ایــن مشــکل در دولــت ســیزدهم بــا 
اهتمــام دکتــر عبدالملکی وزیر تعــاون کار و رفاه 

اجتماعی دســتورات لازم بر ای حل مشــکل سرور 
صادر شده است. 

معــاون امــور تعــاون در خصــوص پرداخت 
طبــق  گفــت:  نیــز  شهرســتان ها  بــه  اعتبــارات 
مقــررات، اعتبــارات در پایــان ســال از ســازمان 
بــه شهرســتان ها  و  دریافــت  بودجــه  و  برنامــه 
تخصیــص داده می شــود و تــا کنــون ۴۴ درصــد 
اعتبارات تعاون در کشــور اختصاص داده شــده 

است.

وعده پرداخت یارانه چند صد هزار تومانی 
اعــام  بلکــه  نشــد  محقــق  دی   در  در  تنهــا  نــه 
ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا نشــان می دهد که 
این یارانه در ماه بهمن هم واریز نخواهد شد.

تازه تریــن اطاعیــه  ایســنا، در  گــزارش  بــه 
ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا بــرای واریــز یارانــه 
معیشــتی، خبــری از پرداخــت یارانــه جدید که از 

مدت ها قبل وعده آن داده شده بود، نیست.
روال  بــه  و  بهمــن    ۱۰ بــا  همزمــان  امــروز 

ماه هــای قبــل یارانه معیشــتی پرداخــت خواهد 
شــد. ایــن یارانــه از زمــان افزایش قیمــت بنزین 
در آبــان ۱۳۹۸ در دســتور کار دولــت قــرار دارد 
خانــوار  اعضــای  تعــداد  بــه  بســته  آن  مبلــغ  و 

متفاوت است.
امــا در چندمــاه اخیر بحث هایی در رابطه با 
افزایــش مبلــغ یارانــه نقدی پرداختی مطرح شــد 
کــه در اهــم آن در اواخــر آذر، محســن رضایــی، 
معــاون اقتصــادی رئیــس جمهــور- اعــام کــرد که 

یارانــه نقدی تا ۸۰۰ هــزار تومان افزایش می یابد 
و در اوایــل دی مــاه پرداخــت خواهــد شــد. بــه 
دنبــال آن وزیــر اقتصــاد هــم خبر پرداخــت یارانه 
را رد نکــرد ولــی در مــورد زمــان آن اعــام دقیقی 

نداشت.
اعامــی کــه از ســوی مســئولان در رابطــه 
بــا پرداخــت یارانــه جدیــد انجــام شــد نشــان داد 
کــه مبلغــی بیــن ۹۰ تــا ۱۲۶ هــزار تومــان بــرای 
شــده  گرفتــه  نظــر  در  معیشــتی  یارانه بگیــران 

اســت کــه حــدود ۶۰ میلیون نفــر را در بر خواهد 
گرفت ولی در نهایت پرداختی در دی ماه صورت 
نگرفــت. در مــورد پرداخت در بهمن ماه نیز اما و 
اگرهایــی مطــرح بــود، امــا ظاهــرا به ایــن ماه هم 
نرســیده و باید منتظر پرداخت در ماه  اســفند یا 

ماه های دیگر بود.
بــر ایــن اســاس اگــر هــم یارانــه  ۸۰۰ هــزار 
تومانی مطرح باشــد، قرار نیســت به هر شخص 
ایــن رقــم پرداخــت شــود بلکــه بــه همــراه یارانــه 

نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی، یارانه معیشتی و 
یارانه جدید مجموعه پرداختی خانوار می تواند تا 

۸۰۰ هزار تومان افزایش یابد.
این در حالی است که  پرداخت یارانه نقدی 
جدیــد در نتیجــه حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی باید از 
این محل تامین شــود، ولی مســاله اینجاست که 
هنــوز دولــت و مجلــس در مورد حــذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی بــه توافــق نهایی نرســیده اند و مشــخص 

نیست که چه زمانی این کار انجام شود.

رئیــس بنیــاد مســکن انقــاب اســامی از 
اباغ نشدن وام مسکن روستایی به بانک های 

عامل از سوی بانک مرکزی خبر داد.
بــه گزارش مهــر، اکبر نیکــزاد درباره آخرین 
وضع ســاخت مســکن روســتایی گفت: بر اساس 
قانون جهش تولید مسکن مصوب خرداد امسال 
و ابــاغ آن را در ۲۴ شــهریور بــه دولــت کــه باید 
ســالانه یــک میلیــون مســکن احداث شــود، ۲۰۰ 
هزار واحد از این یک میلیون، مســکن روســتایی 

خواهد بود.
وی با اشــاره به تصویب پرداخت تســهیات 

۲۰۰ میلیون تومانی به ســاخت مسکن روستایی 
بــه شــورای عالــی مســکن گفــت: بــر اســاس این 
مصوبــه ایــن وام بایــد بــا نــرخ ســود ۵ درصــد و 
بازپرداخــت ۲۰ ســاله و صفحــه زنجیــره ای ســه 
نفره به روستاییان پرداخت شود. از سال ۱۳۸۴ 
تاکنــون وام مســکن روســتایی بــا ســود ۵ درصــد 
پرداخت می شد، نتیجه این تسهیات این شد تا 
قبل از سال ۸۴ تنها ۷ درصد خانه های روستایی 
نوســاز بــود اما در حال حاضــر بیش از ۵۰ درصد 
واحدهای مسکن روستایی نوسازی شده است.

رئیــس بنیــاد مســکن انقــاب اســامی بــه 

تصویب اعطای وام مســکن روســتایی در شــورای 
عالــی مســکن در ۲۵ آبــان اشــاره و اظهــار کــرد: 
تاکنــون بانــک مرکــزی ایــن وام را بــه بانک هــای 
عامــل ابــاغ نکــرده اســت لــذا ســبب توقــف در 
ســاخت مســکن روســتایی شــده اســت اگــر ۲۰۰ 
هــزار واحــد را بــه ۳۶۵ روز ســال تقســیم کنیــم 
بایــد روزانــه ۵۵ واحــد مســکن روســتایی احداث 

می شد.
نیکزاد افزود: موضوع را به رئیس جمهوری 
اطــاع دادم و وی دســتور داد مســئولان مربوطه 
را  مشــکات  و  بررســی  را  موضوعــات  ســریعاً 

برطرف کنند.
بــه گفتــه نیکــزاد امــروز یکشــنبه ۱۰ بهمــن 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه 
و بنیاد مســکن برای بررســی مشــکل علت توقف 
برگــزار  جلســه  روســتایی  مســکن  وام  پرداخــت 
خواهنــد کرد. ضمن اینکه در قانون جهش تولید 
مســکن محدودیتی برای تعداد مســکن روستایی 
در نظر گرفته نشــده و این ۲۰۰ هزار واحد قابل 

افزایش است.
وی تاکیــد کــرد: امیدواریم پایان ســال ۱۴۱۰ 
مســکن  واحدهــای  همــه  مقاوم ســازی  جشــن 

روستایی را برگزار کنیم.
نیکــزاد در بــاره طــرح هــادی روســتاها گفت: 
۴۰۰ هــزار روســتای بــالای ۲۰ خانــوار طــرح هــادی 
مصــوب دارنــد. ســهمیه قیــر رایــگان امســال بنیاد 
مســکن در اختیار ادارات کل اســتان ها قرار گرفته 
همچنین اعتبار طرح هادی شامل وجه نقد و اوراق 
به ادارت کل بنیاد مســکن اســتان ها داده شــده تا 

در سال جاری اجرای این طرح متوقف نشود.
رئیس بنیاد مسکن گفت: اعتبار خوبی هم 
در بودجه ۱۴۰۱ برای اجرای طرح هادی روستاها 

در کمیسیون تلفیق به تصویب رسید.

رئیــس ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور بــا 
صــورت  بــه   ۱۴۰۲ ســال  از  کنکــور  این کــه  اعــام 
تمــام الکترونیکی برگزار می شــود، گفت که کنکور 
»کاهــش  شــامل  اساســی  تغییــر  ســه  نیــز   ۱۴۰۱
تعداد ســئوالات«، »کاهش زمان پاســخگویی« و 

»افزایش دفترچه سئوالات« خواهد داشت.
به گزارش ایســنا، دکتر عبدالرسول پورعباس 
در اولین نشست خبری خود که در محل ساختمان 
مرکزی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شد، 
بــه مهم تریــن تغییــرات کنکــور ۱۴۰۱ اشــاره کــرد و 
گفت: اولین قولی که به داوطلبان دادیم این است 
کــه دفترچــه و پاســخ نامه آزمون ارتقا پیــدا کند، به 
ایــن معنــی کــه یــک دفترچــه عمومــی و دو دفترچه 
تخصصــی بــه همــراه یــک پاســخ نامه عمومــی و دو 
پاسخ نامه تخصصی در بین داوطلبان توزیع شود.

کشــور  آمــوزش  ســنجش  ســازمان  رئیــس 
همچنین خاطرنشــان کرد: در گذشــته روال به این 
صــورت بــود که پاســخ نامه های عمومــی و تخصصی 
چهــار تــا چهــار و نیــم ســاعت در دســت داوطلبــان 
قــرار داشــت و داوطلبــان در ایــن مــدت موظــف بــه 
اگرچــه  مــا   ۱۴۰۱ کنکــور  در  بودنــد،  پاســخگویی 
شــمایلی از روند گذشــته را خواهیم داشــت اما در 
عین حال تغییراتی را در این روند اعمال می کنیم.

پورعبــاس تاکیــد کــرد: یکــی از تغییــرات ایــن 
اســت که پاســخ نامه ها حداقل ۷۰ تا ۸۰ دقیقه در 
اختیــار داوطلب قرار داشــته باشــند و بعــد از اتمام 
کار داوطلب با پاسخ نامه اول، پاسخ نامه بعدی به 
داوطلب داده شود که این تصمیم امنیت آزمون را 

به شدت تقویت می کند.

وی تاکیــد کــرد: بــه تبــع تغییــر دفترچه هــا در 
آزمــون ۱۴۰۱، تعــداد ســئوالات آزمــون نیــز تغییــر 
خواهــد کــرد و ممکــن اســت تعــداد پنــج یــا شــش 
ســئوال کمتــر از گذشــته باشــد امــا در عیــن حــال 
محتوایی کردن ســئوالات مدنظر ســازمان ســنجش 

قرار دارد.
رئیــس ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور بــا 
بیــان اینکــه کنکــور از ســال ۱۴۰۲ بــه صــورت تمــام 
الکترونیکــی برگــزار می شــود، اظهــار کــرد: اگرچــه 
امــا  ۱۴۰۱ شــروع شــده  از ســال  کنکــور  تغییــرات 
تغییرات اساسی و عمده آن از سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
اعمــال خواهــد بــود و تصمیــم داریم کنکــور در این 

سال ها به صورت تمام الکترونیکی برگزار شود.

رسیدگی به تقلبات کنکوری ها
رییــس ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور بــه 
برنامــه ایــن ســازمان برای افزایش امنیــت آزمون ها 
اشــاره کرد و افزود: ما در این ســازمان گروه امنیت 
آزمــون داریــم که بــه موضوع ادعاهایــی مبنی بر لو 
رفتــن ســوالات و تقلــب و خریــد و فروش ســوالات 
کنکــور تســلط دارد و همــه ایــن ادعاهــای پــوچ و 
دروغ را رصــد می کنــد. فــردی شناســایی شــده کــه 
۷۰ میلیــون هــم پــول داده اســت اما حتــی مجاز به 

انتخاب رشته هم نشده است.

بــه گفتــه وی، برخــی با سیســتم های آفاین و 
برخــی گوشــی ها ممکن اســت تصاویری هــم گرفته 
باشــند اما همه این شــبکه ها شناســایی شده اند و 
قبل از آزمون دســتگیر می شــوند. در واقع  کیفیت 
چاپخانــه ســنجش را ارتقــا می بخشــیم. بــرای هــر 
و  داشــت  خواهیــم  پاســخنامه  ســتون  یــک  درس 
سرعت عمل ایجاد می کنیم و سعی می کنیم بدون 

خطا پیش برویم.
پورعبــاس بــا بیــان اینکــه  موضــوع برگــزاری 
حداقــل دو بــار در ســال آزمــون سراســری مصوبــه 
گفــت:  اســت،   فرهنگــی  انقــاب  عالــی  شــورای 
بــا فرآینــدی کــه مــا طراحــی می کنیــم آزمون هــای 
الکترونیــک تنهــا به دو بار اکتفا نمی شــود و هر ماه 
یــک آزمــون برگــزار می شــود و فرد حداکثــر ۲ مرتبه 

شرکت می کند.
پورعباس  با بیان اینکه بعد از اینکه آزمون ها 
الکترونیک شــد دیگر زمان خاصی برای شــرکت در 
آزمون ها نخواهیم داشت، اظهار کرد: اولین آزمون 
ETS در کشــور در ســازمان ســنجش  الکترونیــک 
برگــزار شــده و ایــن تجربــه در کشــور وجــود دارد و  
آزمون ســازی ســازمان ســنجش تــوان دارد در هــر 

دقیقه ۱۰ میلیون سوال ارائه کند.
اصاح سهمیه ها در دستور کار شورا

وی همچنیــن تاکید کرد: موضوع ســهمیه های 

انقــاب  عالــی  شــورای  کار  دســتور  در  کنکــور 
فرهنگــی اســت. بــا توافــق مجلــس و شــورای عالی 
انقاب فرهنگی قرار شــد شــورای عالی به موضوع 
ســهمیه ها ورود کند. این موضوع در مرحله تدوین 
است تا تعدد سهمیه ها متعادل شود. این تغییرات 
ســهمیه های  همــان  و  نمی رســد   ۱۴۰۱ کنکــور  بــه 

پیشین اعمال می شود.
تحصیلــی  ســوابق  تغییــرات  بــه  پورعبــاس 
داوطلبان کنکور اشــاره کرد و گفت: به نظر من به 
عنــوان آزمــون ســاز، دیگر کنکــور به معنــای واقعی 
نداریــم. ۶۰ درصــد ســوابق تحصیلــی در نظر گرفته 
می شــود و ترکیبــی از ســوابق تحصیلــی و آزمــون 
نتیجــه ســنجش فــرد را نشــان می دهــد. اینکــه یک 
ســال فرد درس می خواند و در چهار ســاعت نتیجه 
اش مشــخص می شــود اســترس زیادی به داوطلب 

وارد می کند.

ضرورت توجه به آزمون های 
هوشمند

به گفته پورعباس، از سوالات چهار گزینه ای، 
کوتــاه،  پاســخ  ســوالات  گزینــه ای،  هــم  ســوالات 
ســوالات پاســخ بســته و حتــی ســوالات تشــریحی 
گزینه هایــی هســتند کــه برای آزمون های هوشــمند 
در نظر گرفته شده است که استرس را هم از بین 

می برد.

منطقه بندی و سهمیه ها مجدد 
بررسی می شود

وی در خصــوص منطقه بنــدی در کنکــور نیــز 
گفــت: موضــوع منطقه بنــدی و ســهمیه های یــک و 
دو و ســه و آزاد در شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی 
مجــدداً بررســی خواهــد شــد امــا در کنکــور ۱۴۰۲ 
داشــت.  نخواهیــم  عمومــی  آزمــون  و  زیرگروه هــا 
آزمــون تخصصــی گســترش پیــدا می کنــد و بــا زمان 

بیشتری طراحی می شود.

تغییر در ترکیب طراحان کنکور 
پورعباس خاطر نشــان کرد: سامانه ای طراحی 
کردیم که هر اســتاد دانشــگاه یا هر معلمی در هر 
نقطه ای از کشور می تواند طراح سوال کنکور باشد 
و آن را داشــبوردی کــه فــرد دارد قــرار دهــد. بــرای 
اســتفاده از این ســوالات هیات ممیزه سوال داریم 
که به صورت هوشمند سوالاتی که کدینگ شده اند 
و به خط کتاب رفرنس داده اند استفاده می کنند.

در واقع مخزن ســوالات همیشــه پر بار اســت 
و دوره چرخــه ســوالات بــه صــورت هوشــمند اجــرا 
می شــود. ممکــن اســت یــک ســوال تکــرار شــود اما 
پاســخ های آن متفاوت باشــد. این تغییرات تا سال 

۱۴۰۳ اجرایی می شود.

تفاوت در اجرای قانون سنجش و 
پذیرش 

رئیس ســازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
اکنون ســنجش از پذیرش جدا اســت اما در اجرای 
آن تفاوت هایــی وجــود دارد. عمــاً در دوره دکتــری 

این اتفاق رخ داده است.
بــه گفتــه وی، روشــی کــه فــرد به دانشــگاه ها 
درخواســت بدهد و از ســوی چند دانشگاه برای وی 
پذیــرش صــادر شــود و فرد یکــی را انتخــاب کند در 
دنیــا هم در حال منســوخ شــدن است.دانشــگاه ها 
بــا تعامــل با ســازمان ســنجش و ضوابــط و مقررات 
باید شرایطی ایجاد کنند که انتخاب رشته با شکل 
هوشــمند صــورت گیــرد که ایــن برنامه هم تا ســال 

۱۴۰۳ اجرا می شود.

داوطلبان فاقد سوابق تحصیلی 
نگران نباشند 

شــرکت  چگونگــی  خصــوص  در  پورعبــاس 
در کنکــور بــرای افــرادی کــه فاقــد ســوابق تحصیلی 
هســتند، افــزود: جــای هیــچ گونــه نگرانــی نیســت 
و تمامــی افــراد می تواننــد در آزمــون شــرکت کننــد. 
در حــال حاضــر بــرای گروه های هنر و زبان ســوابق 
تحصیلــی موجــود نیســت. همچنین دانــش آموزان 
فنــی حرفــه ای و یــا کار دانش و یا دیپلمه های قدیم 
هم سوابق تحصیلی ندارند اما می توانند در آزمون 

شرکت کنند.

۳ تغییر اساسی کنکور ۱۴۰۱

مسابقه ایران و امارات بدون 
تماشاگر برگزار می شود

ســخنگوی ســتاد ملــی مقابله با کرونــا، در ارتباط 
ملــی کرونــا،  بــا تصمیمــات جلســه روز شــنبه ســتاد 

توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش مهر، عباس شیراوژن معاون فرهنگی و 
دانشــجویی وزارت بهداشــت، به عنوان سخنگوی ستاد 

ملی مقابله با کرونا در دولت سیزدهم، منصوب شد.
وی افــزود: در نشســت امروز ســتاد ملــی مقابله 
شــد  مقــرر  جمهــوری،  رئیــس  ریاســت  بــه  کرونــا  بــا 
افزایــش  کرونــا،  بیمــاری  دوبــاره  همه گیــری  به دلیــل 
ابتــاء بــه ســویه امیکــرون و لزوم حفاظت از ســامت 
 عموم مردم، مســابقه ایران و امارات، بدون تماشــاگر

برگزار شود.
ســخنگوی جدید ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
اعمــال محدودیت هــا و رنگ بنــدی شــهرها بــر اســاس 
شــرایط جدیــد کشــور اســت کــه جزئیــات آن بــه اطــاع 

خواهد رسید.

نیکزاد: بانک مرکزی جلوی پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی را گرفت

معاون امور 
تعاون وزارت کار: 

تعاونی های ناکارآمد 
منحل می شوند

یارانه جدید به بهمن هم نرسید؛ احتمالا اسفند

اعمال محدودیت برای ۹ گروه شغلی


